
En otrygg uppväxt gör 
att råttor väljer att dricka 
sprit istället för vatten. 
Deras belöningssystem 
är nästan identiskt med 
människans.                  
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Omogna tonårshjärnor.
Det är först vid 25 års ålder 
som frontalloben har mog-
nat. Det inverkar på ung-
domars beteende som blir 
mer risktagande.      Sidan 39

Åke	Pålshammar Ingrid	Nylander

samverkan mot 
människohandel 
Ingen klarar ett ärende på egen hand sid 44
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Neuropsyk i BollNäs:

Psykiatrispecialister

Neuropsyk i Bollnäs AB startar nu en ny privat psykiatrisk öppen-
vårdsmottagning i Gävle - PsykiatriSpecialister. Vi erbjuder insatser 
för alla åldrar, med individuellt anpassade insatser utifrån kunskap, 
erfarenhet och engagemang. Uppdraget initieras och bekostas av 
 annan vårdgivare, kommun, myndighet eller företag.

VILKA ÄR VI? 

Vi är ett väl inarbetat team bestående av arbetsterapeut, psykolog, sjuksköterska, 
två specialistläkare och undersköterska/administratör. Vi har många års erfarenhet 
av att utreda och behandla såväl allmänpsykiatriska tillstånd som neuropsykiatriska 
funktionshinder hos barn  och vuxna. Vi har hög psykoterapeutisk kompetens 
inom KBT.

UTREDNING

Från den 1 december 2010 tar vi emot remisser för utredning vid misstanke om 
ADHD/ADD, autismspektrumstörningar och Tourettes syndrom. Beräknad 
utredningsstart i februari-mars 2011. För att en utredning ska bli aktuell krävs tre 
månaders drogfrihet.

Neuropsykiatriska teamutredningar: Vi tar emot vuxna patienter för teamutred-
ningar. Utredningens omfattning anpassas efter individens behov.

Psykologutredningar: Vi erbjuder separata psykologutredningar av vuxna och barn.

BEHANDLING

Vi har ett brett utbud med behandling för personer som fått sin neuropsykiatriska 
utredning hos oss eller på annat håll. 

Vi kan erbjuda KBT-insatser såväl individuellt som i grupp för personer i alla 
åldrar som redan har en ADHD-diagnos.

Vi erbjuder inledande läkemedelsbehandling för patienter från 18 år.
Råd om t.ex. hjälpmedel och rutiner som kan underlätta i vardagen.
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specialistläkare och undersköterska/administratör. Vi har många års erfarenhet av att 
utreda och behandla såväl allmänpsykiatriska tillstånd som neuropsykiatriska funktion-
shinder hos barn och vuxna. Vi har hög psykoterapeutisk kompetens inom KBT.

UTREDNING
Från den 1 december 2010 tar vi emot remisser för utredning vid misstanke om 
ADHD/ADD, autismspektrumstörningar och Tourettes syndrom. Beräknad utredn-
ingsstart i februari-mars 2011. För att en utredning ska bli aktuell krävs tre månaders 
drogfrihet.
Neuropsykiatriska teamutredningar: Vi tar emot vuxna patienter för teamutredningar. 
Utredningens omfattning anpassas efter individens behov.
Psykologutredningar: Vi erbjuder separata psykologutredningar av vuxna och barn.

BEHANDLING
Vi har ett brett utbud med behandling för personer som fått sin neuropsykiatriska 
utredning hos oss eller på annat håll. 
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Vi erbjuder inledande läkemedelsbehandling för patienter från 18 år.
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VAR FINNS VI?
Vi finns i centralt belägna lokaler i Gävle och tar emot patienter från hela landet. Vi 
kan även göra öppenvårdsutredningar i hemmet, i boenden och på institutioner samt i 
vissa fall med personen inneliggande på vår utredningsavdelning i Bollnäs.

REMISSER
Skickas till: Psykiatrispecialister/Neuropsyk i Bollnäs, Box 226, 821 22 Bollnäs.

För ytterligare information kring utredning och kostnader, kontakta:
Läkare Calle Sjöström: calle.sjostrom@neuropsyk.com, tel 070-570 13 42
VD Ulrika Östlund: ulrika.ostlund@inom.com, tel 070-344 32 34 
Marknad & Försäljning Per Östlund, per.ostlund@neuropsyk.com, tel 070-241 09 60.

Neuropsyk i Bollnäs AB, Box 226, 821 22 Bollnäs. www.inom.com



Arrangör: Organiseras av:

11-12 oktober 2011, kongress & mässa, Stockholmsmässan

Sveriges största mötesplats för Socionomer!

•	 Nytt	för	i	år	-	stora	förändringar	i	upplägget	ger	deltagare	och	 
	 utställare	bättre	möjligheter	till	erfarenhetsutbyte	och	nätverkande

•	 Nytt	datum	-	11-12	oktober	2011

•	 Nytt	deltagarpris	-	Som	medlem	i	SSR	betalar	du	1.990	kr,	övriga	 
	 deltagare	betalar	2.490	kr 

Läs	mer	på	www.socionomdagarna.se

Välkommen	till

Nya

!

Har du synpunkter på, eller önskemål om, vad som bör finnas med i 
programmet?	Hör	gärna	av	dig	till	Mikaela	Pettersson,	projektledare	för	
Socionomdagarna.	Har	du	något	tips	på	intressanta	projekt	eller	talare?	 
Du	når	henne	på:	mikaela.pettersson@ibceuroforum.se	eller	08-587	662	00

Vill du ställa ut på Socionomdagarna 2011?	Kontakta	Anders	Torkelson,	
utställningsansvarig	för	Socionomdagarna	2011.	 
Du	når	honom	på	anders.torkelson@ibceuroforum.se	eller	08-587	662	00 
För	hallskiss	och	lediga	platser	på	utställningen:	 
www.socionomdagarna.se/hallskiss

Vill du tala på Socionomdagarna 2011?	Nytt	för	i	år	är	att	du	kan	anmäla	
ditt	intresse	att	tala!	De	personer	och	projekt	som	väljs	ut	som	föreläsare	
får	delta	på	Socionomdagarna	2011	gratis.	Fyll	i	formuläret	som	finns	på	
www.socionomdagarna.se	så	kontaktar	vi	dig	om	ditt	projekt	passar	in!

Vill du ha det färdiga programmet skickat till dig?  
Gå	in	på	www.socionomdagarna.se	och	anmäl	ditt	intresse!
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06|	 Utblick
I detta nummer skriver Lotta Persson 
och Yngve Sundin, FSS.

08|	 Hästen	i	centrum	
På Ersta flickhem är den 
hästunderstödda miljöterapin grunden i 
behandlingen av flickorna. De har, eller 
misstänks ha, blivit utsatta för sexuella 
övergrepp.  

14|	 Lekar	med	våld
I maktlekar förekommer våld och 
kränkningar. Barnen har ofta inget val 
utan måste vara med. 

20|	 Rättigheter	i	LSS
När Olle Boëthius började jobba med 
funktionshindrade var det svårt att hitta 
lämpliga platser. Så är det även idag.  

26|	 Kortnyheter
Nyheter och notiser för branschen.

36|	 Vi	är	lika	råttor
Råttor som växer upp i en otrygg miljö 
dricker mer alkohol än råttor som växer 
upp i en trygg miljö. Vi är rätt lika dem.   

39|	 Hjärnan	styr	unga
Ungdomars hjärna är som en bil där 
motorn är för stark i förhållande till 
styrning och broms.

42|	 Produktnyheter
Ett urval av vårens produktnyheter.

44|	 Mot	människohandel
Människohandeln för sexuella ändamål 
finns överallt. För att komma åt den 
krävs handlingsplaner och samverkan.

50|	 Gästkrönika
Lotta Zetterqvist, verksamhetschef för 
Tjejzonen, är krönikör i det här numret.

52|	 Bokuppslag
Ett urval av nyligen utgivna böcker.

54|	 Hembesök	av	polisen
För att stävja missbruket gjorde 
polisen i Luleå hembesök för att träffa 
ungdomarna och deras föräldrar. Det 
slog väl ut.  

58|	 Silat	&	Blandat
Leta julklappar och vinn böcker.

60|	 Kalendarium
En presentation av vinterns och vårens 
mässor och konferenser.
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Utblick Tidningen Skandinavisk Sjukvårdsinformation har bjudit in ett antal organisationer och myndigheter att återkommande skriva en text till Utblick. 
De har på den här sidan möjlighet att belysa vad som händer inom deras verksamhet eller kommentera enskilda händelser utifrån sitt perspektiv.

Lotta Persson är ordförande och Yngve Sundin är vice ordförande i Föreningen 
Sveriges Socialchefer. I nästa nummer skriver en representant för Almega Vårdföretagarna.

K
napphetens kalla stjärna lyser 
allt skarpare medan ambitio-
nen att öka incitamenten för 
arbete vidgar klyftorna mellan 
de som har och de som inte har. 

Det är en oroande utveckling. Det goda hål-
ler på att bli sin egen fiende.

Socialstyrelsens årsrapport 2009 visade 
att kommunernas utbetalningar av eko-
nomiskt bistånd, inklusive introduktions-
ersättningar till flyktingar, har ökat med 17 
procent jämfört med 2008. Första kvartalet 
2010 ökade de med åtta procent och det 
andra kvartalet med fem procent. Vi närmar 
oss 1990-talskrisens höga siffror.

Regeringens strategi för att motverka 
hemlöshet har inte varit särskilt framgångs-
rik. Strategin omfattade perioden 2007 till 
2009 och innehöll mål om garanterat tak 
över huvudet, minskade antal bostadslösa 
av de som är intagna på fängelse med mera, 
lägre trösklar in på bostadsmarknaden samt 
färre vräkningar.

1999 var de hemlösa 8440. 2005 var de 
17800 personer. Sedan dess har ingen offi-
ciell beräkning av hemlösheten gjorts så vitt 
vi känner till. Hemlösheten i storstäderna 
är oförändrad, tak över huvudet garanteras 
inte för alla och vräkningar av barn sker 
fortfarande. 

Stödinsatser för människor som lever i 
hemlöshet är ofta illa samordnade och sker 
sällan utifrån individuella behov, menar 
Stockholms Stadsmission i sin rapport Hem-
lös 2010. Aktuella mätningar tyder på att 
hemlösheten har etablerats på en hög nivå.

Jobbskatteavdraget har ökat klyftorna 
mellan dem som arbetar och dem som inte 
arbetar. Den kanske mest alarmerande ut-
vecklingen av alla är den höga ungdomsar-

betslösheten, som enligt Svenskt Näringsliv 
kommer att öka ytterligare under nästa år.

Den goda intentionen har blivit sin egen 
fiende. Förändringar i sjukförsäkrings-
systemet har påverkat människor. Utanför-
skapet har ökat under de senaste fyra åren.

Kate Pickett och Richard Wilkinsson har i 
boken The Spirit Level pekat på paradoxen 
mellan materiellt välstånd och de många so-
ciala sjukdomstillstånd som fortsätter att 
vålla lidande i rika länder. De menar att mer 
jämlika länder har färre sociala problem. 
Minskade klyftor minskar sjukdomstill-
stånden. Boken har blivit omdebatterad och 
kritiserad. Oavsett vad man tycker om den 
så pekar den på ett problem: Utanförskap 
och klyftor skapar inte ett harmoniskt sam-
hälle där människors lika värde ska vara 
fundamentet för tillvaron.

För att förbättra villkoren för de mest ut-
satta krävs aktiva insatser. FSS anser att det 
är angeläget att diskutera ersättningsnivåer 
samt effekter och konsekvenser av föränd-
ringar i socialförsäkringssystemen. En av 
de viktigaste åtgärderna är att garantera 
ungdomars rätt till arbete – gärna genom 
lagstiftning.

Vidare bör lagstiftningen om vräkning av 
barn skärpas, vi behöver fler hyresrätter och 
utvecklade vårdgarantier för missbrukare 
och en samordning av kommunens och sta-
tens insatser för arbete för utsatta grupper. 
SKL:s förslag till kvalificeringsprogram för 
personer med svårigheter att få fäste på ar-
betsmarknaden bör noggrant prövas. Allt 
måste göras för att minska utanförskapet.

Lotta Persson, ordförande och Yngve 
Sundin, vice ordförande i Föreningen 

Sveriges Socialchefer

 

Föreningen Sveriges Socialchefer har 
valt att skänka arvodet  för artikeln till 

Bris, Barnens rätt i samhället.

Den	knappitalistiska	
välfärdsutvecklingen



•  Förstärkta familjehem för ensamkommande flyktingbarn

•  Skyddat boende

•  Matchning utifrån kultur, språk och religion

•  Erfarna konsulenter handleder, behandlar och samordnar

•  Utslussningsboende och träningsboende

•  Arbetsträning och daglig verksamhet

•  Återfallsprevention och drogkontroll

•  Jour dygnet runt

•  Psykiatriska utredningar

Vill du veta mer om hur vi på MKF arbetar med  
ensamkommande flyktingbarn och agerar för integration  
genom familjehemsvård, ta kontakt med

Tobbe Öhman, 0224-167 00
tobbe@multikulturell.se

Ensamkommande flyktingbarn

Multikulturell Familjehemsvård
www.multikulturell.se

MKF

Vill du göra ditt arbete enklare, mer effektivt 
eller skapa mer engagemang hos dina klienter?
CLUES har utbildat mer än 5000 medarbetare 
och chefer i lösningsfokus inom offentliga och 
privata organisationer!
CLUES erbjuder följande utbildningar i 
lösningsfokus!
Jan-nov 2011
Brief coaching PURE!
12 dgr coachutbildning ackr genom ICF
Feb-mar 2011 
CLUES Grund!
Apr-jun 2011 
CLUES Gruppledare!
Maj 2011 
CLUES Team & Ledarskap!
Prel start okt 2011 
CLUES Avancerad!

info@clues.se  www.clues.se
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Text och Foto: Kerstin Karell

I 
början av november gick flytten, från 
Marsta Gård till Valåkers gård söder 
om Södertälje. Verksamheten bytte 
namn till Ersta flickhem. Den nya 
hästgården är välplanerad och har 
många byggnader. Här finns förut-

sättningar att låta verksamheten växa och 
utvecklas, vilket är ägaren Ersta Diakonis 
ambition. 

–  Ersta Diakoni ska hjälpa de mest utsatta 
i vårt samhälle och har beslutat sig för att 
satsa på den här gruppen, flickor i åldern 
13 till 18 år utsatta för långvariga och svåra 
sexuella övergrepp, säger Lotta Corell.

Hon är verksamhetschef sedan ett och ett 
halvt år tillbaka. Tidigare var hon chef för 
Stadsmissionens Enter Mötesplats, numera 
Unga station, som hon även grundade. I 
grunden är hon socionom.

–  Jag har jobbat 32 år i socialt arbete och 
med ungar. Det här är något av det svåraste 
jag har jobbat med, säger Lotta.

Orsakerna är flera. 

–  Det är svårt att höra på flickornas berät-
telser och att stå ut med dem, men det som 
nästan är svårast att hantera är omvärldens 
syn på de här flickorna. Flickorna har varit 
med om saker som gör att vi alla förfasas 
men ändå är det så många flickor som inte 
får någon hjälp, säger Lotta och förklarar 
att sexuella övergrepp mot framförallt 
flickor är mycket vanligare än många tror.

anmälda sexualbrott ökar

Enligt Brottsförebyggande rådet har antalet 
polisanmälda sexualbrott mot barn i Sve-
rige fördubblats de senaste tio till femton 
åren. Det betyder troligtvis inte att antalet 
brott har ökat utan snarare på en ökad med-
vetenhet om brotten. Statistik från 2009  
visar att 4 500 sexuella övergrepp mot barn 
har anmälts.

–  Att barn utsätts sexuellt ska inte ses som 
något konstigt. Vi kan inte låtsas blunda 
för att de här brotten inte finns utan vi som 
jobbar med barn och ungdomar måste våga 

ställa frågor. Alla måste bli medvetna om att 
det faktiskt är vanligt förekommande och 
därtill är mörkertalet enormt, säger Lotta.

En undersökning av Brottsförebyggandet 
rådet (Brå) som är några år gammal, visar 
att nästan 30 procent av de misstänkta var 
far till offret. 20 procent var en vuxen be-
kant och cirka 40 procent var obekant för 
barnet. En av tio misstänkta var under 21 år.

–  Det är vanligt att pappor, bröder och 
släktingar är förövare. Det finns flickor som 
har blivit sexuellt utnyttjade från förskole-
ålder av sina fäder och samtidigt sålts till 
andra. Schablonbilden att det är styvpap-
por stämmer inte. Förövarna är biologiska 
pappor och Svenne-pappor, säger Lotta som 
tror att det är ännu svårare att upptäcka 
övergrepp i en familj med en bakgrund i en 
annan kultur, på grund av en stark familje-
sammanhållning. 

Att de sexuella övergreppen ofta sker 
inom familjen eller i familjens nätverk inne-
bär att den anknytning som det lilla barnet 

Tillit	och	tröst
Hästarna ger struktur och vilja att leva

På Ersta flickhem är den hästunderstödda miljöterapin 
grunden i flickornas behandling. De har blivit, eller miss-
tänks ha blivit, utsatta för sexuella övergrepp och är svårt 
traumatiserade. I sin sköthäst får de en vän som blir en 
länk till dem själva, personalen och livet.
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Vikarien Madeleine tillsammans med hästen Spoi.
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gör och behöver ha till de vuxna som står 
dem närmast har blivit desorganiserad. 

–  Den person som det lilla barnet älskar, 
får stöd av, behöver, följer efter och härmar 
utsätter samtidigt barnet för grova brott, 
gör det illa och handlingarna upprepas un-
der många år. Den problematiken lämnar 
djupa sår, säger Lotta.

För att överleva stänger flickorna av sina 
känslor, skadar och svälter sig för att minska 
ångesten, de identifierar sig med förövaren, 
” de känner både kärlek och avsky för den 
här personen” och söker bekräftelse genom 
att återupprepa sitt trauma, att utsätta sig 
för liknande situationer igen och igen eller 
att själv utsätta andra.

– Att flickor säljer sig från tio års ålder och 
skadar sig själva har en orsak. Jag tycker att 
det är alldeles för stor fokus på symptom 
idag, istället för att titta på orsaken till att 
ungdomarna, och i vårt fall flickorna, mår 
dåligt.

Stora, svarta omättliga hål

Att arbeta med och komma nära personer 
som har ett sexuellt trauma är svårt. Det 
triggar de egna känslorna hos personalen.

–  Att vara med en svårt traumatiserad 
människa gör att man känner av deras må-
ende. De här flickorna har stora, svarta, 
omättliga hål. Men vi kan inte ge dem allt 
de vill ha utan ska vara i en vuxen, sund re-
lation till dem. Vi ska sätta gränser, vuxen-

gränser och vi ska stå kvar, säger Lotta.
Personalen på Ersta flickhem har alla 

adekvat högskoleutbildning och är internt 
utbildade för att jobba med målgruppen. 
Men de har inga traditionella terapisamtal 
med flickorna. På Valåkers Gård är hela 
gården det terapeutiska rummet. Personal 
finns alltid med och i närheten av flickorna. 
Verksamheten har vaken nattpersonal, sov-
ande jour och bakjour.

–  Övergreppen har ofta inträffat på nät-
terna och det är då som mardrömmarna 
kommer. Då behöver flickorna någon som 
kan hålla dem i handen eller läsa en saga.

Det som är avgörande för att flickorna ska 
vilja välja livet är att personalen kommer 
nära dem, vinner deras tillit. Men det är 
lättare sagt än gjort. Det är där islandshäs-
tarna kommer in i bilden.

–  Flickorna som kommer hit behöver vara 
intresserade av djur och de måste tacka ja 
till en sköthäst. Vi är ofta det bästa av för 
dem flera dåliga alternativ. 

Runt skötseln av hästarna finns verksam-
hetens vardagsstruktur och de är bärande 
för hela verksamheten. Hästen ska ha mat 
på morgonen, alltså måste flickorna kliva 
upp och ge hästen mat. Den ska skötas, tas 
ut i hagen, ridas och pysslas om för att må 
bra.

–  Vi har islandshästar för att de är natur-
liga i sitt beteende. De är uppvuxna i flock 
och känsliga för stämningar i flocken. De 

känner var man är som människa. 
Att rida hästen innebär att vara i fysisk 

kontakt både med hästen och sig själv samt 
att lära sig att samspela och lyssna av häs-
ten. Men hästarna är framförallt individer 
och vänner. De finns där som sällskap, är 
någon att prata med och få tröst av. 

–  Hästen hjälper oss i vårt arbete att jobba 
med anknytning. Flickorna knyter an till 
hästarna och får en relation till dem. De får 
en bästa vän och måste vårda den relatio-
nen. Då kommer de också i kontakt med 
sina känslor. Hästen ger flickan gensvar och 
vill henne väl. Den reagerar på hur flickan 
mår och ger insikt om hur en fungerande 
relation ska vara. Hästen blir en länk till 
att känna tillit till personalen. Den är vår 
co-terapeut.

En vän att få tröst hos

För ett arbete i rehabiliteringskunskap från 
Mittuniversitet intervjuades flickor från 
Marsta Gård om sina erfarenheter av HUT, 
Hästunderstödd miljöterapi. Alla flickor 
uppger att betydelsen av att ha en häst har 
varit mycket stor och framförallt utifrån att 
hästen blev en vän som de kunde få tröst 
hos. En flicka säger: 

”Minns en dag när jag behövde någon att 
prata med och jag valde min vän. Gick ner 
till hans bås och satte mig ner i torven och 
bara grät. Mani tittade en stund på mig sen 
letade han fram lite rester av sitt hö och la 
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de i mitt knä, sen la han sig ner och knuf-
fade på mig. Han är den underbaraste häst 
som finns och ingen kommer någonsin att 
ta hans plats.”

Flickorna påtalar också att det har funnits 
en fast struktur att förhålla sig till och att 
hästarna har fått dem att vara i nuet, hänga 
med i det som händer här och nu. Om de 
inte gjort det har det märkts i relationen 
till hästen. 

Hästar har funnits i verksamheten sedan 
2003 och HUT stödjer sig bland annat på 
det arbete som Sven Forsling gjorde på Sta-
tens institutionsstyrelses paragraf 12 hem 
Stall Frossarbo. Sven Forsling är psykolog 
och forskare och var den som började an-
vända hästar på ett medvetet sätt inom  be-

handling i Sverige. 
–  Idag är han pensionär men är 

med i vårt utvecklingsarbete här på 
Valåkers Gård. Han ska hjälpa oss att 
utveckla verksamheten genom att före-
läsa och ge feedback, säger Lotta.

Utöver det så har ett forskningsprogram, 
”Hästen, hunden och den mänskliga häl-
san” påbörjats på Ersta Sköndals högskola 
där verksamheten på Valåkers Gård är en 
del i det fyraåriga projektet.

Alla flickor som kommer till Ersta flick-
hem berättar till slut mer eller mindre om 
det de varit med om. 

–  Då gör vi anmälningar, tar tag i nedlagda 
mål och hjälper flickorna med att få ett bra 
målsägarbiträde. Nu samarbetar vi med 

advokaten Elisabeth Massi Fritz som även 
ska utbilda vår personal. Vi hoppas bli en 
spjutspets inom området, säger Lotta.

familjen inblandad

Då flickornas berättelser kommer upp till 
ytan händer det ofta att familjen är inblan-
dad på ett eller annat sätt. Om förövaren 
inte finns i familjen kan de ha känt till 

Ett gott liv - hela livet

Välkommen att kontakta oss för mer information: Försäljningschef Lasse Camehagen
E-post: lasse.camehagen@solhagagruppen.se • www.solhagagruppen.se

Våra tjänster inom LSS och SoL:
  Specialförskola

  Korttidsboende

  Barn- och ungdomsboende

  Kolloverksamhet

 Ledsagning

  Utvecklingsboende

  Utredning och behandling

  Daglig verksamhet

  Gupp- och serviceboende

  Gruppboende, 65+
  Skola

”Övergreppen har ofta inträffat 
på nätterna och det är då som 
mardrömmarna kommer
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Tillsyn av Marsta Gård  
(numera Ersta flickhem på Valåkers gård)

Här följer ett utdrag ur den tillsyn som 
länsstyrelsen i Stockholms genomförde 
i mars 2007 och oktober 2009 vilken var 
en del i ett nationellt uppdrag. Fokus vid 
tillsynen lades vid kvalitet och säkerhet. 
Granskningen omfattade även barnen/
ungdomarnas delaktighet, hälsa, utbild-
ning samt känslomässiga och sociala be-
hov.

Länsstyrelsens beslut efter tillsynen var 
att de anser att Marsta Gård i huvudsak, 
uppfyller kriterier för kvalitet och säkerhet 
i vården. De påpekar vissa mindre brister i 
dokumentation och i verksamhetens 
kvalitetsarbete. Länsstyrelsen ser posi-
tivt på att ett utvecklingsarbete på Marsta 
gård har initierats genom tillsättandet 
av en ny föreståndare, vars första tid har 
handlat om att fokusera på personalens 
kompetens i förhållande till de behand-
lingsmetoder som tillämpas samt inrät-
tandet av en skola.

Nynäshamns kommun genomförde i 

november 2009 en tillsyn av Marsta Gård 
vilket idag är Ersta flickhem på ny adress 
Valåkers gård.

Marsta gård har sedan maj 2003 läns-
styrelsens tillstånd att bedriva enskild 
verksamhet enligt 7 kap 1 § 1 p social-
tjänstlagen. Målgruppen är flickor i  
åldern 13-18 år som varit utsatta för  
fysiska, psykiska eller sexuella övergrepp. 
Tillståndet omfattar sju platser. 

Innehållet i vården bygger på en psyko-
dynamisk grundsyn i kombination med 
systemteoretiskt tänkande. Verksam-
hetens behandlingsmetoder utgår från 
traumabearbetning samt anknytnings-, 
tillits- och relationsproblematik. Marsta 
gård bedriver hästunderstödd terapi 
(HUT) eller så kallad ridterapi. Institu-
tionen arbetar miljöterapeutiskt i kombi-
nation med familje- och nätverksarbete 
och verksamheten använder hästar som 
verktyg i arbetet med flickorna.

Marsta gård arbetar tillsammans med 
Ersta hemmet för att ta fram en övergri-
pande målbeskrivning.

Kvalitetssäkringssystem: Marsta Gård 
följer Ersta diakonisällskaps övergripande 
kvalitetsarbete. Marsta gård har även 
påbörjat ett kvalitetsarbete som gäller 
specifikt för verksamheten.

Sammanfattning: Nynäshamns kom-
mun har blivit mycket väl bemötta vid till-
synen och alla de påpekanden som för-
valtningen framförde vid tillsynen 2008 
är åtgärdade på ett tillfredsställande sätt. 
Förvaltningen anser dock att Marsta gård 
på ett systematiskt sätt ska dokumentera 
uppföljningar av flickor som avslutat sin 
vistelse. Detta sker idag bara muntligt.

Förslag på områden för uppföljning vid 
nästa tillsyn: Kvaliteten i verksamhet-
en systematiskt och fortlöpande utveck-
las genom att bland annat formulera 
uppföljningsbara mål utifrån socialtjänst-
lagen samt att skapa former för att följa 
upp och utvärdera verksamhetens arbet-
sprocesser, främst de behandlingsmetod-
er som tillämpas. 

Länsstyrelsens	tillsyn

övergreppen och blundat för dem. För per-
sonalen på Ersta flickhem ingår att ha en 
relation till familj och nätverk vilket ibland 
kan vara svårt.

–  Flickorna får ha kontakt med vilka de 
vill. De får inte lämna gården, men vi är ett 
öppet HVB och de har mobiltelefoner på sin 
fritid. Det har hänt att närstående har tagit 
hem sina flickor. Det är mycket skam och 
skuld hos flickorna, men även familjerna.

På Ersta är barnperspektivet i fokus. Fa-
milj och nätverk är viktiga men det allra 
viktigaste är flickan och hur hon mår. 

–  I nätverksarbetet hjälper vi flickan att få 
en lagom relation till sina föräldrar. En som 
hon mår bra av. Familjen måste acceptera 
att flickan har en egen väg att gå för att 
rehabilitera sig. Föräldrarna vill alltid ha 
försoning men kanske kan man inte få det. 
Då måste föräldrarna stå ut med att de inte 
kommer att ske.  Lotta Corell är verksamhetschef på Ersta flickhem.



MaxiMilia firar 10 års jubileum
Alla nya kunder som tecknar avtal före

1/1-11
får

på abonnemangsavgiften under 1 år
Det har hänt mycket under dessa 10 år och idag är Maxi-
Milia ett affärs- och verksamhetssystem. Nu finns en 
faktureringsfunktion för de privata entreprenörerna inom 
kommunal vård- och omsorg.

Nyckelfärdigt - Användarvänligt – Kundanpassat

MaxiMilia AB
Bergslagsvägen 33 
774 30 AVESTA

Tfn: 0226-183 90
www.maximilia.se

Välkommen till Bergbo Utrednings- och Behandlingshem!

•	 Har	via	N&N	Psykologi	AB	tillstånd	att	bedriva	slutenvård	utifrån	hälso–	och	sjukvårdslagen.
•	 Egen	Psykolog	som	är	tätt	knuten	till	behandlingsarbetet.
•	 Egen	Psykoterapeut	som	även	är	handledare	och	lärare	i	psykoterapi.
•	 Läkare	knuten	till	verksamheten.
•	 Distriktssköterska	knuten	till	verksamheten.
•	 ART-utbildad,	drog	–	och	diabetesutbildad	personal.
•	 Vi	följer	BBIC.

Vi arbetar med ett humanistiskt och existentiellt synsätt där vi förutom en tät dialog med uppdrags-
givaren, föräldrar och barnet använder den psykoanalytiska teorin som verktyg i utformningen av det 
individanpassade behandlingsinnehållet. 

Vi arbetar med stöd av BBIC och uppföljning av behandlingsplanerna görs kontinuerligt. De observa-
tioner och reflektioner vi gör kommuniceras skyndsamt till respektive uppdragsgivare och vi arbetar 
gärna och intensivt samman med föräldrar eller andra anhöriga för att optimera den process som själva 
behandlingstiden innebär.

På Bergbo HVB har vi i nuläget fem platser för pojkar och flickor 10-16år. Vi utbildar vår personal i admini-
strativt arbete, socialförvaltningsrätt, arbetsrätt med mera och dessutom genomgår och planerar vi för 
utbildning av socionomer och sjuksköterska till steg 1 psykoterapeuter.

Parallellt med den kommunala skolans verksamhet arbetar vi med att utforma det miljöterapeutiska 
behandlingsarbetet och använder skolverkets kursplaner som stöd i detta. Det dagliga arbetet på 
 behandlingshemmet bidrar till en ”infasning” i en fungerande skola på sikt är möjligt för varje barn.

Kontaktperson/föreståndarinna: monica.nilsson@bergbo.se
Kontakttelefon: 0278-63 69 30
Email: info@bergbo.se  •  www.bergbo.se
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Text och Foto: Kerstin Karell

är	ingen	lek
Maktlekar

Är man med i leken får man leken tåla. Men så enkelt är det 
inte. Det finns maktlekar. De innefattar olika grader av våld 
och kränkningar. Barnen känner ofta att de inte har något 
alternativ, de måste vara med, fast de egentligen inte vill.

M
aktlekar går ut på 
till synes meningslöst 
våld. De har funnits 
i alla tider och finns 
överallt, men har ut-
vecklats och föränd-

rats till att bli en ny form av gruppvåld hos 
unga. De kan leda till mobbning, olagliga 
handlingar och vara en ingångsport till kri-
minalitet.

Den ideella organisationen Alma Europa 
driver genom medel från Allmänna arvs-
fonden projektet Maktlekar där de på olika 
sätt uppmärksammar problematiken kring 
maktlekar.

Upprinnelsen till arbetet var att projektle-

darna träffade en 13-årige fotbollskille som 
de känner. Efter att han hade berättat om 
sina framgångar i de senaste matcherna fick 
han en uppmuntrande klapp på armen av 
Sannie Wedberg, en av projektledarna. Då 
ryggade han tillbaka. Han visade att hans 
överarmar var fulla av blåmärken.

–  Då jag reagerade svarade han: ”Det är 
ingen fara, det är en lek. Alla i min klass 
har likadant”.  Leken han pratade om var 
ryckleken. I den får man slå på den som 
rycker till när man passerar på skolan. Man 
får ge den personen en box. Det visade sig 
att det fanns väldigt många lekar som hade 
olika grader av våld, säger Sannie Wedberg.

En del lekar är till synes ganska snälla 

och reglerna är kända för dem som är med. 
Andra lekar liknar mer pennalism. De som 
är med har inte samma rättigheter, det kan 
vara de svaga mot starka, äldre mot yngre.

–  Det förekommer mobbning inom makt-
lekar. Det kan vara någon som är mer utsatt 
än andra och den eller de som styr leken 
är medvetna om det här och utnyttjar det. 
Leken kan vara en förevändning för att ut-
sätta någon för våld. De har ett mer dunkelt 
motiv.

vad händer om man inte vill leka?

Frågor som uppstår är varför man leker och 
vad händer om man ställer sig utanför leken 
och inte vill vara med?



–  Efter alla intervjuer som vi har gjort 
med ungdomar i det här projektet så säger 
många att lekarna uppstår i stunden, i en 
sysslolöshet, att de har tråkigt och vill hitta 
på någonting. De söker också spänning och 
kickar.

Lekarna uppfattas ofta som roliga i bör-
jan. Deltagarna är medvetna om reglerna, 
alla blir slagna och alla måste slå om reg-
lerna kräver det. Men det händer även att 
alla faktiskt inte vet vad leken går ut på, vad 
som blir konsekvensen eller straffet. 

Det finns ofta en tydlig och inbördes rang-
ordning i grupperna. En som ”ändå får vara 
med” kan vara extra utsatt och reglerna i 
lekarna kan ändras allt eftersom. Ofta är 

det ”ledarna” som har rätten att ändra  
lekens riktning.

De intervjuade ungdomarna uttrycker 
att det är svårt att inte vara med. Om man 
inte är med anses man feg och mesig och 
riskerar att bli utfryst och hamna utanför 
gemenskapen.

–  Det är obehagligt både att vara med och 
att inte vara med. De känner ofta att de inte 
har något val. Ungdomarna kan inte dra sig 
ur då de väl sagt att de är med, de har ju varit 
medvetna om reglerna. Om leken spårar ur 
är det svårt att berätta för en vuxen, efter-
som de själva varit med och varit aktiva. 
Det är jobbigt att stå till svars inför vuxna.

Maktlekar där det ingår sprit och ut-

maningar kan utvecklas till att bli riktigt 
kränk ande, livsfarliga och olagliga. 

–  Ett straff kan bli att välja mellan att bli 
slagen i 20 sekunder eller att tågsurfa. Då 
väljer många tågsurfa, som både är livs-
farligt och förbjudet. Lekarna kan leda till 
trakasserier som någon filmar med mobil-
telefon och lägger ut på nätet. 

olagliga handlingar

Maktlekar kan övergå i olagliga handlingar, 
så som misshandel, sexuella trakasserier 
och stöld. Men om maktlekar är brottsliga 
handlingar eller inte är inte så lätt att reda 
ut. För att ett brott ska ha begåtts ska hand-
lingen vara uppsåtlig och den ska bevisas. 
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Med på Alma Europas seminarier runt om 
i landet är Stefan Sjöström, gruppchef vid 
närpolisen i Haninge. Han konstaterar att 
maktlekar inte är något som det förs sta-
tistik över inom polisen och hans uppfatt-
ning är att lekarna inte är en allmänt känd 
företeelse inom polisen. Matklekar i sig inte 
brottsliga men ligger så nära i sin karaktär 
att de behöver uppmärksammas. 

–  Om härskaren i en lek ger som uppgift 
att en slav ska misshandla någon, eller stjä-
la, ja då är handlingen olagliga. Om en tjej 
blir sexuellt utnyttjad i en lek men först är 
med på det men sen säger stopp, ja då är det 

en våldtäkt. Gärningsmannen kan hävda att 
allt hänt inom ramen för en lek. Det är en 
stor skillnad mellan vad som har hänt och 
vad en domstol dömer, säger Stefan.

Steget från lek till kriminalitet

Ett brott består av två delar; handlingen 
och avsikten med handlingen, det så kall-
lade uppsåtet. För att ett brott ska kunna 
lagföras och gärningsmannen dömas måste 
båda delarna bevisas. Inom maktlekar är 
det inte lätt att bevisa uppsåtet.

Men Stefan konstaterar att steget från en 
relativt oskyldig maktlek på skolgården el-

ler hemma på gatan lätt kan eskalera i tid 
och gärning och bli något annat. I boken 
Maktlekar. Det dolda gruppvåldet bland 
unga, skriver han:

”Två eller flera spelar kort och ’vinna-
ren’ får bestämma över förloraren. Först 
tvingas förloraren att snatta en glass. Vilket 
han utför för att få vara en i gänget. Några 
dagar senare får förloraren en ny order att 
snatta glass och godis till alla i gänget för 
att få fortsatta vara med. Under trycket från 
gänget utförs även denna gärning. Dagen 
efter får förloraren veta att han ska ställa 
upp på en ’grej’. Det visar sig att grejen är 

Boxdelivery eller gul bil
När det kommer en gul bil är det tillåtet att 
boxa sin kompis på överarmen och säga 
boxdelivery eller gul bil.

Ryska posten
Är en traditionell lek fast den nu spelas med 
betydligt grövre val. Bland annat ingår sexuell 
penetrering. Flickor kan bli penetrerade fle-
ra gånger på en kväll av olika killar. Leken kan 
vara uppgjord så att en speciell tjej blir utsatt.

Invigningsleken
Den som har klippt håret eller ändrat frisyr 
ska invigas. Detta sker genom att den ny-
klippte böjer sig framåt och låter de andra slå 
honom/henne i nacken. Denna lek äger rum 
främst i korridorerna eller ute på rasterna. 
Rätten att inviga en nyklippt gäller i en vecka 
men endast en gång, även om en del gör det 
flera gånger.

Straffpoker
Poker där alla som spelar för slå eller hacka 
med kortleken på förlorarens hand.

Böghög
Böghög leks i korridorer eller på skolgården. 
Den kan lekas medvetet eller uppstå spon-

tant när någon i en annan lek ramlar eller blir 
fälld. Då kastar en person sig ovanpå den 
som fallit och skriver högt böghög. De i när-
heten som hört skallet kastar sig ovanpå så 
att det bildas en hög. Den som ligger un-
derst blir ofta klämd, men sällan skadad. Le-
ken uppfattas ofta inte som hård av dem som 
deltar.

Ryckleken
När någon passerar så slänger man fram 
en arm, ett skrämskott. Om den passeran-
de rycker till har den som slängt fram armen 
rätt att utdela ett knytnävsslag på överarmen. 
Den här leken finns i flera utvecklade varian-
ter och pågår främst i korridorer och på raster.

Hitler eller volley med Hitler
En fotbollslek. Deltagarna ska skjuta volley-
skott i mål. Vinnarna får skjuta på förloraren, 
det vill säga de som missat sina skott. Vin-
narna skjuter (Hitler) på de andra. Förlorar-
na får ställa upp sig med ryggen mot planket 
och vinnaren skjuter rakt på dem. 

Suddgummibögen
Det är ett bögtest som går ut på att sudda 
med ett suddgummit på översidan av han-
den, på skinnet mellan tummen och pekfing-

ret, tills det börjar blöda. Den som avbryter 
eller börjar gråta är bög. Bög är för en del av 
deltagarna en omskrivning för feg. 

Dido eller I dare you
Deltagaren får ett uppdrag som han/hon ska 
utföra, ofta under en längre tid. Uppdraga-
rens grundmotiv är att personen ska bli för-
nedrad, förlöjligad eller bortgjord. Utmaning-
en kan till exempel lyda: ”I dare you att prata 
uppkäftigt till en lärare en hel dag i skolan.”

Nadish eller slavlek
En person utses till kung/härskare. Kungen/
härskaren har sedan makten över slavarna 
och om slavarna inte gör som kungen/härs-
karen säger blir de slagna. Slavleken ser oli-
ka ut beroende på var den utspelar sig. Det 
är nästan alltid samma personer som är slav 
respektive kung/härskare.

Viking eller nåd
Två stycken står mitt emot varandra. De bör-
jar med att slå löst på varandra. Sen trappas 
det upp. De slår hårdare och hårdare slag tills 
någon ger upp.

Källa: Maktlekar. Det dolda gruppvåldet bland 
unga. www.almaeuropa.org

Maktlekar förekommer i så låga åldrar som årskurs tre  men mest på högstadiet. 
På gymnasiet övergår de ofta i rent kriminella handlingar.

Exempel på maktlekar

” Vi måste lägga märke till hur lekarna ser 
ut, att de inte bara är lekar. De skapar en 
otrygghet och de ger fysiska och psykiska ärr.
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Socialtjänsten    

placeringsjouren.se

www.placeringsjouren.se

Vi erbjuder placering i hela Sverige
Placeringsjouren erbjuder drygt 320 behandlingsplatser 
för ungdomar (från 13år)och vuxna av bägge kön på kval-
itetssäkrade HVB, resurspersonsboenden och familje-
hem runtom i Sverige. Utöver dessa kan vi matcha alla 
Sveriges behandlingsplatser vid behov. 

Vi är tillgängliga dygnet runt
När ni väljer att placera genom Placeringsjouren, så häm-
tar vi vid önskemål eleven oavsett var denne befinner sig 
i landet. Dygnet runt. Vid akutlägen tar vi emot jourplac-
eringar dygnet runt vid behov. 

Placeringsgaranti
När ni väljer att placera genom Placeringsjouren ges 
en placeringsgaranti. Det betyder att vi inte ger upp 
på eleven. Om något går fel där eleven placerats, så 
erbjuder vi annan lösning inom organisationen. Om ni 
godkänner förslaget så står vi för transporter och allt 
praktiskt kring flytten av eleven. Vi garanterar ett profes-
sionellt överlämnande där all dokumentation/informa-
tion om eleven tas till vara, och att eleven fortsätter att 
arbeta där han var. Vi börjar aldrig om från början. Och 
vi ger aldrig upp på våra elever. 

Personligt handläggare
När ni väljer att placera via Placeringsjouren får ni en 
egen handläggare som följer placeringen från förfrågan, 
genom placeringsmatchning tills att placeringsavtal är 
skrivet. Er personliga handläggare på Placeringsjouren 
matchar er placeringsförfrågan. Ni väljer om placeringen 
skall matchas endast mot kvalitetssäkrade behandling-
splatser, eller mot samtliga behandlingsplatser i hela 
Sverige. Er handläggare återkommer sedan med tre ran-
gordnade förslag utifrån er elevs problematik. 

Kontakta oss
Ni kontaktar oss antingen genom att mejla oss eller ringa 
oss. Ni blir endast kontaktade av oss. Ni får ingen reklam, 
inga utskick eller mejl direkt från några uppdragstagare. 
Om ni önskar hjälper vi även till att sammanställa ett förs-
lag/utkast till interimistisk vårdplan utifrån det underlag ni 
ger oss. Oavsett om vårt arbeta leder till en placering 
eller inte, så är servicen till fullo kostnadsfri.

DYGNET RUNT

020-22 80 00
HVB, familjehem, jourhem, resurspersonsboende i samarbete. 

Totalt över 350 behandlingsplatser i hela Sverige
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att överfalla och råna en full äldre man som 
lämnar krogen. När förloraren vill dra sig 
ur blir han hotad, misshandlad och till sist 
rånad.”

Enligt Stefan är scenariot troligt och drar 
en parallell till hur det går till när unga re-
kryteras till den kriminella världen. Inled-
ningsvis är handlingarna inte så allvarliga 
och ska man vara med så gäller det att ställa 
upp på gängets regler.

Hur ska man hantera maktlekar? Först 
och främst handlar det enligt Sannie om att 
uppmärksamma att maktlekar finns och att 
visa för ungdomarna att de inte är ok. Man 
måste prata om dem och visa att man ser 
vad som pågår. 

–  Ofta vet ungdomarna efteråt att de har 
gått över gränsen och känner skuld och 
skam över det som hänt. Om en vuxen säger 
att handlingen var fel kommer ofta starka 
känslor, säger Sannie.

I grund och botten handlar det om att ha 
ett aktivt och långsiktigt värdegrundsarbete. 

–  Vilka värden och vilken kultur förmed-
lar vi till våra ungdomar? Vi vill att de ska 
ta eget ansvar, då måste vi även ge dem verk-
tygen för det. 

Att diskutera värdegrunder innebär att 
handskas med att vi idag har en högre tole-

rans för vardagsvåld än vi haft tidigare, att 
det finns ”mobbnings-tv” där vuxna röstar 
ut och kränker varandra och barn på bästa 
sändningstid. Därtill pågår alltjämt olika 
nollningslekar på gymnasier och högskolor, 
mitt framför ögonen på vuxenvärlden och 

är därmed sanktionerade.
–  Vi måste lägga märke till hur lekarna ser 

ut, att de inte bara är lekar. De skapar en 
otrygghet och de ger fysiska och psykiska 
ärr, säger Sannie.   

Sannie Wedberg, projektledare Alma Europa. Stefan Sjöström, gruppchef vid närpolisen i Haninge.

Alma Europa har 
skrivit en bok om 

maktlekar samt tagit 
fram ett arbetsmaterial.

Vinn
sida 58



Precis som i bilvärlden ger vår facelift att SHG nu är lite

snyggare. Innehållet är däremot detsamma – behandling

med människan i centrum. 

Som ett av Sveriges familjeägda vårdföretag visar vi där-

för nu upp oss i ny skrud. Kolla gärna in vår hemsida så

upptäcker du säkert något nytt om oss. Men, självklart,

närmaste vägen till oss är fortfarande din kontaktperson

som inte är längre bort än ett telefonsamtal.

Välkommen!

w w w . s h g . s e

Nu har vi också gjort 
en ”facelift”

sil_Facelift90x132_Layout 1  2010-10-12  11.21  Sida 1

Först kläcktes idéen att dokumentera över internet

sedan föddes vår nya produktidé:

kvalitetssäkra journal,

dokument och uppföljning

Våra över 90 nöjda kunder finns inom 

HVB, LSS, familjehem, IFO, 

personlig assistans, äldreomsorg

www.isoxhvb.se
Nectar Systems AB, 0451-89300

ETT KOSTNADSEFFEKTIVT ALTERNATIV TILL INSTITUTIONSVÅRD FÖR BARN, 
UNGDOMAR OCH VUXNA MED BL A DUBBELDIAGNOSER

• Kraftigt förstärkta familjehem 
• Kompletta psykiatriska utredningar
• Motiverande samtal enl. MI
• KBT och DBT 
• Beteendeterapi
• Återfallsprevention och drogkontroll
• ART och Familje-ART
• Erfarna konsulenter som handleder, behandlar och samordnar
• Jour dygnet runt
• Hög servicenivå

Välkommen med förfrågningar och ansökningar!

Verksamhetsansvarig:
Mariann Wideving, tel: 070-508 22 95     Webbadress: www.rewith.se                     
Adress: Box: 6012, 700 06 Örebro     Mail. wideving@rewith.se                       
Fax: 019- 10 16 70	 	 	 	 	 	 	 Org.nr:	556709-8487																													
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Text och Foto: Kerstin Karell

H
an har gått i pension, Olle 
Boëthius, men jobbar 
fortfarande lite och räk-
nar med att göra det ett 
tag till. 

–  Jag inriktar mig på att 
jobba med att vår verksamhet ska ha ett bra 
innehåll och ett bra omhändertagande, sä-
ger Olle som i grunden är psykolog.

Tillsammans med sin syster, Karin Boëthi-
us, driver han sedan 1979 Årsta Gård ut-
anför Katrineholm. Verksamheten erbjuder 

boende och personlig assistans enligt LSS.
På gården, där huvudbyggnaden uppför-

des av en köpman 1835, finns sex lägenheter 
i tre olika byggnader. Gården var från bör-
jan ett jordbruk med svinuppfödning, som 
engagerade stora delar av familjen. Idag 
finns köttdjur mest som en hobbyverksam-
het. De håller markerna öppna. Sedan den 
första klienten kom till gården så har allt 
fler av familjens medlemmar engagerat sig i 
verksamheten. Numera jobbar även Karins 
man och två barn med de sex boende.

Att Årsta Gård erbjuder boende i kom-
bination med personlig assistans har en 
enkel förklaring. Först och främst började 
verksamheten med en boende, som helt 
enkelt behövde någonstans att bo då han 
inte passade in någonstans. Därtill behövs 
inte något specifikt tillstånd för bostäderna, 
vilka har rustats och ställts i ordning allt 
eftersom.

– När man erbjuder personlig assistans 
med ett eget boende till är inte bostäderna 
tillståndspliktiga, säger Olle och kommer 

Kvalitativ vård viktigast
Bostadskraven inskränker enskildas valmöjlighet

Då Olle Boëthius började jobba med förståndshandikappade 
i landstingets regi var det svårt att hitta lämpliga boenden för 
ungdomarna som slutade specialsärskolan. För att lyckas fick 
dåvarande omsorgslagen kringgås. Idag styr LSS, men fortfaran-
de saknas det lämpliga boenden med service och behandling.
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Kvalitativ vård viktigast
Bostadskraven inskränker enskildas valmöjlighet

därmed in på något som engagerar honom, 
nämligen rättigheter och valmöjligheter för 
personer med funktionshinder samt lagstift-
ning som enligt honom inte fungerar så väl 
som den borde.

– Den största förändringen i den här bran-
schen, sedan jag började jobba i den, är utan 
tvekan LSS, lagen om särskilt stöd till vissa 
funktionshindrade. Den innebar att det 
blev tillåtet för enskilda att driva handi-
kappverksamhet. Det blev en upprymdhet 
bland alla som jobbade med personer med 

funktionsnedsättning. Nu skulle de här 
personerna få ett värdigt, rättmätligt och 
självständigt liv. Det var stor optimism.

Svårt att hitta lämpliga bostäder

Olle arbetade då som utredande psykolog 
på Dammsdalsskolan i Vingåker. En skola 
i landstingets regi som tog emot barn och 
ungdomar med många olika funktions-
nedsättningar. Det hade ända sedan Olle 
började jobba inom omsorgen med utveck-
lingsstörda, som de då kallades, varit ett 

stort problem att hitta bostäder med god 
gemenskap till ungdomarna efter att de gått 
ut skolan.

– Eleverna skulle vidare någonstans och 
få ett eget liv efter skolan. Men många ung-
domar tvingades flytta tillbaka hem till sina 
föräldrar, säger Olle.

Tillsammans med sina kollegor försökte 
han hitta lämpliga lösningar och även få 
hemlandstingen att betala för de vettiga 
platser de hittade. 

– Det saknades ständigt platser och på 

Namn: Olle Boëthius.
Ålder: 66 år.
Bor: I den stora man gårds bygg
na den på Årsta Gård, Sköldinge 
socken i Katrineholms kommun. 
Familj: Syster med familj samt en 
åldrig mor.
Intressen: Jord- och skogsbruket på 
Årsta Gård samt stort intresse för 
vård- och omsorgsbranschen.
Läser: Mest lokala dagstidningar 
och ATL (Lantbrukets affärstidning).
Ser fram emot: Många aktiva år 
framöver.

Olle Boëthius
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den tiden var det olagligt att starta om-
sorgsverksamhet för utvecklingsstörda. Det 
fanns visserligen en dispens i omsorgslagen 
som innebar att om det allmänna inte kunde 
tillhandahålla platser så fick enskilda starta 
verksamhet, om inte landstinget sa ifrån. 
De hade veto och behövde inte motivera sitt 
beslut. Så i verkligheten startades inga pri-
vata omsorgsverksamheter. Men det fanns 
möjligheter att kringgå lagstiftningen, vilket 
flera gjorde för att få systemet att fungera, 
säger Olle.

Det som bland annat skedde var att antro-
posofiska omsorgsverksamheter startade i 
form av familjehem. Olle och några kollegor 
valde en annan väg. Tillsammans startade 
de vid slutet av 80-talet sjukhemmet Linden 
i form av en stiftelse. Där är han idag styrel-
seledamot och vice ordförande.

– Det gick nämligen att starta enskild verk-
samhet för lätt psykiskt sjuka i stiftelseform, 
så då gjorde vi det. Många av ungdomarna 

hade, precis som de har idag, dubbeldiag-
noser. Vi gjorde helt enkelt så att alla fick en 
HSL-diagnos i första hand och utvecklings-
störning eller neuropsykiatriskt funktions-
hinder kom i andra hand. De som köpte 
platser av oss var med på omskrivningarna. 

Svårt att starta verksamheter

Men LSS innebar inte den stora förändring 
som Olle hade hoppats på. Han får fortfa-
rande höra från brukare, anhöriga och för-
äldrar att det är svårt att hitta ett passande 
boende för dem som har rätt till särskilt stöd 
enligt LSS.

– Domar och beslut enligt LSS verkställs 
inte på grund av att många kommuner inte 
har ett boende att erbjuda. Att det är så beror 
på att kommunerna inte vill bygga specialbo-
städer som passar och för att det i realiteten 
är svårt för enskilda att starta verksamhet.

Det som sätter käppar i hjulet är enligt Olle 
att en bostad måste prövas innan man vet 

om, och i så fall vilket behov, den som skall 
bo där har av en anpassad bostad. Personen 
har i sin tur rätt till en fullvärdig bostad.

– Det som har hänt är att betydelsen av rätt-
ten till en fullvärdig bostad har blivit likställt 
med att den ska vara handikappanpassad för 
rörelsehinder, något som flertalet personer 
med behov av särskild service enligt LSS inte 
har behov av. Det som däremot borde vara 
praxis är en prövning av bostaden för den 
enskilde individen. 

När enskilda verksamheter söker tillstånd 
för att starta LSS-verksamhet anges om bo-
endet är för personkrets ett, två eller tre.

– Först och främst är det i de tre grupperna 
en minoritet som har ett rörelsehinder. De 
som ska starta en enskild verksamhet vet 
inte heller det faktiska bostadsbehovet hos 
individerna när man ansöker. Det som sedan 
prövas i och med tillståndet är för den grupp 
av personer som tjänstemannen tror kommer 
att bo där, vilket i realiteten innebär att bost-

Huvudbyggnaden på Årsta Gård.
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aden måste vara fullt handikappanpassad. 
Det här får till följd att det finns för lite 
valfrihet för individen och att det blir en 
mycket dyr bostad, både för kommuner och 
enskilda. Det är inte säkert att en psykiskt 
funktionshindrad person trivs i en lägenhet 
med ett gigantiskt, handikappanpassat bad-
rum. De har rätt att välja boende precis som 
alla oss andra. 

Det som många individer och deras famil-
jer efterfrågar är skiftande boenden. 

– Det som framförallt finns idag är olika 
samordnade lokaler med mer påtvingad 
gemenskap än många vill ha. De skiftande 
boenden som var tanken med LSS är onö-
digt dyra att bygga på grund av den gene-
rella anpassningen till rörelsehinder. Det 
som föräldrar vill att deras barn ska få är 
ett boende med en egen lägenhet med en 
egen ingång och med god särskild service. 

Det som många istället väljer, när det sak-
nas små och anpassade boenden, är ett sepa-

rat boende med personlig assistans. 
– När personlig assistans kom tog många 

chansen och lämnade ett gemensamt boen-
de med personer de inte trivdes med eller tog 
steget att faktiskt flytta hemifrån för första 
gången. Att många väljer personlig assis-
tans innebär en merkostnad för samhället. 
Med gemensamma boenden finns möjlighet 
att samordna. 

Fungerar inte med andra

De som bor på Årsta Gård har en störning 
inom autismspektrat kombinerat med en 
mer eller mindre grav utvecklingsstörning 
eller psykisk sjukdom.

– Det har blivit så att till oss kommer per-
soner som inte fungerar så bra tillsammans 
med andra. Ofta är de vuxna som har dåliga 
erfarenheter av gemensamma boenden och 
psykiatrin. Här får de vara som de är och de 
stannar ofta hela livet, säger Olle.

Han engagerar sig i de olika boendes be-

hov, egenheter och problematik. Tillsam-
mans med personalen använder han sig 
bland annat av Teech-metoden i syfte att 
de boende ska leva ett så bra och rikt liv 
som möjligt med sin funktionsnedsättning.

– Teech består av pedagogiska hjälpme-
del i syfte att göra saker begripliga, från 
abstrakt till konkret, att få grepp om tid 
och orsak, verkan. Vår målsättning är att 
ge våra vänner ett sammanhang att leva i 
här på gården som de förstår, fungerar i och 
mår bra av.

Det Olle skulle vilja se inom LSS är att 
mer kraft och tid lades på att bedöma verk-
samheters kvalitet och vård snarare kraven 
på boenden.

– Det är en inskränkning för individen 
som har LSS att bostaden förhandsprövas. 
I realiteten borde det vara verksamhetsche-
fens uppgift att bedöma vilka klienter som 
passar i de bostäder som finns till förfogan-
de. Det myndigheterna borde engagera sig 

Årsta Gård är alltjämt ett jordbruk som har djur.

” Vår målsättning 
är att ge våra 
vänner ett 
sammanhang 
att leva i här på 
gården som de 
förstår, fungerar i 
och mår bra av 
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i är istället om ansvariga och personal har 
kompetens för sin uppgift och använder bra 
metoder i sitt arbete.

De boende får ha sina egenheter

Olle vet vad han vill uppnå för de som bor 
på Årsta Gård. Det som driver honom i hans 
yrkesutövning är att anpassa livsmiljön så 
att personen kan behålla sina funktions-
nedsättningar och inte behöva ändra dem. 
Ambitionen är inte att de boende ska nor-
maliseras eller fungera i alla situationer. 

– De behöver inte bli som alla andra. De 
får ha sina egenheter. Vill en av våra gäster 

ha honung i håret för att det i hans värld är 
hälsosamt så får han ha det för oss. I vår lilla 
värld så spelar det inte så stor roll om man 
tror på sådant som andra inte gör. Men om 
beteendet skadar dem själva eller andra då 
försöker vi komma underfund med vad det 
egentliga behovet är och ersätta beteendet 
med något annat. Det går oftast bra. Vi är 
tolerant för olika livsföringar och trosin-
riktningar här. De här människorna har rätt 
till lugn och ro, god nattsömn, gott kaffe, 
trivsamhet och ett vänligt bemötande.   



Selene-kollektivet är inriktat på behandling av kvinnliga missbrukare. Vi har vår 
verksamhet förlagd i lantlig miljö på Gotland.

Målet är att stärka självkänsla och kompetens hos klienterna så att de ser, och 
vågar välja, andra vägar än tidigare och komma bort från missbruk och destruk-
tiva livsmönster.

Behandlingen utformas efter den enskildes behovsbild. Ett litet ställe med bara 
sex platser för dem som behöver lugn och ro. Gruppsamtal, enskilda samtal, 
föreläsningar, symboldrama och taktil stimulering är inslag i behandlingen.

Behandlingshemmet för
 kvinnliga missbrukare

www.selene-kollektivet.se

Specialiserade på klienter med samsjuklighet
(dubbeldiagnos). Egen drogterapeut. Boende
i egen lägenhet. Goda möjligheter för ADL
och arbetsträning. Bred och gedigen kompe-
tens sedan 1996. Naturskönt läge med
strandtomt, i hjärtat av Värmland. Vi tar
emot klienter enligt LRV, §56 Kval och SoL.

Tel: 0570-42 000 alt. 070-743 66 11
www.hillringsberg.com

Vi bryr oss mera

VoB arbetar med skydd
och stöd, utredningar 

och behandling för barn, 
ungdomar och familjer.

www.vob.se

Ett LSS-boende med bred kompetens och erfarenhet för flickor 
med komplexa funktionshinder -  även med möjlighet till enskild vård

 Tydliggörande pedagogik, miljöterapi, individanpassat stöd 
Med struktur och förutsägbarhet mot en självständig framtid!

Välkommen att läsa mer på
www.flickhemmetsmilla.se
  
Kontakta föreståndare 
Anette Thomson på 070/2925496 
eller Flickhemmet Smilla på 0158/21550

Nu även förstärkt familjehemsvård – läs mer på 
www.familjehemmenkrut.se

HÖGA KUSTEN VÅRD & OMSORG AB
Allt under samma tak...

HVB-Hem, 12 platser • Särskilt boende, 13 platser
Öppenvård och utslusslägenheter, 5 platser
Vi gör även neuropsykiatriska utredningar.

HVB-Hem/Särskilt boende för personer över 18 år.

Målgrupp:
• Psykossjukdomar • Psykiskt sjuka missbrukare • Psykogeriatriska tillstånd • Självskadebeteende • Personlighetsstörningar

• Missbruksproblematik • Neuropsykiatriska sjukdomar (ADHD, Autism, Aspberger) • Aggressionstillstånd • Utvecklingsstörningar
• Vårdkrävande patienter • Patienter som permitteras från LPT-vård • Patienter som permitteras från LRV-vård • Boende enligt SOL

Pris:
Särskilt boende ca 1 400 kr/dygn. • HVB-Hem ca 1 900 kr/dygn.

Kontaktuppgifter:
Gunno Zetterkvist, bitr. verksamhetschef/leg. ssk/vub psykiatri • Tel: 070-291 48 69

Niklas Nordvall, verksamhetschef • Tel: 070-203 02 94
Vårvägen 4, 870 16 Ramvik • Tel: 0612-404 16 • www.hkvo.se



Kortnyheter

Kriminalvårdens behandlings-
program ART (Aggression 
Replacement Training), som 
riktar sig mot klienter dömda 
för våldsbrott, tas ur bruk. En 
utvärdering av programmet 
visar att det inte ger någon ef-
fekt vad gäller minskat återfall i 
våldsbrott för dem som fullföljt 
programmet samt en ökad risk 
för återfall för klienter som på-
börjat programmet. 

Behandlingsprogrammet 
ART har använts i Kriminal-
vården sedan 2000 och blev 
ackrediterat 2005. Kriminal-
vårdens uppgift är att erbjuda 
klienterna brotts- och miss-
bruksrelaterade program som 
har så stor återfallsreducerande 
effekt som möjligt. Därför sker 

kontinuerligt en utvärdering 
av de satsningar som görs på 
utveckling och genomförande 
av nationella brotts- och miss-
bruksprogram. 

Utvärderingen av ART visar 
att programmet inte ger någon 
effekt vad gäller minskat åter-
fall i våldsbrott  för dem som 
fullföljt programmet. Sett till 
alla som påbörjat program-
met, oavsett om de fullföljt 
eller avbrutit, så ökar risken 
för återfall i våldsbrott med 31 
procent.

– Vi har stoppat intaget till 
programmet och från och med 
den 1 januari 2011 kommer 
det inte att finnas i Kriminal-
vården. Det här visar vikten 
av egenkontroll och att vi som 

en del av evidens och ackredi-
tering följer upp behandlings-
programmen och deras effek-
tivitet. Det är enda sättet för 
att man ska kunna utveckla 
verksamheten, säger Martin 
Lardén, programansvarig och 
rådgivare vid Kriminalvårdens 
utvecklingsenhet.

Detta är det första program-
met som tas ur bruk i Kriminal-
vården på senare år.

– Jag är förvånad över resul-
tatet och att det för dem som 
gått programmet kan ha ökat 
risken för återfall i våldsbrott. 
Men att ART inte fungerar i 
Kriminalvården innebär inte 
att det inte kan fungera i an-
dra verksamheter, säger Martin 
Lardén. 

Kriminalvården slutar med ART

En av fyra elever till högutbil-
dade föräldrar har någon gång 
provat cannabis. Det är fler än 
i gruppen ungdomar med låg-
utbildade föräldrar, där en av 
fem har provat. Det visar en 
ny undersökning som Statens 
folkhälsoinstitut låtit genom-
föra bland elever på sex skån-
ska gymnasieskolor.

Överlag är okunskapen stor 
om de skador som hasch och 
marijuana kan orsaka. Nästan 
hälften känner inte till att den 

som regelbundet använder 
cannabis riskerar skador som 
gör att man bland annat får 

svårare att hitta ord, förklara 
saker, förstå instruktioner och 
minnas dem.

– Ny forskning visar att can-
nabis leder till allvarligare ska-
dor än man tidigare trott och 
att skadorna kan bli bestående. 
Genom att röka hasch eller 
marijuana under tonåren ris-
kerar man att hjärnan inte ut-
vecklas till en vuxen persons 
hjärna, säger Lisen Sylwan, 
informationssamordnare på 
Statens folkhälsoinstitut.

Okunskap om skadorna av cannabis

Var femte narkoman i Europa 
som påbörjar en behandling för 
sitt missbruk är över 40 år. Det  
visar en rapport från EU:s nar-
kotikacentrum (ECNN). I vissa 
länder är gruppen äldre nära 30 
procent. För tio år sedan låg 
den andelen under tio procent 
i de flesta EU-länder.

Västeuropa, som drabbades 
av heroinepidemier på 1980- 
och 90-talen, har i snitt äldre 
missbrukare än Central- och 
Östeuropa.

ECNN konstaterar att narko-
tikamissbruk inte längre är ett 
ungdomsfenomen. Samtidigt 
luftas farhågor för att det är 
sällsynt med vård och behand-
ling som är särskilt anpassad 
för äldre missbrukare.

Äldre missbrukare i behand-
ling är ofta arbetslösa och 
socialt isolerade. De är också 
hårdare märkta av leversjukdo-
mar, depressioner, skador efter 
överdoser, hiv, nedsatt rörlig-
het, hjärt-kärlsjukdomar och 

av alkohol och tobak.
ECNN räknar med att över 

en miljon missbrukare får be-
handling varje år i Europa. Av 
dem får cirka 670 000 substitu-
tionsbehandling.

ECNN luftar även oro för 
att nerskärningar i offentliga 
budgetar i spåren av finans- 
och konjunkturkriserna ska 
slå hårt mot de ”viktiga, om 
än ojämna, framsteg” som 
faktiskt har gjorts i Europa de 
senaste tio åren. 

Fler är äldre när de får behandling Krav på utbildning i 
missbruksvården

Missbruksutredningen före-
slår att nyanställda behand-
lingsassistenter ska ha minst 
två års yrkesutbildning för att 
få arbeta i missbruks- och be-
roendevården. Redan yrkes-
verksamma assistenter måste 
komplettera utbildningen.  

Tallgårdens behand-
lingshem läggs ned

Tio anställda blir uppsagda 
när Tallgården i Virserum AB 
lägger ner sitt behandlings-
hem på Knektagårdsområdet 
i Hultsfred efter tre års verk-
samhet. Orsaken är för få vård-
tagare.

Malmö stad får kritik 
för HVB-verksamhet

Socialstyrelsen kritiserar Mal-
mö stad för brister i ett HVB-
hem. Hemmet tar emot barn 
till och med 12 års ålder som 
behöver psykosocial behand-
ling.  Socialstyrelsen anser att 
hemmet inte kan garantera 
barnens säkerhet. På grund av 
låg bemanning och att alla bar-
nen inte kan få ett eget rum så 
kan inte hemmet ge barnen 
optimal integritet och säkerhet. 

Ny chef på INOM
Lena Munkhammar är ny af-

färsområdeschef för vuxen-
verksamheten i Sverige på 
INOM, Innovativ Omsorg i Nor-
den. Hon har meriter som sjuk-
husdirektör för Länssjukhuset 
Gävle-Sandviken och chef för 
ekonomiska institutionen vid 
Högskolan i Gävle.

Salivprov ska avsölja 
missbruk i fängelser

Den norska kriminalvården 
ska undersöka om saliv kan av-
slöja missbruk i fängelser. Må-
let är att ersätta dagens blod- 
och urinprov. Tidigare har 
salivprov haft stora felmargina-
ler, men nu har det kommit ut 
säkrare tester på marknaden. 

Fogdhyttans vårdhem  
begärt i konkurs

Bo Qvarnström, vd för Fogd-
hyttans vårdhem AB utanför 
Flilipstad, har begärt bolaget i 
konkurs. I det ingår även Bred-
sjö herrgårdar. Totalt berörs 25 
personer av konkursen.

Baggium Vård & Behandling erbjuder en hel vårdkedja där vi kan möta den ungas behov 
för en individuell lösning. Vi erbjuder konsulentstödda familjehem och små hemlika HVB-
enheter i både lantlig- och stadsmiljö, med möjlighet till utslussning till eget boende. I 18 
år har vi arbetat med att skapa goda behandlingsalternativ i Västra och Södra Sverige. 
Vi erbjuder centrala resurser med bl.a. legitimerade psykologer och en integrerad skol-
verksamhet. Vår behandlingspersonal är utbildad i BBIC. Vi har ramavtal med 70 svenska 
kommuner.

Baggium Vård & Behandling
- En hel vårdkedja

www.baggiumvob.se

Målgrupper:
Invandrarungdomar i riskzonen•	
Ensamkommande	flyktingbarn	•	
& ungdomar 12-20 år.
Vård	&	Behandling	av	flickor	•	
och	pojkar	12-22	år.
Placeringar	enligt	SoL	och	LVU.•	

Våra	tjänster:
HVB-hem•	
Familjehem•	
Öppenvård•	
Eftervård•	
Resursskolor•	
Psykologenhet•	

För mer information om våra  
enheter och tjänster besök: 
www.baggiumvob.se
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Russinbackens Behandlingshem
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Kortnyheter

Skolan kan påverka elevers mående
I två forskarrapporter från  
Delegationen för jämställdhet i 
skolan (DEJA) påvisas samban-
den mellan psykisk ohälsa och 
risken att prestera sämre i sko-
lan. Det är vanligare att flickor 
i skolan är oroliga, stressade 
och deprimerade, från de tidiga 
tonåren. Pojkar har i stället fler 
uppmärksamhetsstörningar, 
koncentrationssvårigheter och 
skolsvårigheter redan från tidig 
ålder. 

Det är forskarna Mara 
Westling Allodi och Jennie C 
Ahrén som skrivit varsin rap-
port om sambandet mellan 
flickors och pojkars psykiska 
hälsa och skolprestationer.

En viktig slutsats är att elever 
med psykisk ohälsa riskerar att 
prestera sämre i skolan. Skolan 

kan i sig påverka elevernas 
psykiska hälsa och mående. 
Detta eftersom barn och ung-
domar bygger upp en bild av 
sig själva genom de omdö-
men, bedömningar och reak-
tioner de får av omgivningen. 
Utveckling en under tonåren 
sker i olika takt och med stor 
variation vad gäller såväl  
fysisk som psykologisk mog-
nad. Skolan måste bli bättre på 
att se varje enskild elevs behov.

– Kunskap om skolans in-
verkan på flickors och pojkars 
psykiska hälsa ger förutsättnin-
gar för en bra skola för alla 
barn, och är också en vik-
tig jämställdhetsfråga. Min 
förhoppning är att rapport-
erna ska bidra till en större 
uppmärksamhet på samban-

det mellan elevernas psykiska 
hälsa och skolprestationer. 
Forskningen visar att skolan 
genom att ha höga förväntnin-
gar på alla barn och ungdomar 
och skapa goda relationer med 
dem, bidrar till att stärka barn 
och ungdomars psykiska hälsa 
och förbättra deras skolresul-
tat, säger DEJA:s ordförande 
Anna Ekström. 

Mobbning är nedbrytande
Vilka ord kan beskriva svåra 
och smärtsamma upplevelser 
av mobbning? Mobbade själva 
beskriver det som något obe-
gripligt, osynligt, brutalt och 
såväl fysiskt som mentalt ned-
brytande. Många beskriver det 
också som ett övergrepp. He-
lena Blomberg undersöker i sin 
avhandling i sociologi vid Öre-
bro universitet hur vi talar om 
och förhåller oss till fenomenet 
mobbning.

– Det är i språket vi kan nyan-
sera hur vi talar om och därmed 
vad vi tänker om mobbning, sä-
ger Helena Blomberg.

– Det finns många likheter 
mellan hur man berättar om 
mobbning, våldsbrott och 
sjukdom. En likhet är hur man 
behandlar skuldfrågan. Många 
frågar sig ”varför jag?”. Samti-
digt känner de flesta ett starkt 
motstånd till att bli uppfattade 
som svaga, passiva offer.

I sina berättelser visar de hur 
de varit handlingskraftiga och 
aktiva och försökt hitta en lös-
ning på problemen på arbets-
platsen. Men till slut hamnar de 

i en låst situation. De har gjort 
vad de har kunnat men trots det 
sker ingen förändring. 

– Det är viktigt att tänka på 
hur vi bemöter någon som bli-
vit mobbad. Att inte se dem 
som svaga och maktlösa offer, 
utan som personer med erfa-
renhet av mobbning eftersom 
många vittnar om att de blivit 
starkare och har lärt sig något, 
säger Helena Blomberg. 

Men det är frågan om skuld 
som ändå gör att den mobbade 
träder in i offerskapet. Små 
som stora saker vi blir utsatta 
för skapar ett grubbleri och en 
självrannsakan hos oss själva. 
Det tycks finnas en djupt rotad 
vana att söka orsak och skuld 
hos sig själv.

– Vi kan väl alla känna igen 
oss i tankar i stil med ”om 
jag hade haft varmare kläder 
på mig så hade jag inte blivit 
sjuk” och så vidare. Det är re-
lativt vanligt att grubbla över 
sin egen skuld i olika samman-
hang.

Trots självrannsakan och en 
motvilja att bli betraktad som 

ett offer har den mobbade ett 
behov av att förmedla sin ut-
satthet och skapa trovärdighet 
för sitt perspektiv för att nå 
upprättelse för vad man har 
varit med om. 

– Man dramatiserar sin berät-
telse och bygger upp en spän-
ning med karaktärer, tid, plats 
och intrig. Det blir en kamp 
mellan de goda och de onda. 
På det sättet återger man sina 
svåra upplevelser och erfaren-
heter av att ha varit mobbade 
och samtidigt framställer man 
sig själv som ett övertygande 
offer – det som man annars 
motsätter sig. En paradox, sä-
ger Helena Blomberg.

– Det är vårt språk, vilka ord 
och vilka andra typer av berät-
telser vi har att tillgå, som sät-
ter villkoren för hur vi kan tala 
om det traumatiska vi har va-
rit med om. Utsatta använder 
i sina berättelser om sina upp-
levelser av mobbning kunskap 
som finns inom forskning, me-
dia och andra mobbades berät-
telser, säger Helena Blomberg.

Ny vägledning och 
guide till LOV

Nu finns en praktiskt vägled-
ning för att underlätta för kom-
muner som inför valfrihetssys-
tem i hemtjänsten enligt Lag 
om valfrihetssystem. Den finns 
på www.upphandlingsstöd.se

Tvångsvården har 
ökat i Göteborg

Tvärt emot utvecklingen i 
Malmö och Stockholm så har 
tvångsvården ökat i Göteborg. 
Detta har skett sedan en miss-
brukare dog 2004 och två  
socialarbetare åtalades. 

Tydligare ansvar för 
hemtjänst i stugan 

Regeringen föreslår en lag-
ändring om ansvaret för stöd 
och hjälp när personer med 
till exempel hemtjänst tillfäl-
ligt vistas i annan kommun. 
Idag är det vistelsekommunen 
som har ansvaret för att man 
får hjälp. Detta regleras i social-
tjänstlagen. Nu föreslås en 
lagändring som säger att an-
svaret ska ligga kvar på bosätt-
ningskommunen även när den 
enskilde tillfälligt vill bo i sitt 
fritids hus i annan kommun.

Hikikomori ska hjälpa 
unga med social fobi

Unga med svåra psykiska 
och/eller sociala problem, ex-
empelvis svår social fobi, som 
leder till isolering, har tidigare 
inte fått adekvat hjälp. Ett nytt 
samarbetsprojekt mellan Upp-
sala kommun och allmänpsy-
kiatrins mottagning för unga 
vuxna, Hikikomori, syftar till att 
ändra detta. Hikikomori bety-
der ”den som drar sig undan” 
på japanska. Projektet ska hjäl-
pa de unga att ta nödvändiga 
kontakter och vara någon att 
prata med och som lyssnar. 
Målet är utöka deltagarnas kon-
taktnät och deras livskvalitet.

Ny professor vid Ersta 
Sköndal högskola

Ersta Sköndal högskola sat-
sar på att utveckla socionom-
programmet och forskningen 
i socialt arbete inför 2011. Ett 
flertal doktorandtjänster inrät-
tas liksom en professur i soci-
alt arbete. Som ett led i denna 
satsning har professorn i socialt 
arbete, Lars Oscarsson, rekryte-
rats till högskolan.
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HVB Stationen AB, Ohlsvegattu 5, 785 60 Djurås
Tel: 0241-79 20 90, fax: 0243-79 21 50

www.hvbstationen.se  •  stationen@telia.com

Stationen är ett litet familjärt HVB hem som förenar relation, kontinuitet och
erfarenhet med evidensbaserade metoder. Det leder till en behandling med hög
kvalitet som ger ungdomarna möjlighet till ett bra liv! Stationen har, under de

14 år som vi verkat, hjälpt 93% av ungdomarna som genomgått vår behandling
att uppnå ett väl fungerande liv.

För ytterligare information, besök vår hemsida www.hvbstationen.se 
eller ring föreståndare Tomas Ström 070-601 56 27

• Relation • Evidensbaserad metod • Kontinuitet
• Erfarenhet • Kvalitet • Lyckade resultat

Vi är behandlingshemmet som specialiserat oss på de ung-
domar som har det svårast. Ofta har de som blir elever hos 
oss redan erfarenhet av flera behandlingshem eller familje-
hem. Och misslyckats. Vår idé är att de ska lyckas hos oss.

Vi tar emot flickor och pojkar mellan 
12-17 år som har svåra problem

Ensamkommande flyktingungdomar 
med psykiska problem har vi plats för med kort varsel. 

Flickor som skär sig
Vi har en enhet för flickor och pojkar med självskadebeteende.

Utagerande pojkar

Vi tar emot snabbt

Vid frågor kring placering, 
ring Kent Kmety 0736-48 41 42

För mer information besök vår hemsida 
www.roslagenselevhem.se

När det känns hopplöst och uppgivet –
ring Roslagens Elevhem



Kortnyheter

Deprimerade och självmords-
benägna personer har låga hal-
ter av stresshormonet kortisol 
i blodet och saliven. De har 
också ämnen i ryggmärgsvät-
skan som tyder på ökad inflam-
mation i hjärnan. Fynden kan 
bidra till att utveckla nya meto-
der för diagnos och behandling 
av självmordsnära patienter.

Det är läkaren Daniel Lind-
qvist från enheten för psyko-
immunologi vid Lunds uni-
versitet som lägger fram dessa 
resultat i sin doktorsavhand-
ling. Han ingår i en forskar-
grupp som under ledning av 
docent Lena Brundin ser in-
flammation i hjärnan som en 
starkt bidragande orsak till 
depressioner. Detta är en ny 
teori som utmanar den gängse 
åsikten att depression enbart 
beror på en brist på ämnena 
serotonin och noradrenalin.

– Men dagens serotoninbase-
rade läkemedel gör långtifrån 
alla patienter friska. Vi tror 
att inflammationen är det som 
kommer först i utvecklingen av 
depression, och sedan i sin tur 

påverkar serotonin och nor-
adrenalin, säger Daniel.

En av artiklarna i hans av-
handling visar att självmords-
nära patienter hade ovanligt 
mycket inflammationsrelate-
rade ämnen (cytokiner) i rygg-
märgsvätskan. Allra högst var 
halterna hos patienter som 
hade diagnosen egentlig de-
pression eller som gjort våld-
samma självmordsförsök.

Forskargruppen vid avdel-
ningen för psykiatri i Lund 
ligger nu i startgroparna för en 
behandlingsstudie baserad på 
sin teori. 

Deprimerade patienter ska 
behandlas med inflammations-
dämpande medel i hopp om att 

deras symtom ska minska. 
Orsaken till den inflamma-

tion som sätter igång proces-
sen kan variera, tror lundafors-
karna. Det skulle kunna vara 
en allvarlig influensa, eller en 
auto immun sjukdom som reu-
matism, eller en svår allergi som 
sätter igång en inflammation i 
kroppen. Troligen krävs också 
en viss genetisk sårbarhet.

Andra studier i avhandlingen 
visar att deprimerade patienter 
med hög självmordsavsikt hade 
låga nivåer av kortisol i blodet. 
Kortisolhalterna var också låga 
i salivprover från personer flera 
år efter ett självmordsförsök. 
Detta tolkas som att de dep-
rimerade patienternas psyk-
iska lidande lett till ett slags 
”utbrändhet” av stressystemet 
med låga nivåer av stresshor-
mon som följd.

– Prov på blod och saliv är 
ganska enkla att ta och analyse-
ra. Kortisol och inflammations-
ämnen skulle kunna användas 
som en markör för självmords-
risk och depressionsdjup, säger 
Daniel Lindqvist.

Ny biologisk teori om depressioner

Enligt Kaliber i Sveriges Radio 
P1 har mer än var tredje barn 
och ungdom som tvångsplace-
rats på särskilda ungdomshem 
utvecklingsstörning eller neu-
ropsykiatriska funktionshin-
der som asperger, ADHD och 
autism. Detta trots att rege-
ringsrätten i vägledande beslut 
avgjort att det inte är tillåtet. 

Regeringsrättens beslut att 
tvångsplaceringar enligt LVU 
inte får användas för unga med 
funktionshinder grundas på att 
deras beteende är symtom på 
deras handikapp och de ska få 
hjälp på frivillig väg.

Många kommuners social-
nämnder känner inte till den 
nya rättspraxisen sedan i våras. 
Autism- och Aspergerförbun-
det vill att Sveriges Kommuner 

och Landsting bättre informe-
rar kommunerna om rättsläget.

Enligt Sabina Wikgren Or-
stam, sektionschef på SKL, är 
kommunernas socialtjänst väl 
informerade om aktuell rätts-
praxis på socialtjänstområdet, 
genom exempelvis rättsdata-
baser. Domarna i Regeringsrät-
ten är snarare ett förtydligande 
av rådande rättspraxis, än ny 
praxis.

Enligt henne är det bra att 
Regeringsrätten förtydligar 
vad som gäller för omhänder-
tagande av unga med psykisk 
funktionsnedsättning.

Enligt Regeringsrätten räcker 
det inte med enbart en psykisk 
funktionsnedsättning för ett 
omhändertagande enligt LVU, 
men det är heller inget hinder. 

Enligt lagen ska unga som både 
har en psykiatrisk grundprob-
lematik och ett socialt nedbry-
tande beteende omhändertas 
med stöd av LVU och ges vård 
och behandling.

Enligt Bo Hejlskov Elvén, 
psykolog och expert på neu-
ropsykiatri, som uttalar sig i 
Kaliber, kan det få svåra följder 
att funktionshindrade blandas 
med ungdomar som har prob-
lem med kriminalitet och drog-
missbruk. 

– Särskilt på autismfältet är 
det ett fundamentalt annorlun-
da sätt att jobba. Metoder som 
bygger på att vi tänker fostran 
har i grund och botten ingen ef-
fekt på personer med en diag-
nos, säger Bo Hejlskov Elvén.
(Programmet finns på webben)

Funktionshindrade tvångsvårdas Psykiatrichef slutar
Kurt Memmert, allmänpsykia-

trins chef på Akademiska sjuk-
huset i Uppsala, slutar. Han gör 
det i protest mot att patient-
säkerheten hotas och mot en 
alltför pressad arbetssituation 
för personalen.

Nytt behandlingshem i 
Karlskrona godkänt

Socialstyrelsen godkänner 
det nya behandlingshemmet 
Ekekullen i Rödeby i Karlskro-
na, förutsatt att lokalerna reno-
veras. Hemmet, som kom-
mer att ha tio platser, vänder 
sig till barn och ungdomar med 
psyko social problematik, miss-
bruk, lättare kriminalitet samt 
skol- eller integrationsproblem.

Ny beroendemottag-
ning i Stockholm

I början av nästa år öppnas 
en ny landstingsdriven beroen-
demottagning i centrala Stock-
holm. Där ska det ska vara 
möjligt att söka anonymt, utan 
någon journalföring. 

Behov av socionomer
Socionomer kommer det att 

vara brist på framöver, därför 
är de som studerar till det yrket 
mer eller mindre garanterade 
ett jobb. Det visar Sacos rap-
port Framtidsutsikter. 

Kraftig ökning av KBT
De tre första kvartalen i år har 

landstingens insatser ökat kraf-
tigt på rehabilitering med Kog-
nitiv beteendeterapi (KBT) 
och multimodal rehabilitering 
(MMR). Antalet MMR-rehabili-
teringar ökade med 36 procent 
jämfört med samma tid i fjol 
och KBT-behandlingarna med 
26 procent. Regeringen betalar 
landstingen för insatserna.

Kat flödar in i landet
Tuggdrogen kat flödar in i lan-

det. Under det första halvåret i 
år beslagtog tullen över nio ton 
kat. Det är inte långt ifrån den 
mängd som togs i fjol totalt.  
Många familjer drabbas hårt av 
männens missbruk och inom 
den somaliska gruppen växer 
kritiken mot att kat inte priorite-
ras högre inom rättsväsendet. 
Men så länge kat är lagligt i Ne-
derländerna och Storbritannien 
kommer inflödet till Sverige att 
fortsätta, anser experterna. 

Daniel Lindqvist
Foto: Fredrik J Vang
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Familjeterapiutbildning sedan 1977
Grundutbildning – 360 ltr (3 moment), erbjuds separat varje år:
 FT1 - introduktionskurs 48 ltr, grundläggande teori och metod.
 FT2 - fortsättningskurs 48 ltr, breddning, fördjupning, videoträning.
 FT3 - fördjupningskurs 264 ltr, teoriintegration, direkthandledning.

Påbyggnadskurs, Steg 1-komplettering – 152 ltr, 19 dagar, 1 år.
Handledning, teori, familjerekonstruktion, uppsats & examination.

Uppdragsutbildningar – Delar av (eller hela) GSI’s utbildning  
arrangeras lokalt för organisationer, gärna med deltagande från olika 
samarbetspartners. Även orienteringsdagar eller repetitionskurser för 
arbetsplatser som behöver uppfräschning av gamla kunskaper.

Info: www.gsi.se; maths.lundsbye@telia.com; 0708-29 29 41.

KRISTOFFERGÅRDEN
erbjuder en helhetslösning med träningsskola och 
elevhemsboende enligt LSS § 9.8. Kristoffergården 
är en idéburen verksamhet och arbetar utifrån 
den antroposofiska läkepedagogiken.

Kristoffergården Telefon:    08 551 571 71
153 92 Hölö Mobil:       070 440 21 82
www.kristoffergarden.se	 kontakt@kristoffergarden.se

Gryt HVB skräddarsyr behandlingen, 
vilket gör att ungdomen känner sig 
delaktig, bekräftad och motiverad
till att genomgå en behandling. 

Vägen till ett meningsfullt liv 
börjar på GRYT HVB.

www.grythvb.se

Elektrisk hjälp vid uppresning utan att du mister balansen

Alla sitt och liggpositioner är möjliga och styrs via fjärrkontroll  

Kan anpassas efter individens kroppsbyggnad

Unika ryggstöd och sitsjusteringar 

Snurrskiva med automatisk 
låsning (tillbehör) 

OmOmfattande tillbehörsprogram

Kan beställas i  era färger, 
tyg eller skinn

Fitform 
 - vilofåtölj med uppresningsfunktion!

Kontakta oss gärna för mer information på: 0303 - 24 52 00
Vår kompletta hjälpmedelskatalog kan beställas på:

www.medema.com 

Vi på Tallkullen är mycket stolta över vår
kvalitetsindex vi fått av våra uppdragsgivare.

Evidensbaserad vård av män och kvinnor med lättare 
eller tyngre psykiatriska vårdbehov. Detta innefattar även 
dubbeldiagnoser och andra missbruksrelaterade tillstånd.

Vår primära målsättning är att den vård och behandling 
som ges på Tallkullen ska resultera i att dom boende 
uppnår en bättre livskvalitet och att de ska kunna leva ett
värdigt liv.

Omsorgen om dom boende på Tallkullen skall utformas 
utifrån en helhetssyn på individens samlade behov av 
service, fysiska, medicinska, psykiska samt existentiella behov.

www.tallkullen.se

” Starka sidor hos Tallkullens HVB-hem är kompetensen,
professionaliteten, flexibiliteten och strukturen. ”

Nyhemsgatan 40
641 51 Katrineholm

Tel 0150-135 00

” Starka sidor hos Tallkullens HVB-hem är kompetensen,
professionaliteten, flexibiliteten och strukturen. ”

www.tallkullen.se
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Demenssjuka personer lämnas 
inlåsta nattetid utan uppsikt 
vid sex av tio demensboenden 
i Sverige. Det visar Socialsty-
relsens oanmälda tillsyn som 
gjordes natten mellan den 8 och 
9 november. Bemanning och in-
låsning nattetid granskades vid 
närmare 100 demensboenden 
runt om i landet.  

  Tillsynen gjordes för att få 
en nationell bild av vården och 
visar att 61 procent av de in-
spekterade boendena var låsta 
och obemannade under kortare 
eller längre del av natten. 

  – Om dörren till ett boende 
är låst måste personal inom 
några få minuter kunna upp-

märksamma att en enskild vill 
ut och få kontakt med den. An-
nars är inlåsningen olaglig. Det 
är ett olaga frihetsberövande 
gentemot den boende, säger 
Per-Anders Sunesson, tillsyns-
chef på Socialstyrelsen. 

  Den nattliga granskningen 
visar även att vart fjärde de-
mensboende inte får någon per-
sonalförstärkning vid tillfällen 
med hög arbetsbelastning. Per-
sonalen vid 40 procent av bo-
endena berättar att de upplever 
att bemanningen är för låg för 
att kunna ge de demenssjuka 
god vård och omsorg. Men 
Socialstyrelsen bedömer att 
det gäller hela 58 procent av 

boendena. 
 – Det är skrämmande att en 

så stor del av Sveriges demens-
sjuka inte ges ordentlig trygg-
het och säkerhet. Det är en 
mycket vårdkrävande grupp 
som behöver närhet till per-
sonal dygnet runt, säger Per-
Anders Sunesson. 

 Enligt Socialstyrelsen är be-
manningen tillräcklig när per-
sonalen kan hålla uppsikt för 
att kunna ge det stöd och den 
hjälp som de boende behöver. 

– Den personal som vi har 
mött gör ändå överlag ett fan-
tastiskt jobb utifrån de förut-
sättningar de har, säger Per-
Anders Sunesson.

Demenssjuka inlåsta utan uppsikt

I en nationell kartläggning 
bland 13-, 15-, och 17-åringar 
som Umeå universitet genom-
fört på uppdrag av Statens folk-
hälsoinstitut framgår att var 
tionde ungdom som röker var 
snusare innan de började röka.

– Snus kan alltså vara en in-
körsport för rökning. Det är 
därför viktigt att man har sam-
ma inställning till både rökning 
och snusning på exempelvis 
skolor och fritidsanläggningar, 

säger Åsa Lundquist, projektle-
dare för Nationella tobaksupp-
draget vid FHI.

Data från Nationella folkhäl-
soenkäten visar att närmare 
40 procent av dagens manliga 
snusare aldrig rökt. Den visar 
också att den största andelen 
snusare finns bland de yngre 
männen, samtidigt som de fles-
ta ex-rökare återfinns i de äldre 
åldersgrupperna där snusning 
inte är lika vanlig.

Snus - en inkörsport till rökning

Kriminalvården polisanmält 
familjehemsföretaget Styr-
mansgården. Den internutred-
ning som nu har färdigställts, 
visar på brister i verksamheten, 
avtalsbrott och i många styck-
en bedrägligt agerande. 

Kriminalvården har som en 
del i en omfattande handlings-
plan utrett placeringarna vid 
Styrmansgården. 

I utredningen har myndig-
hetens alla kontraktsvårds-
placeringar och vårdvistelser 
via familjehemsföretaget Styr-
mansgården sedan 2007 utretts 
av Kriminalvårdens controller-

funktion. 
Utredningen visar bland 

anant att vissa familjehem som 
uppgetts ha fungerat har i verk-
ligheten saknat kontrollambi-
tioner och klienten har vistats 
där i varierande grad som inne-
boende. Det finns även exempel 
på att Styrmansgården förmed-
lat falska familjehem. Det har 
även förekommit familjehem 
som aldrig skulle ha godkänts 
av Kriminalvården om verkliga 
förhållanden varit kända.

Vidare visar utredningen på 
brister i hur Styrmansgården 
följt avtalet med Kriminalvår-

den när det gäller sysselsättning 
för de familjehemsplacerade, 
tillgång till läkare, psykolog 
och psykiatriker, medicin-
hantering och drogkontroller 
bland de familjehemsplace-
rade.

– Det är till synes systema-
tiska bedrägerier, avtalsbrott 
och lögner. Därför har vi po-
lisanmält Styrmansgården och 
överlämnat vårt utredningsma-
terial till polisen så får polis och 
åklagare utreda det här vidare, 
säger Ulf Jonson, chef för kli-
ent- och säkerhetsenheten vid 
Kriminalvården.

Styrmansgården polisanmälsSamarbete kring 
forskning

Kriminalvården och Karolin-
ska Institutet har skrivit under 
ett samarbetsavtal gällande 
forskning och utveckling fram 
till och med 2013. Målet med 
den gemensamma satsningen 
är medicinsk forskning av hög 
vetenskaplig kvalitet och hög 
operativ relevans för Kriminal-
vårdens kärnverksamhet. 

Alfa & Omega Vision 
integration läggs ned

Alfa & Omega Vision Integra-
tion i Växjö kommer att avveck-
las efter årsskiftet. Dess HVB 
Mohtaram i Växjö kommun be-
driver bland annat vård och 
handledning för utsatta invand-
rarungdomar. Efter årsskiftet 
avvecklas boendet på egen be-
gäran. Källa: VäxjöNytt

Silverörat tilldelas 
Lena Göransson

Priset Silveröret delas ut av 
Svenska Audiologiska Sällska-
pet och gick i år till hörselpeda-
gogen Lena Göransson vid Mo 
Gård Gruppen. 

Veronica Hedemark 
Årets blåslampa

Veronica Hedenmark fick pri-
set för Assistansuppropet med 
motiveringen ”En inspirerande 
förebild med engagemang och 
energi i sitt mångåriga arbete 
för allas rätt till lika behandling 
och i sin snabba insats med 
Assistansuppropet”.

Behandlingsprogram 
mot hedersförtryck

Skyddsvärnet har fått licens 
på behandlingsprogrammet 
Tänk om! som behandlar he-
dersförtryck. Programmet om-
fattar 20 träffar/avsnitt och kan 
göras individuellt eller i grupp. 

Effektivare narkotika-
lagstiftning

Genom en ny proposition ska 
narkotika- och dopningslagstift-
ningen bli effektivare.  Propo-
sitionen säger att om polis och 
tull ska kunna beslagta prepa-
rat som man misstänker är far-
liga. Folkhälsoinstitutet och  
Läkemedelsverket ska också 
snabbt kunna beställa preparat 
från Internet för att skynda på 
narkotikaklassningen.
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635 05 Eskilstuna. Tel 016-961 28 Fax 016-961 29

BjörsundsHemmet ser som sin främsta uppgift att förhöja 
funktionsnivån i det vardagliga livet för ökad livskvalité 

och livsglädje. Vi hjälper våra gäster att växa som människor 
utan att inkräkta på deras integritet, att ge trygghet, 

livsglädje och livsrum i en så hemlik miljö 
som vi någonsin kan skapa tillsammans.

© 2008 Siemens Healthcare Diagnostics Inc. All rights reserved.
SYVA , EMIT and all associated marks are trademarks of Siemens Healthcare Diagnostics Inc.

A91DX-0701172-A1-4A00

Siemens Drugs-of-Abuse Testing (DAT). Providing what 
matters most and the expertise to deliver gold standard 
performance.

Answers for life.

76179_liggande.indd   1 2010-07-21   10:51:02Nyheter från Stiftelsen Allmänna Barnhuset
Konferens ”Socialtjänstens samtal med barn och unga”
Folkets hus i Stockholm den 17-18 februari 2011
Socialtjänsten har samtal med barn i olika sammanhang. Från ett 
professionellt perspektiv är det flera frågor som är angelägna att besvara. 
Konferensen erbjuder intressanta plenarföreläsningar och rikt utbud av 
valbara seminarier. 

Böcker/Rapporter
Barn och Ungas rätt i vården 
Kompetensen för att bemöta och förstå barn och ungdomars medicinska och psykologiska problematik 
behöver förbättras . Boken vänder sig till vårdgivare och vårdpolitiker och sätter fokus på barnkompe-
tens och barnrättsfrågor. 

Det späda barnet som anhörig 
Rapporten innehåller en forskningsöversikt om tidig intervention, behandling och tvärfackligt sam-
arbete när det gäller psykisk ohälsa/sjukdom hos gravida och blivande mammor. 

För mer information, anmälan till konferensen och beställning av böckerna
www.allmannabarnhuset.se

Dagligen ser vi hur mŠnniskor 
som upplevt sig som hopplšsa 
fall gŒr frŒn en mardršmslik 
tillvaro till det vŠrdiga sociala liv 
som vi alla fšrtjŠnar...

Va r j e männ i s k a är un i k

BERGSLAGENS BEHANDLINGSHEM DENNICKETORP.
www.dennicketorp.se   0590 106 10  -  0702 397 135

Kontakta oss idag fšr 
fšrdjupad info om 
Islandsmodellen och
olika behandlingsvŠgar.

BROMSTENSGÅRDEN
UTREDNINGS- OCH AKUTHEM

MÅLGRUPP
Ca 8 – 18 platser, varav 2 platser för ensamma ungdomar.
Familjer med små och stora barn.

UPPTAGNINGSOMRÅDE
Storstockholm samt övriga kommuner i Sverige. Bromstensgården ligger i
villaområdet Bromsten som är beläget i Spånga. Goda kommunikationer med
buss och pendeltåg. 15 minuters resa från Stockholm C.

UTREDNINGAR MED MOTIVATIONS- OCH FÖRÄNDRINGSARBETE
Bromstensgårdens specialitet är utrednings-, motivations- och 
förändringsarbeteav den psykosociala problematiken hos familjer. Vår strävan 
är att belysa familjens eller ungdomens problem och resurser samt att 
tillsammans med föräldrar och barn initiera en förändringsprocess. 
Vi tillämpar ett socialt nätverksperspektiv och vi arbetar utifrån BBIC:s model. 
Vid behov erbjuds såväl barn som vuxna psykologutredningar av psykologer 
som arbetar på konsultbasis. Varje barn erbjuds också läkarundersökning 
av barnläkare knutna till verksamheten. Vid behov erbjuds skolgång i 
samarbete med barnens hemskola. Personalgruppen består av socionomer/
socialpedagoger och behandlingsassistenter. Den skriftliga utredningen är 
omfattande och huvudansvaret för den har familjeutredare som arbetar dagtid.

VI GÖR ÄVEN HEMTAGNINGSUTREDNINGAR.

AKUTA PLACERINGAR
I mån av plats tar Bromstensgården också emot familjer och ungdomar i akut 
kris. De akuta placeringarna kan pågå under två – fyra veckor. Under den tiden 
arbetar vi aktivt tillsammans med beställaren för att stödja familjen/ungdomen 

skriftlig rapport om vad som hänt under den akuta placeringstiden.

BROMSTENSGÅRDEN, Cervins väg 84, 163 41 Spånga,
Telefon: 08/508 03 327 . 08/508 03 330, mobil: 076/120 33 27, 076/120 33 30.
e-mail: marianne.wandahl-leander@.stockholm.se
www.bromstensgarden.stockholm.se

Davsjö Öppenvård
Multisystemisk behandlingsmodell på  

hemmaplan (eller familjehem) med dygnet runt 
beredskap. Skräddarsydda insatser efter behov.

• Handledning-familjehem, socialtjänst, vård boenden.

• Utbildning-ledande forskare inom aktuella ämnen.

• Utredning-anknytningsprofilering, 
neuropsykiatriska utredningar. 

• Öppenvården är en del av en vårdkedja 
med HVB, skola och träningsboenden.

Daniel Oja daniel.oja@davsjo.se 0708/800852
Lennart Davidsson lennart@davsjo.se 0733/210777

www.davsjo.se 0415/15099
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Stödcenter till  
utländska uteliggare

Stadsmissionen i Stockholm 
vill öppna ett stödcenter för 
hemlösa EU-medborgare, med 
hjälp av EU-pengar. Det hand-
lar om att antalet personer 
som kommit till Stockholm i 
hopp om att hitta ett arbete har 
ökat. De nekas plats på härbär-
ge eftersom de inte är skrivna 
i Sverige. Personerna har säl-
lan missbruk eller psykiska pro-
blem, däremot står de helt 
utanför det svenska välfärds-
systemet. 

Polisen ska föreslå 
rattfulla vård

Nu drar ett projekt igång i 
Sörmland för att minska rattfyl-
la. Tanken är att polisen redan 
inom 24 timmar efter att nå-
gon omhändertagits för ratt- el-
ler drograttfylla pratar med per-
sonen och erbjuder vård hos 
ett beroendecentrum. Det är 
helt frivilligt att tacka ja, och 
om personen samtycker skick-
as ett fax till beroendevården 
och personen blir sedan upp-
ringd, även det helst inom 24 
timmar. 

Boende för äldre miss-
brukare i Uppsala

Äldrenämnden har fattat be-
slut i upphandlingen av drift 
av vård- och omsorgsboendet 
von Bahr i Lötenområdet. Det 
är ett boende för 16 äldre per-
soner med missbruks- eller be-
roendeproblematik.  Det blir 
Attendo Individ och Familj AB 
som kommer att bedriva verk-
samheten på boendet som är 
det första i sitt slag i Uppsala.

Missbrukare sterilise-
ras mot betalning

Brittiska drogmissbrukare er-
bjuds motsvarande 2 200 kro-
nor för att sterilsera sig. Bakom 
betalningen står en amerikansk 
välgörenhetsorganisation som 
redan övertygat  500 narkoma-
ner i USA att inte skaffa barn. 
Det är amerikanskan Barbara 
Harris som grundat Prevention 
och som kommer med det 
omstridda erbjudandet. Hon 
har själv adopterat fyra barn till 
personer med missbruk. Hon 
medger att det kan ses som en 
muta, men blir upprörd med 
tanke på vilken skada föräldrars 
missbruk kan medföra för bar-
nen. Källa: Drugnews

Diagnosen utmattningssyn-
drom är omstridd. Men nu 
visar ny svensk forskning att 
tillståndet orsakar mätbara 
förändringar i hjärnan. För-
ändringar som är specifika just 
för personer med utmattnings-
syndrom.

Det rör sig om en funktions-
nedsättning på två områden i 
frontalloben. Där regleras det 
vi kallar exekutiv förmåga, 
det vill säga uppmärksamhet 
och långsiktig planering, säger 
Agneta Sandström, psykolog 
som i veckan lägger fram en 
doktorsavhandling i ämnet vid 
Umeå universitet.

Hon har bedrivit sina studier 
sedan början av 2000-talet. 
Personer med diagnosen ut-
mattningssyndrom har under-
sökts med magnetröntgenka-
mera, samtidigt som de fått 
göra arbetsminnestester. Vid en 
jämförelse med friska respekti-
ve deprimerade personer kunde 
man konstatera att hjärnfunk-
tionen hos de utmattade skiljer 
sig från kontrollgrupperna.

– Vi har även tittat på hur 
man utsöndrar stresshormo-
net kortisol. När en frisk per-
son vaknar på morgonen så ut-
söndras en ”kick” av kortisol 
som sedan avtar snabbt. Per-

sonerna med utmattningssyn-
drom fortsätter att ligga högt 
under hela dagen, säger Agneta 
Sandström.

De som drabbas av utmatt-
ningssyndrom består av ovan-
ligt ihärdiga, ambitiösa och pe-
dantiska människor. De ligger 
över snittet i intelligens. 

Agnetas önskemål är att da-
gens arbetsgivare börjar tänka 
lite mer ”hjärnergonomiskt”. 
Öppna kontorslandskap och 
inglasade grupprum går bort.

– Det blir för mycket stimuli 
för hjärnan att hantera, frestar 
hårt på uppmärksamhetsför-
mågan och är helt idiotiskt.

Utmattningssyndrom syns i hjärnan

Vid omvälvande vändpunkter i 
livet kan även tungt kriminella 
personer sluta sin brottsliga 
bana. Det visar forskningen av 
de två amerikanerna John Laub 
och Robert Sampson som till-
delas 2011 års Stockholm Prize 
in Criminology.

– Laubs och Sampsons forsk-
ning slår hål på myten ”en gång 
brottsling, alltid brottsling”. 
De visar att personer som kom-
mer från liknande förhållanden 
med liknande egenskaper ändå 
kan utvecklas olika. Det är 
aldrig för sent, säger Jerzy Sar-
necki, professor i kriminologi 
vid Stockholms universitet, en 
av två ordföranden i prisjuryn.

John Laub är verksam vid 
National Institute of Justice i 
USA, och Robert Sampson vid 

Harvard University i USA. De 
har studerat varför vissa kri-
minellt aktiva väljer att avstå 
från brott – och kommit fram 
till att olika vändpunkter i livet 
har haft stor betydelse. Sådana 
vändpunkter kan till exempel 
vara en kärleksrelation, en re-
ligiös upplevelse eller arbete.

Laub och Sampson har till-
sammans genomfört en av 
världens längsta kohortstudier 
av kriminella i USA. Studien 
innefattar 500 män födda på 
1920-talet och som dömdes 
till ungdomsvård i Massachu-
setts på en av två institutioner 
i slutet av30-talet. Initiativet 
till studien togs ursprungligen 
av paret Sheldon och Eleanor  
Glueck vid Harvard Law 
School på 1950-talet. 

Paret skrev flera uppmärk-
sammade böcker om ungdoms-
brottslighet med utgångspunkt 
från studien. 

Grundmaterialet arkiverades 
så småningom och hamnade i 
en källare på Harvard, där det 
låg till mitten av 80-talet då det 
återupptäcktes av John Laub. 

Laub och Sampson forskade 
vidare på materialet, sökte i ar-
kiv och genomförde ytterligare 
intervjuer med dem som ingått 
i studien och som vid det här 
laget var närmare 70 år. Deras 
forskning innebar ett genom-
brott när det gäller att förstå 
hur och varför kriminella slutar 
begå brott genom viktiga hän-
delser eller vändpunkter i livet.

Prisceremonin äger rum den 
13 till 15 juni i Stockholm.

Brottslig bana avslutas på egen hand

Äldre personer är nöjda med 
sitt äldreboende och sin hem-
tjänst i stort. Det visar Social-
styrelsens undersökning om 
äldres egna upplevelser om 
vården och omsorgen 2010. 

Undersökningen visar bland 
annat att de äldre är nöjda med 
hemtjänsten i sin helhet och de 

flesta är mycket nöjda med 
tryggheten i hemmet och perso-
nalens bemötande. Inflytandet 
över vården och omsorgen får 
också höga omdömen. Infor-
mation och social samvaro är 
däremot områden som får lägre 
omdömen.

Äldre som bor i äldreboenden 

är nöjda i stort, framför allt 
med vårdinsatserna. De känner 
sig trygga i boendet och anser 
att de har goda möjligheter att 
komma i kontakt med perso-
nalen vid behov. Lägst omdö-
men får möjligheten till social 
samvaro, aktiviteter, inflytande  
och information.

Äldre vill ha samvaro och inflytande 
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VÅRLJUS FAMILJECENTRUM är en av landets ledande verksamheter för familjer med 
barn mellan 0-20 år.  Vår utredningsavdelning vänder sig till familjer med barn mellan 0-12 år. 
Vår behandlingsavdelning arbetar med familjer med barn upp till 12 år och vårt mobila team 
med familjer med barn och ungdomar upp till 20 år.  Vi har lång erfarenhet att utreda och 
behandla komplicerade familjeärenden som kräver mer omfattande och varierade insatser 
än vad en traditionell barnavårdsutredning eller behandling kan ge.

• Omsorgsutredningar enligt BBIC-strukturen
• Skyddat boende i dygnsvård
• Krisomhändertagande
• Jourboende

VI ERBJUDER:
• Anknytnings- och samspelsutredningar, 
  övningar och behandling

• Personal med hög kompetens och 
   lång erfarenhet

När mer måste till

LÄS MER PÅ WWW.VARLJUS.SE
• Mobilt team

Barnhemmet Oasen är ett HVB-hem för utredning och behandling. 
På Oasen har vi bedrivit vårdverksamhet i nära 20 år. Till oss kan 
både familjer och ensamkommande barn komma. Vi tar emot 
planerade och akuta placeringar enligt SoL, LVU och LSS. 

Hos oss är all vård samlad under samma tak. Därför arbetar 
föreståndare, socionomer, läkare med specialkompetens inom 
barn- och vuxenpsykatri, sjuksköterskor, psykologer, pedagoger 
och behandlingspersonal i samma team.

Välkommen till oss på Barnhemmet Oasen!

Under samma tak

0380-472 00  I  info@oasen.com
www.oasen.com

www.kraftaverk.se  www.gestalt.is

Varsam tolvstegsbehandling med fokus på 
den terapeutiska samarbetsrelationen. 

Neuropsykiatrisk utredning och kvalificerad behandling 
för män med ADHD och missbruk i en liten, engagerad 
och trygg grupp.

Unik vårdgaranti och förstärkt eftervård

Kraftaverk erbjuder utbildningen 
“Effektivare arbete i grupp”

psykologpartners

psykologpartners

Motiverande Samtal, MI
- Utbildningar inklusive kodning
Motiverande samtal (Motivational Interviewing, MI) 
bidrar till att förbättra arbetet med att hjälpa klienter och 
patienter till förändring. Psykologpartners erbjuder grund- 
och fortsättningsutbildningar i MI. I alla utbildningar ingår 
kodning av ett eget klientsamtal.
Grundutbildning i Helsingborg den 9-10 maj + 7 juni
Grundutbildning i Göteborg den 20-21 juni + 22 augusti
Fortsättningsutbildning i Malmö den 4-5 april + 16 maj

Bemötande utifrån KBT 
- För skötare, boendestödjare & behandlingspersonal
Så lägger Du grunden för ökad förändringsvilja 
och möjlighet till beteendeförändringar hos 
individen. 

En heldag om förhållningssätt och 
bemötande utifrån kognitiv beteende-
terapi, KBT. Uppsala den 8 april

Mer information och fler utbildningar 
hittas på: www.psykologpartners.se
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Text: Kerstin Karell   Foto: Christian Johnsson och Kerstin Karell

M
änniskan benägenhet 
att utveckla ett bero-
ende för droger beror 
på flera olika faktorer. 
Hjärnan och dess be-
löningssystem har en 

roll. Därtill finns individuella och ärftliga 
faktorer, uppväxtmiljö och tillgången till 
droger. Det är kombinationen som är av-
görande. 

På institutionen för farmaceutisk biove-
tenskap vid Uppsala universitet pågår för-
sök med råttor. Råttor kan inte jämställas 
med människor men deras belöningssystem 
och effekter av droger i hjärnan är i stort sett 
identiska med människans. Därför används 
de inom den farmaceutiska (eller neurobio-
logiska) forskningen för att förstå vad som 
händer i hjärnan vid drogintag och vilka 
effekterna blir av droger och mediciner. 

Under en flera år lång period har profes-
sor Ingrid Nylander drivit ett forsknings-
projekt, Maternal separation, där den unga 
hjärnan och effekter av uppväxtmiljö och 
tidigt drogintag är i fokus.

–  Vi vet att vår uppväxtmiljö har betydelse 
för hjärnans utveckling. Och det är fram-
förallt den unga hjärnan, som fortfarande 
utvecklas, som är sårbar för miljöfaktorer, 
säger Ingrid Nylander.

Speciellt känsliga perioder för hjärnan, 

både hos djur och människor, är fostertiden 
och uppväxtperioden. 

–  Vi vet att en tidig drogdebut, med till 
exempel nikotin, ökar risken för ett senare 
missbruk och beroende av till exempel al-
kohol.

Studier över tid har visat att unga personer 
som har druckit sig rejält berusade, ägnat 
sig åt så kallat binge-drickande, har mer 
skador i hjärnan som vuxna än vuxna som 
inte druckit sig berusade på samma sätt i 
ung ålder. (När vuxna berusningsdricker 
uppstår inte den här skadan.)

 Skadorna sitter främst i frontalloben som 
påverkar impulskontroll, resonemang, pla-
nering, beslutsfattande och riskbedömning.

–  Det finns även forskning som visar att 
personer som har upplevt trauma tidigt i 
livet har en högre risk att utveckla psykisk 
ohälsa och drogberoende än personer som 
inte upplevt trauma.

Uppväxtmiljöns betydelse

I försöken har syftet varit att studera upp-
växtmiljöns betydelse för den unga hjärnan 
och tidigt drogintag. Råttornas uppväxt-
miljö har simulerats i en trygg och en otrygg 
miljö. I den trygga miljön lämnar råttmam-
man sina ungar 15 minuter om dagen. Det 
motsvarar den tid råttmamma lämnar sina 
ungar för att skaffa mat i den naturliga mil-

Alkohol eller vatten?
Dålig anknytning ökar risken för alkoholism – hos råttor

Tidig anknytning har betydelse för råttornas benägenhet att  
utveckla alkoholism. Det går att dra en parallell till människan  
eftersom råttornas belöningssystem och drogeffekter i hjärnan 
nästan är identiska med människans.



jön. I den otrygga miljön lämnar råttmam-
man ungarna 360 minuter, i ett sträck, per 
dygn. Det är längre frånvaro än vad som 
kan ses i naturen och anses störa mamma-
unge interaktioner vilka är nödvändiga för 
en normal utveckling.

När råttungarna vuxit till sig och passerat 
”tonåren” erbjuds de att dricka vatten el-
ler alkohol i sin vardag. Valet är helt och 
hållet deras. Resultaten visar att i gruppen 
som lämnats av sin mamma onormalt långa 
perioder är det signifikant fler som väljer att 
dricka alkohol jämfört med dem som fått 
den trygga uppväxten. 

–  Generellt bland råttor är det cirka tio 
procent som börjar dricka alkohol om de 
får valmöjligheten. Det var även tio procent 
av råttorna i den trygga miljön som provade 
alkohol och sedan fortsatte att dricka. Det 
liknar hur det ser ut i vårt samhälle.

Råttorna gavs även alternativet att dricka 
vatten eller alkohol med fem, tio eller tjugo 
procents alkohol.

–  De råttor som växte upp i vår tryggt si-
mulerade miljö drack inte den 20-procen-
tiga alkoholen, medan cirka 50 procent i 
den otrygga gruppen gjorde det. Samtidigt 
fanns det individer där som bara drack 
vatten, det vill säga individer som trots en 
otrygg uppväxt klarar sig bra, våra ”mask-
rosråttor, säger Ingrid.

I projektet har även ingått att studera 
hjärnans morfinliknande substanser, som 
opioider (endorfiner och enkefaliner ). De 
medverkar i hjärnans belöningssystem och 
aktiveras av alkohol och nikotin. De gör att 
vi upplever en belöning i form av upprymd-
het och andra ruseffekter. De medverkar 
även i drivkraften att etablera ett vanemäs-
sigt intag av droger som kan leda till utveck-
ling av ett beroende. 

Självmedicinering med alkohol

Resultat i studien visar att råttorna från den 
otrygga miljön hade onormalt låga halter av 
de morfinliknande substanserna endorfiner 
och enkefaliner i hjärnan. 

–  Men när råttorna drack alkohol blev 
det för dem kraftigare aktivering i just de 
kroppsegna opioiderna. De kom upp på en 
högre nivå. En form av självmedicinering.

Ingrid Nylander drar en parallell till inter-
vjuer som gjorts med alkoholister om varför 
de fortsatta att dricka efter första fyllan.

–  Många säger att det var deras grej, att 
de hittade hem och att det enbart kändes 
bra första gången. De har kunnat dricka 
stora mängder på en gång, har inte mått 
illa utan bara fått en lugnande effekt. De 
svaren tyder på att deras hjärnor måste vara 
annorlunda på något sätt.

Ytterligare en del i råttförsöken har varit  

Alkohol eller vatten?
Dålig anknytning ökar risken för alkoholism – hos råttor
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att undersöka hur en trygg respektive 
otrygg miljö kan påverka råttor som har en 
genetisk preferens för drickande.

–  Det finns råttor som är framavlade, 
sen massor av generationer, för att de vill 
dricka alkohol. De är en genetiskt mer sår-
bar grupp för alkoholberoende än normal-
populationen.

Resultaten visar att de genetiskt sårbara 
råttorna, när de fick den trygga varianten av 
uppväxt, började dricka vid en högre ålder 
och mindre än de genetiskt sårbara som fick 
den otrygga uppväxten. 

En annan sak som studien visat är att ton-
åringsråttor, oavsett uppväxt och genetisk 
sårbarhet, gärna dricker mycket alkohol. 
Skillnaderna i preferens för de olika grupp-
erna visar sig först i vuxen ålder.

Förutom benägenheten att dricka stude-
ras just nu i projektet råttornas beteende i 
olika grupper. De erbjuds inte alkohol nå-
gon gång utan de filmas och all aktivitet 
analyseras. Detta görs för att undersöka om 
råttor som vuxit upp i en otrygg miljö är 
mer benägna att till exempel ta risker. 

–  De vuxna råttorna som vuxit upp i den 

otrygga miljön uppvisar, vad vi kan se redan 
nu, ett mer risktagande beteende. De är mer 
impulsiva och har ett mer ångestlikt bete-
ende än de från den trygga miljön. De gör 
djärvare saker fysiskt, mer på impuls och 
är oroligare. Det gäller till exempel mam-
morna när de tar hand om sina ungar, säger 
Ingrid.

Det är sedan länge klart att uppväxtmil-
jön har en kraftig inverkan på vårt beteende 
och hälsa senare i livet. Djurexperimentella 
studier, likt de som nämnts ovan, söker för-
klaringar till vad det är i hjärnan som utgör 

skydd respektive risk för utveckling av al-
koholberoende. 

–  De här försöken visar att uppväxtmiljön 
orsakar permanenta förändringar i hjär-
nans funktion, till exempel i kroppsegna 
opioider, som också får konsekvenser för 
hur hjärnan svarar på alkoholintag. I män-
niskan finns samma system som studerats 
här och det gör att vi kan dra nytta av re-
sultaten när vi försöker förstå hur den unga 
hjärnan påverkas och kanske framför allt  ta 
reda på vad som bidrar till motståndskraft 
för beroende.  

” De råttor som växte upp i vår tryggt 
simulerade miljö drack inte den 
20-procentiga alkoholen, medan cirka 50 
procent i den otrygga gruppen gjorde det

Ingrid Nylander är professor på 
institutionen för farmaceutisk 
biovetenskap vid Uppsala  
universitet.
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Text och Foto: Kerstin Karell
Illustration: Isak Andersson

F
   örenklat brukar det heta att vår 
personlighet sitter i frontallo-
ben, som är den främre delen av 
vår storhjärna. Så enkelt är det 
naturligtvis inte. Men där finns 
de exekutiva funktionerna. De 

hämmar och kontrollerar beteenden, stop-
par impulser, reglerar och gör val, påverkar 
uppmärksamhet och långsiktig planering.

–  Vi är snabba att fördöma ungas bete-
ende och tror att de medvetet sabbar för sig 
själva och andra. Men det är först vid 20 till 
25 års ålder som frontalloben har mognat, 
säger Åke Pålshammar, senior universitets-
lektor på institutionen för psykologi vid 
Uppsala universitet.

Han är en av projektet Hjärnkolls am-
bassadörer i Sverige. Han ser att det finns 
ett stort behov av att människor i största 
allmänhet och i olika professioner lär sig 
mer om utvecklingspsykologi och samspelet 
mellan hjärna och beteende. 

–  Varför människor reagerar som de gör 
har många förklaringar, psykosociala och 
biologiska.

Vad som menas med uttrycket att frontal-
loben inte har mognat är att alla axon inte 
har myeliniserats. Axon är nervcellernas ut-
skott som tar kontakt med andra nervceller. 
Myelin är förenklat ett fett.

–  Axonen har inte kittats in med fett utan 
ligger nakna. Det gör att signalerna, bud-

skapen, mellan nervcellerna går oändligt 
mycket långsammare än när axonen är 
myeliniserade. Vi blir långsammare.

Glasklart hemma vid köksbordet

Intellektuella tester av ungdomar visar att 
de har kapaciteten att resonera och filoso-
fera och att ta till sig abstrakta tankegångar 
på en helt annan nivå och på ett helt annat 
sätt än barn. Som vuxna helt enkelt.

–  Hemma vid köksbordet då man kommer 
fram till vilka regler det är som gäller så 
resonerar tonåringen klokt och förstår, på 
ett intellektuellt plan. Man frågar sig sedan 
då snedsteget är gjort: ”Hur sjutton tänkte 
du, vi hade ju kommit överrens…”.

Omogna hjärnor
Frontalloben påverkar tonåringars risktagande

Ungdomar har förståndet att förstå var farorna lurar. Ändå tar 
de risker och gör saker, ofta i stundens ingivelse, som de se-
dan ångrar. Till viss del rår de inte för sitt beteende. Frontal-
loben i deras hjärnor är inte fullt utvecklad. 

Cellkropp

Synaps

Cellkärna

Axon

Myelinskida
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Pannloben
Pannloben är den del av 
hjärnan som mognar sist, 
det vill säga i 25 års åldern. 
Här sitter kontroll förmågan 
och omdömet och empatin.  
I pannloben sitter även initiativförmågan, 
kreativiteten, förmågan att planera, program-
mera, kontrollera, korrigera och utvärdera.

Det var den amerikanske forskaren Jay 
Giedd som på slutet av 90-talet kunde visa 
att tonåringarnas frontallober inte var så 
mogna som vetenskapen trott, sett utifrån 
de intellektuella tester (WISC) som gjorts. 
Genom att följa ungdomar under en längre 
tid och genomlysa deras hjärnor upptäckte 
han de outvecklade axonen.

Men det är inte bara frontallobens omog-
nad som får ungdomar att fatta drastiska 
beslut, vara risktagande och reagera ovän-
tat.  En annan del i sammanhanget är att 
det ställs högre och annorlunda krav på 
dem som de ska lära sig att förhålla sig till. 
Samtidigt pågår den fysiska revolutionen 
och den hormonella utvecklingen. Allting 
spelar in. 

Stimuleras till att överleva

Forskning visar att de områden i hjärnan 
som är med i belöningssystemet är aktivare 
i en ung hjärna. Syftet med belöningssyste-

met är att vi ska stimuleras till att överleva. 
Vi ska tycka att det är härligt att äta, dricka, 
ha sex och anstränga oss fysiskt.  Att syste-
met är överhettat hos ungdomar får till följd 
att ungdomarna ”belönas” mer än en vuxen 
hjärna vilket är en delförklaring till att de 
riskerar att överkonsumera såväl alkohol 
som sex.

–  Ungdomar har en påfallande hög mängd 
riskbeteenden. Hela deras system är force-
rat som bara den och de förstår inte grän-
serna. Jag brukar säga att deras hjärna är 
som en bil där motorn är starkt överdimen-
sionerad, genom de för ungdomarna starka 
känslorna och sexualdriften, men att broms 
och styrning är underdimensionerade på 
grund av den omogna frontalloben. 

Annat som påverkar tonåringar är att vara 
en i gänget. Ungdomar dras med i risktagan-
de av andra i gruppen. Tester har visat att 
när det gäller bilkörning genom tv-spel så 
tar tonåringar större risker då de kör spelet 

Åke Pålshammar är senior universitetslektor på institutionen för  
psykologi vid Uppsala niversitet.

tillsammans med andra i jämförelse med när 
de kör spelet på egen hand. Vuxna tog inga 
större risker oavsett om de spelade på egen 
hand eller tillsammans med andra. 

–  Vuxna kan kontrollera sitt beteende på 
ett annat sätt. 

Oskyddat sex

Statistik visar att spridningen av könssjuk-
domar ökar bland unga människor. Intel-
lektuellt förstår ungdomarna riskerna med 
sex och behovet av att skydda sig. 

–  Men det är knappast under avspända 
former som den sexuellt oerfarne tonåring-
en ska börja tänka på risker med oskyddat 
sex. Kombinationen av en hög stressnivå, 
en inte fullt utvecklad hjärna och kanske 
en viss promillehalt försvårar, säger Åke 
Pålshammar.

Samtidigt så hör risktagandet till tonårs-
tiden och steget till att bli vuxen. Det är en 
viktig period i livet just därför. Ungdomarna 
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Hjärnkoll 
– För ett psykiskt friskare Sverige

Regeringen har tagit initiativet till den 
treåriga satsningen Hjärnkoll som syftar 
till att förbättra allmänhetens attityder 
till personer med  psykisk sjukdom och 
psykisk funktionsnedsättning. 
Syftet med kampanjen är att slå hål på 
fördomarna om psykisk ohälsa och öpp-
na upp för samtal kring frågan. Att inte 
må bra psykiskt ska bli lika accepterat 
som att säga att man har ont i benet. 
Kampanjen Hjärnkoll drivs av Handisam 
i samarbete med Nationell Samverkan 
för Psykisk Hälsa (NSPH). Satsningen 
pågår under 2010 och 2011 och är ett 
regeringsuppdrag. 

Familjebehandling och sega enbuskar

Arabo Familjebehandling
Plogvägen 103
352 23 Växjö
Telefon 0470-808 40

Telefax 0470-831 24
E-post: info@arabo.se
http://www.arabo.se

Arabo Familjebehandling arbetar med människor som vill växa. 
Växa inför sig själva men framförallt inför sina barn.
Det handlar om hårt arbete. Men också om små vardagliga glädjestunder 
på vägen mot ett nytt positivt sätt att hantera tillvaron. Vi utgår ifrån att 
alla har förmågan att förändra sina liv. I varje människa bor en enbuske.

Vill du veta mer om Arabo och vår enkla enbusksfilosofi?
Besök då vår webbplats www.arabo.se eller ring till
Föreståndare Pär Gunnar Jäghagen på tel. 0470-808 40 alt.
070-595 76 22.

”Utveckling genom samspel”

• Förälder/föräldrar med psykosociala problem och 
deras barn (0-15 år). SoL, LVU, 56 § KvaL, kontraktsvård

• Gravida kvinnor, tonåringar och vuxna, som behöver  
stöd inför förlossning och första tiden därefter.

•

•

Utredningsuppdrag, där behov finns för fortsatt 
uppföljning efter vistelse på utredningshem.

Akut/skyddat boende

Storsättra Gård
HVB-hem

Beläget i Vallentuna kommun, Stockholms län

Verksamheten vänder sig  till;

Föreståndare Katinka Hemmingsson, Tel 08-512 302 22, Fax 08-512 303 50
Email info@storsattragard.se www.storsattragard.se

Familjebehandling sedan 1987

sociala möjligheter
www.platea.se

prövar sina vingar. 
Frontalloben mognar så sakterliga i och 

med att myeliniseringen successivt ökar. 
Samtidigt sker en utgallring av hjärncel-
lerna. De celler som aktivt används är de 
som myeliniseras i störst utsträckning och 
blir då vita istället för grå. De grå som inte 
används gallras till slut bort. 

–  Hjärnan ska anpassas och bli en spjut-
spets för den miljö man är i. Hur den utveck-
las beror på vilka funktioner man använder. 
Hjärnceller rensas ut efter principen ”use it 
or loose it”.

Efter tonåren har hjärnan mejslat fram 
sin huvudsakliga form och är på sitt sätt 
slutfixe rad för den miljö den är aktiv i.

–  Men det fina är att vi kan jobba upp de 
delar vi inte använder och det kan vi göra 
hela livet, avslutar Åke Pålshammar. 



Produktnyheter

Drog- och alkoholtestningsföretaget 
Concateno har visat nästa generations 
mobila detektionssystem för droger vid en 
global förhandsvisning på Medica 2010 
– världens största mässa för läke-
medelsbranschen. Det nya bärbara 
systemet kommer att bli tillgängligt 
för slutkunder under 2011 när utvärde-
ringsstudierna av dess prestanda 
samt registreringsprocessen är klara. 
Det kommer att ersätta Concatenos 
nuvarande Cozart DDS system. Den initiala 
testpanelen kommer att på bara några minuter kunna  
testa för upp till sex olika droggrupper från ett enda 
salivprov. 

Det nya systemet, som har många olika användnings-
områden inom hälsovården och brottsbekämpnings-
området, har ett antal nya funktioner och fördelar. Bland 
annat en ny ergonomisk design med färgskärm, snabba-
re provtagningstider och förbättrad känslighet för THC, så 
att lägre nivåer kan upptäckas. Droger kommer att kunna 
identifieras inom 90 sekunder för vissa tester, exempelvis 
opiater och kokain eller MDMA och THC, och på bara  
några minuter för bredare, känsligare tester som fångar 
upp ett stort antal missbrukssubstanser. Systemet har 
också fått en förbättrad mjukvara, så att användarna  
lättare kan ladda ned testresultaten och skapa rapporter, 
vilket underlättar datahanteringen.  www.concateno.se

Nytt mobilt system för 
testning av droger
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Daloc säkerhetsdörr kan nu 
förses med entrébelysning. 
Belysningen är placerad i 
karmens överstycke och 
tänds automatiskt när dörren 
öppnas. Ljuset lyser upp 
medan man hänger av sig 
och tänder övrig inomhus-  
belysning.

Två infällda LED lampor 
tänds automatiskt när dörren 
öppnas och lyser upp 
om givningen runt dörren. 
När dörren öppnas och 
stängs vid passage, lyser de 
med full styrka i cirka 40  
sekunder varefter de sakta  
dimmas ut och släcks efter en 
minut. Lämnas dörren öppen 
lyser lamporna cirka fem  
minuter och släcks där efter 
automatiskt.

Entrébelysningen, som är 
infälld i karmens överstycke, 
är främst avsedd för utåt-
gående säkerhetsdörrar och 
loftgångsdörrar till lägenhe-
ter i S40- och S30-serien med 
karm 41 eller 42, till exempel 
Daloc Säkerhetsdörr S43. 
Eftersom belysningen matas 
med 12 V behövs ingen behö-
rig elektriker för installatio-
nen. En bipackad trans for-
mator ansluts till en kontakt i 
nederkant av karmen och i ett 
eluttag i vägg en. Dörrar na 
levereras med kontakt både 
på höger och vänster sida så 
att man enkelt kan välja på 
vilken sida man vill placera 
transformatorn. 

 www.daloc.se

Automatisk  
entrébelysning 

Hoppe kvick-i-sprintplus är namnet på vidareutveckling-
en av Hoppe kvick-i-sprint-fastsättningen. Inte bara dörr-
handtagen kan monteras på detta enkla sätt – utan skruv-
ar och så gott som utan verktyg, utan även de runda, 
plana handtagsrosetterna. De nya kvick-i-sprintplus- 
seten har en rosettformgivning där rosetten ligger nästan 
helt i nivå med dörrytan.

Estetiskt tilltalande plana handtagsrosetter och dörr-
handtag med kvick-i-sprint fastsättning monteras på 
dörr en med få handgrepp. På dörren trycks rosetterna 
(försedda med styrtappar och returfjäder) och dörrhand-
tagen enkelt ihop. Hela handtagssetet med returfjäder 
monteras så på ett par sekunder utan genomgående fast-
skruvning – även vid renovering.

De nya seten passar aktuella designtrender. Rosetten av 
starkt rostfritt stål som bara är två millimeter tjock ligger 
nästan i nivå med dörrbladets yta. Beroende på hur dör-
ren är förberedd är användning både med eller utan 
nyckelskylt möjlig. www.hoppe.com

Innovation för innerdörrar

FM Mattssons blandare 9000E Clinic är 
special anpassad för sjukhusmiljöer. Serien 
är miljöanpassad och märkt med FM 
Mattssons egen miljö- och klimatmärkning 
Ecosafe.

9000E Clinic är dessutom utrustad med 
en extra lång spak som går att manövrera 
med armbågarna. Den är också utvecklad 
så att hetvattenspärren går att reglera så 
att en genomspolning av riktigt hett  
vatten är möjlig. Detta för att kunna sanera 
blandaren från legionella bakterier.

 www.fmmattsson.se

Blandare 
för sjukhusmiljö

Hur ofta står inte lampor na och brinner i 
onödan där hemma? IQ Sensortech presen-
te rar nu green-i, en dimmer med automatisk 
släckfunktion som enkelt ersätter en traditio-
nell strömbrytare.  

När siste person har lämnat rummet släck-
er green-i lamporna automatiskt efter 
in ställd tid. Strömbrytaren/dimmern har en 
inbyggd sensor som känner av närvaron i 
rummet och ser till att belysningen aldrig 
mer är tänd i onödan. Med green-i kan där-
för energi förbrukningen sänkas väsentligt.

De produkter som tidigare funnits på mark-
naden har krävt omfattade installation av 
elektriker och har därför inte slagit igenom i 
hemmiljö. Med green-i finns det nu en pro-
dukt som du själv enkelt ersätter din gamla 
strömbrytare med. 

 www.green-i.se

Strömbrytare släcker  
när du glömmer
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Rosenlunds sjukhus, Stockholm  Telefon: 08 - 640 06 04 
E-post: info@bn-support.com

Vi erbjuder Kvalificerad Familjehemsbehandling.

BN support bedriver kvalificerad behandling med 
bestående effekt för personer med samsjuklighet/ 
dubbeldiagnos.

Navet i vår verksamhet är en jagstrukturerande, 
personlighetsutvecklande metod. Vi arbetar konti-
nuerligt med utbildning, handledning, metod- och 
kompetensutveckling och följer aktuell forskning inom 
vårt område. Vårt team består av behandlingskonsult, 
leg psykoterapeut, gruppsykoanalytiker, psykiater, fil dr, 
socionom, handledare, kriminolog.

Placeringsbehov?
12-18 år!

Botorp
behandlingshem

etbl. 1990

...det räcker.

www.botorp.com

Ekebylund/Östfora behandlingshem
För kvinnor och män med missbruksproblem

Ekebylund/Östfora behandlingshem
Skånela  
195 96 Rosersberg 740 21 Järlåsa
Tel 08-594 306 00 Tel 018-564 500 

Ekebylund har
• utredning
• kvinnoprogram
• individuell behandling
• återfallsprevention
• motiverande samtal

Östfora har
• fysisk rehabilitering
• individuell behandling
• CRA
• återfallsprevention
• motiverande samtal

 LSS-boende 

 Daglig verksamhet



 Nytt LSS boende/Daglig verksamhet i Västerås

 Samtalsterapi

För ytterligare information eller vid intresse av placering är  
du välkommen att kontakta VD Christofer Markén.

KBT Struktur
Christofer Markén

0708-80 16 50
c.marken@kbtstruktur.se

www.kbtstruktur.se

ASPERGER - AUTISM - ADHD

Lövstagården
HVB-hem för psykiskt funktionshindrade

Lövstagården är naturskönt beläget i Lövstabruk i norduppland, med närhet 
till natur och hav. Det är även nära till både Uppsala och Gävle.  Lövstagården 

består av 8 lägenheter samt 3 utslussningslägenheter.

Vår verksamhet inriktar sig till psykiskt funktionshindrade med olika psykiska 
svårigheter (även de som är dömda till öppen psykiatrisk tvångsvård enligt 
§ 3B och 3A) så som anpassningssvårigheter, av tidigare erfarenhet vet vi 
att de boende med dessa problem mår bra av en strukturerad tillvaro som 

innehåller någon form av daglig sysselsättning.

En grundläggande pedagogisk uppgift är att ge kunskaper i vardagslivets 
grunder, så som att sköta hygien, att hantera egen ekonomi eller att fungera 

i samhället utan att ta till hot, våld eller missbruk.

Vi har en helhetssyn på våra boende och behandlar var och en utifrån den 
enskilda individen. Målet för våra boende är att de ska utvecklas till mer 

självständiga individer och att de på sikt ska kunna flytta till ett eget boende, 
eventuellt med fortsatt stöd och hjälp av oss.

Ni är varmt välkomna att ringa eller besöka oss
Tel: 0294-311 03, Fax: 0294-311 51, Mobil: 070-60 58 064, 

kontakt@strukturen.se  Adress: Gläntan 7, 819 66 Lövstabruk, 

www.strukturen.se

Automatisk  
entrébelysning 
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Text: Kerstin Karell   Foto: Mumlan Nyhlin
Illustration: Isak Andersson

M
änniskohandel, även kallat trafficking, är han-
del med människor för bland annat sexuellt 
utnyttjande. Den förekommer mitt i samhället 
och drivs av efterfrågan.

De som är utsatta för människohandlare be-
finner sig i en hjälplös situation som de sällan 

klarar av att ta sig ur på egen hand. Människohandlarna använder 
olika metoder för att ha kontroll över brottsoffret. Det kan röra sig 
om våldtäkt, våld, hot om våld eller inlåsning. I många fall använder 
sig människohandlarna av subtila kontrollmetoder. De brottsutsatta 
har ofta en sådan bakgrund och är försatta i en sådan situation att 
när de väl är i Sverige befinner de sig i ”ett osynligt fängelse” och 

behöver inte låsas in för att förhindra flykt.
Att kvinnorna, för det är främst kvinnor, hamnar i klorna på män-

niskohandlarna beror oftast på en svår situation i hemlandet, till 
exempel fattigdom. De vilseleds att tro att de ska arbeta som till 
exempel au pair, servitris eller städare i ett annat land. Ofta befinner 
sig kvinnorna i en sådan utsatt situation att de inte har möjlighet 
att avböja ett erbjudande trots att det kan finnas en risk för att de 
utnyttjas på något sätt. Det finns många som vet att det rör sig om 
prostitution men vilseleds när det gäller villkoren och de faktiska 
omständigheterna.

En grundläggande orsak till människohandel är den ekonomiska 
vinst som brottet ger. Vinsterna inom människohandel är höga och 

Sexuellt utnyttjad
I ett främmande land

Människohandel finns överallt och det behövs samverkan 
mellan olika myndigheter och frivilliga organisationer för att 
komma åt brottsligheten. Samtidigt ändrar och utvecklar de 
kriminella nätverken sina arbetssätt.



www.sjukvardsinformation.com 45

jämförbara med vinsterna av den internationella drog- och vapen-
handeln. Dessutom ger människohandel förhållandevis stora vinster 
till relativt låg risk. Det är exempelvis enklare att oupptäckt trans-
portera människor över gränsen än droger och vapen.

Inget tecken på att färre drabbas

Hur vanligt förekommande människohandel är finns inga exakta 
siffror på. Rikskriminalen har tidigare gjort uppskattningar men 
gör inte dessa längre. I den senaste, från 2003, uppskattades att 
mellan 400 och 600 kvinnor fördes till Sverige för att utnyttjas i 
prostitution.  

I UNODC (United Nations Office on Drugs and Crime) rapport 
från 2010, Trafficking in Persons to Europe for Sexual Exploitation, 
står att 140 000 offer för människohandel för sexuella ändamål 
utnyttjas varje dag i Europa. Enligt deras uträkningar dras 70 000 
offer årligen in i människohandel och man ser inga tecken på någon 
minskning av antalet offer. 

De siffror som Rikskriminalen presenterat för 2009 i rapporten 
Människohandel för sexuella och andra ändamål, är att inga per-
soner dömdes för människohandel för sexuella ändamål under 
fjolåret. Däremot dömdes sju personer för grovt koppleri, tre för 
koppleri, en för försök till koppleri och en för medhjälp till koppleri 
som varit av människohandelsliknande karaktär.

För att kunna bekämpa människohandel på bred front behöver 
samarbetet och kommunikationen mellan myndigheter och olika 
branscher öka. Regeringen står bakom satsningen genom den na-
tionella handlingsplanen mot prostitution och människohandel för 
sexuella ändamål. 

Länsstyrelsen i Stockholm har fått flera uppdrag av regeringen 
och driver, bland annat, sedan våren 2009 ett uppdrag gällande Na-
tionell samordning, inom ramen för detta uppdrag har man bildat 
Nationellt Metodstöd mot prostitution och människohandel, NMT.

–  Mitt uppdrag är att utveckla och effektivisera myndigheters och 
frivilliga organisationers arbete mot prostitution och människohan-
del för sexuella ändamål. Arbetet är på en mycket operativ nivå, 
säger Patrik Cederlöf, nationell samordnare mot prostitution och 
människohandel.

I metodstödsteamet ingår: Rikspolisstyrelsen, Rikskriminalpolisen 
(RKP), specialiserade enheter från de regionala polismyndigheterna, 
specialiserade enheter från socialtjänsten, Åklagarmyndigheten, Mig-
rationsverket, gränspolisen och rikskriminalens barnporrgrupp.

Väl fungerande operativa grupper i storstäderna

Teamet ska fungera som en strategisk resurs, för att öka informa-
tions- och kunskapsöverföringen mellan myndigheterna och på så 
sätt stärka det operativa samarbetet på området i Sverige.  En viktig 
del av NMTs arbete är att ta fram relevant material och bedriva 
utbildningar på området.

–  Jag har fått en otroligt bra respons från det samlade NMT- tea-
met under den här tiden. Arbetet har slagit väl ut. I storstadsregio-
nerna finns väl fungerande operativa grupper med stor kunskap, 

säger Patrik Cederlöf.
En förhoppning är att fler operativa samverkansgrupper ska byg-

gas upp runt om i landet. Innan årsskiftet kommer en operativ sam-
verkansplan att komma. I den finns konkreta förslag och exempel på 
hur berörda aktörer i samhället kan samverka och hantera ärenden 
gällande prostitution och människohandel för sexuella ändamål.

–  Handlingsplanen kan användas precis som den är. Den ger exem-
pel på hur man handlägger ärenden, hur människohandel uppmärk-
sammas och identifieras. Där finns även rutiner för återvändande 
som bygger på internationella erfarenheter för hur ett önskvärt 
återvändande ska gå till, säger Patrik Cederlöf.

–  Kärnan i arbetet är att entusiasmera folk att hitta vinn-vinn si-
tuationer. Alla har en enorm nytta av varandra, och det finns ingen 
myndighet eller organisation som på egen hand kan hantera ett 
ärende. Det handlar till exempel om att ett gott omhändertagande 
där brottsoffret får förtroende för dem hon träffar hjälper till i ett 
utredande perspektiv och i den rättsliga processen. Den rättsliga 
processen behövs för kvinnornas upprättelse. 

Han påpekar att de allra viktigaste att veta för personer som stöter 
på ett misstänkt fall av människohandel är att de ska våga ställa 
frågor.

–  Man ska inte vara orolig för vad man får för svar. Våga fråga om 
personen är utsatt för prostitution eller tvång.

Om det i nästa steg inte finns något uppbyggt nätverk eller någon 
kontaktperson som jobbar med frågor som rör människohandel finns 
NMT-teamet som en resurs att vända sig till. I dagsläget är det dock 
oklart hur arbetet med NMT kommer att se ut efter årsskiftet efter-
som regeringens handlingsplan mot prostitution och människohandel 
för sexuella ändamål går mot sitt slut.

Patrik Cederlöf, nationell samordnare mot prostitution och människo-
handel.
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–  Än vet vi ingenting men jag är övertygad om att arbetet kom-
mer att fortsätta i någon form.

Nyckelaktörer som oftast är med i ett konkret ärende  är; polis, 
socialtjänst, åklagare och migrationsverk. Därtill kommer frivil-
liga organisationer. Vid ett tillslag behöver flickorna/kvinnorna 
pojkar/män komma till ett boende, dessa drivs många gånger av 
frivilliga organisationer. 

–  Om den brottsutsatta till exempel är man är det idag i stort 
sett omöjligt att finna lämplig boendeform, detta är en svaghet 
som vi identifierat under arbetets gång och arbetar med för att 
lösa. I storstadsregionerna är tillgången på boenden med kompe-
tens att arbeta med den här typen av problematik, för framförallt 
kvinnor, god men det behövs fler runt om i landet. 

Av den anledningen startade projekt Lilja som under 2010 har 
finansierats av länsstyrelsen i Stockholm. Syftet med projektet har 
varit att utveckla kvinnojourernas verksamhet för att kunna ta 
emot, ge stöd, skydd, och säkert återvändande för kvinnorna.

Grundtanken är att kvinnojourerna i Sverige har en lång och 
stor erfarenhet av att ta emot kvinnor som är utsatta. Under året 
har handlingsrutiner för kvinnojourer tagits fram. De handlar 
om vad som bör göras när kvinnorna kommer, när de vistas i 
boendet och när de ska återvända eller söka asyl.

 Vid ett av diskussionsseminarierna arrangerat av Lilja, fram-
kom att en förutsättning för att kvinnojourer runt om i landet ska 
kunna ta emot kvinnor utsatta för människohandel för sexuella 
ändamål behövs en samverkansplan i kommunen eller länet där 
kvinnojouren finns.  I den ska framgå vem som har ansvar för vad.

–  Vi behöver ha kontakt med åklagare för att kvinnorna ska få 
tillfälligt uppehållstillstånd, med socialtjänsten för ekonomiskt 
bistånd och med polisen utifrån om det finns någon hotbild och 
även med Migrationsverket, säger Mildred Hedberg, en av de två 
koordinatorerna i projekt Lilja.

Det var många frågor och funderingar som uppkom under  

”Sonja”
Namnen har ändrats. Fallet involverade ytterligare tilltalade.

I Kosovo blev Sonja, som var under 18 år, kontaktad av Sebastian 
som förmådde henne att bege sig till en lägenhet. Där blev hon 
inspärrad i tio dagar innan hon blev tvingad in i en personbil som 
kördes av Filip till Sverige. Filip var tillsagd att döda henne ”om 
hon gjorde något på vägen”. Sebastian tog emot henne i Sverige 
och hotade samt örfilade henne. Sebastian våldtog Sonja vid flera 
tillfällen och tvingade henne att sälja sex. Detta skedde genom miss-
handel och hot. Hon hade inga passhandlingar och visste inte var 
hon befann sig. Hon var rädd för Sebastian och vågade inte fly.

Dömdes fallet som människohandel? Ja, Filip dömdes för männi-
skohandel och Sebastian för människohandel samt våldtäkt.

Källa: Människohandel och prostitution ur ett svenskt perspektiv

”Fanni”
Namnet har ändrats. Fallet involverade ytterligare 
tilltalade och målsägande.

Fanni levde under mycket fattiga förhållanden i hemlandet. Hon 
hade under en längre tid haft ett förhållande med Roger (57 år) men 
var rädd för honom eftersom han slagit och hotat henne. Roger åta-
lades för att vid fyra olika tillfällen ha rekryterat och transporterat 
Fanni, som inte hade fyllt 18 år, till Sverige. Inför den första resan 
hade Roger uppmanat Fanni att komma till Sverige så at han skulle 
kunna ordna ett arbete åt henne. Hon skulle därmed kunna betala 
tillbaka pengarna han skickat henne. Roger organiserade hennes 
resa och ringde till och med busschauffören under resans gång. 
Fanni hade samlag med busschauffören mot betalning. När Fanni 
kom fram till Sverige misshandlades hon och hennes pass fråntogs 
henne. Efter två månade i Rogers lägenhet, när hennes skador från 
misshandeln inte längre gjorde henne oförmögen till sex, tvingades 
hon till prostitution. 

Dömdes fallet som människohandel? Ja, till viss del. Fanni hade 
tidigare kommit till Sverige under den tiden hon uppfattade sig 
som Rogers flickvän utan att ett ekonomiskt sexuellt utnyttjande 
ägt rum. Därmed fann inte tingsrätten det styrkt att Roger hade 
som syfte att utnyttja Fanni i prositution redan vid den första av 
de resor då hon kom att utnyttjas i prostitution. Däremot fann 
tingsrätten det ställt utom alla rimliga tvivel att Roger anordnat de 
andra tre följande resorna till Sverige i syfte att utnyttja Fanni i sin 
prostitutionsverksamhet och att hon stod i ett beroendeförhållande 
gentemot Roger. Roger dömdes för människohandel.

Källa: Människohandel och prostitution ur ett svenskt perspektiv

Verkliga fall
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Stiftelsen Barnens Dag har stor erfarenhet av att utifrån 
uppdrag arrangera, starta och driva olika sorters kollo 
året runt. Till  Barnens Ö och Fiskeboda kommer därför 
cirka 3000 kollodeltagare varje år. Vi fixar ert kollo! 
 
 
 
 

 






Linnébygdens Behandlingshem
www.linnebygdensbehandlingshem.se

Linnébygdens Behandlingshem Johansgårdens AB
Bohult 578, 343 71 Dio, Tel: 0476-215 44, Mob: 070-959 97 01

anders@linnebygdensbehandlingshem.se

På Linnébygdens Behandlings-
hem arbetar vi utifrån ett individ-
anpassat miljöterapeutiskt synsätt. 

För att stärka varje individs själv-
känsla och självförtroende utgår vi 
från de positiva och friska egen-
skaper som finns. På Linnébygdens 
Behandlingshem har vi ett helhets-
perspektiv och på varje individ där 
social, psykisk och fysisk hälsa är 
centrala begrepp.

Tillstånd att ta emot ungdomar med 
spel- & datamissbruk/beroende.

För ungdomar 15-20 år med psykosocial problematik
och neuropsykiatriska funktionshinder.

Centralt beläget i Enköping med mångkulturell
kompetens och KBT-inriktade behandlingsmetoder.

Vi arbetar utifrån individuell behandling och erbjuder, utredningar, 
beteendeanalyser, terapeutiska samtal mot bl.a. fobier, ART,
teckenekonomi, ADL-träning, stöttning till aktiv fritid och

nära samarbete med skola/praktikplats.

Kontaktperson: Yvonne Nordlund • Mob: 0702-89 89 90
Parkgatan 39, 745 49 Enköping • Telefon: 0171-44 79 09

Fannabacken HVB

”DIAGNOS FÖRST –SEDAN BEHANDLING”

Telefon: 0175 – 91490; 070 590 22 02           Adress: Kyrkvägen 1, 760 31 Edsbro
www.kbtpraktiken.se

KBT Praktiken i Mellansverige erbjuder
KORTTIDS eller AKUTPLACERING med/utan UTREDNING i 
FÖRSTÄRKTA FAMILJEHEM

Vi professionaliserar familjehemmen genom att tillföra resurser och 
kunskaper.
 I våra familjehem finns därför extra kompetens. Alla familjehem har 
genomgått en grundläggande KBT-utbildning. 
Vi har egen psykiater, psykolog och socionom. 

Vi utför också uppdrag på konsultbasis.

i Västervik & Falla med mycket hög kvalité och 
kompetens. Vi har egen specialistläkare i barn och 

ungdom samt vuxenpsykiatri.

20 platser delat i mindre enheter för flickor som 
har suicidtankar och gör sig illa. Psykoterapeutiskt 

arbetssätt. KPT, KBT, DBT och  
RIDTERAPI-modeller för att komma vidare!�� 

 
Boka gärna föreläsningar och utbildningsdagar  

med vår specialistläkare.
För placerare och övriga samarbetspartners är det 

helt kostnadsfritt!��

Tel: 0490 - 83554 • e-post: info@egehem.com 
www.egehem.com

Psykosocial och psykiatrisk specialistvård  

Målgrupp
Flickor i åldern 15-23 år med neuropsykiatriska funktionshinder 
som Aspergers syndrom, Touretts syndrom, ADHD och DAMP 
som tillhör personkrets 1 och 3.

Vi erbjuder:

• Ett boende i trygg hemmiljö och med personal dygnet runt.

• Varje boende har ett individuellt strukturerat schema som utgår 
från den enskilda individens intressen, förutsättningar och behov.

• Kontinuerlig kontakt med anhöriga genom besök, telefonkontakt 
och egna hemresor.

• Omvårdnad och ADL-träning.

• Aktivitetsprogram med olika kulturella samt fritidsaktiviteter.

• Kommunal skola i egen filial och möjlighet till praktik.

• Träning i socialt samspel sker genom social färdighetsträning 
samt impulskontrollkurser.

• Här finns adekvat utbildad personal med lång erfarenhet av 
målgruppen.

• I personalgruppen ingår följande: Sjuksköterska, gymnasielärare, 
socialt behandlingsarbete, socialpedagogiskt ungdomsarbete samt 
social färdighetsträningsutbildning.

• Extern handledning av beteendeterapeut samt leg. psykolog.

Vi finns i Vikmanshyttan, en liten bruksort i Södra Dalarna.

Tel. 0225-305 95 • info@hattstugansboende.seTel. 0225-305 95 • info@hattstugansboende.se



www.sjukvardsinformation.com48

seminariet. De handlade om att kvinnorna inte alltid vill stanna i 
det frivilliga boendet. De kan bland annat ha hot hängande över sig 
och känner inte till något om det svenska samhället, polisens arbete, 
kvinnojourer eller deras rättigheter. 

–  Vi på kvinnojourerna kan inte hålla kvar dem mot sin vilja. I det 
läget är det viktigt att vinna kvinnornas förtroende, säger Mildred 
Hedberg.

Kvinnojourernas verksamhet som den ser ut idag kommer inte 
i kontakt med organiserad brottlighet, vilket människohandel är. 
Kvinnorna har mobiltelefoner med vilka de kan ringa sina hallickar. 
På seminariet talades det om den oro som finns för att det skyddade 
boendet blir röjt. Det behövs därför ett bra samarbete med polisen.

Det finns även en ekonomisk sida. Många kvinnojourer runt om i Sve-
rige kämpar med små medel och ersättning för arbetet och extra medel 
från staten är ett krav för att kunna arbeta med stöd till kvinnorna. 

I vilken form projekt Lilja kommer att fortsätta är inte klart. Deras 
arbete löper parallellt med till exempel NMTs. I båda projekten ser 
man att det behövs ett mer utvecklat samarbete med sjukvården. 

–  Idag måste vi bygga upp relationer till personer inom sjukvården 
för att den biten ska fungera på ett bra sätt, säger Mildred Hedberg. 

Det är viktigt att arbetet mot människohandel följer den utveck-
ling som sker. Det är tydligt att brottsligheten ändrar form. 

–  Vi ser att människohandeln ändras. I storstäderna är det till ex-
empel allt fler som tigger och spelar instrument för att få in pengar 
till personerna som utnyttjar dem, säger Patrik Cederlöf och lägger 
till att en annan sidoaspekt är kvinnor som kommer till Sverige för 
att gifta sig men utnyttjas under sin tid i Sverige. 

Vidare ökar den fria rörligheten och visumtvånget försvinner för 
fler länder. 

–  Det kommer att komma personer från ”nya” länder, med nya 
sätt att arbete. Nästa utmaning blir människohandel med annat än 
prostitution.  

Eva Engman och Mildred Hedberg, koordinatorer för projekt Lilja.

Rekrytering, transport, överföring, hysande 
eller mottagande av personer

genom hot om eller bruk av våld eller andra for-
mer av tvång, bortförande, bedrägeri, vilseledande, 
maktmissbruk eller missbruk av en persons utsatta 
belägenhet eller givande eller mottagande av be-
talning eller förmåner för att erhålla samtycke från 
en person som har kontroll över en annan person

i syfte att utnyttja denna person. Utnyttjande ska 
innebära åtminstone utnyttjande av andras pros-
titution eller andra former av sexuellt utnyttjande, 
tvångsarbete eller andra former av sexuellt utnyt-
tjande, tvångsarbete eller tvångstjänst, slaveri eller 
med slaveri jämförbart bruk och sedvanjor, träl-
dom eller avlägsnande av organ.

Handelsåtgärder
Vad som görs

Otillbörliga medel
Hur det görs

Utnyttjandesyfte
Varför det görs

Lagstiftningen
Människohandel för sexuella ändamål är ett brott mot de mänskli-
ga rättigheterna och i Sverige ett brott enligt Brottsbalken fjärde ka-
pitel, paragraf 1a. Den första lagstiftningen mot människohandel 
trädde i kraft den 1 juli 2002 och utvecklades i juli 2004, till att om-
fatta alla former av människohandel, samt människohandel inom 
landets gränser. 

Definitionen av människohandel innehåller tre olika rekvisit (krite-
rier) som alla behöver vara uppfyllda för att en gärning ska anses ut-
göra människohandel och förövaren kunna dömas.

Den så kallade sexköpslagen, som trädde i kraft 1999, innebär att 
det är olagligt att köpa och att försöka köpa sex i Sverige. En annan 
lag är kopplerilagen där definitionen för koppleri är att man främjar 
eller otillbörligt sätt ekonomiskt utnyttjar att en person har tillfälli-
ga sexuella förbindelser mot ersättning. Det skulle till exempel kun-
na vara en taxichaufför som på en kunds förfrågan kör denne till en 
prostituerad.
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Att tänka på i bemötandet
Ickemoraliserande, ickedömande.
Se människan bakom prostitutionen. Försvaret är en 
överlevnadsstrategi - ha respekt inför detta.
Maktpositioner - kanske särskilt om du är man.
Språket - hur talar vi om detta?
Diskutera och gör frågan till er egen.
Var tydlig och våga fråga.
Underskatta inte er del i kedjan.

Människohandel för sexuella ändamål
De som utsätts för människohandel används inom prostitution 
och pornografi men även tvångsarbete, tiggeri eller för avlägs-
nande av organ.

Den information som kommit in till Polisen under år 2009 
visar att de utländska flickor och kvinnor som rekryteras till Sve-
rige för prostitutionsändamål i första hand kommer från Öst-
europa (företrädesvis Ryssland, Estland, Rumänien och Ungern) 
samt från Albanien, Thailand och Nigeria.

De allra flesta kvinnor som tas ur prostitution vill återvända till 
sina hemländer. Återvändandet måste ske på ett bra sätt. Det är 
inte ovanligt att hallickar möter kvinnorna på flygplatsen då de 
återvänt till hemlandet eller att kvinnorna själva kontaktar hallick-
en.

Det finns kvinnor som vill komma ur sin situation och det finns 
kvinnor som av olika anledningar inte är motiverade till det. Det 
kan handla om hot och våld eller att de är i stort behov av de få 
pengar de ändå tjänar.

Stockholmspolisens uppfattning är att det inte är så vanligt 
som man kanske kan tro att kvinnorna har problem med droger 
och missbruk. De har de senaste sex åren endast mött en hand-
full kvinnor som haft problem med alkohol och hasch.

Det är allt vanligare att kvinnorna blir förda till Sverige av sina 
pojkvänner. Väl på plats förstår de vad relationen till pojkvän-
nen/hallicken egentligen handlar om.

Länkar med mer information
www.safetrip.se
Safe Trip är en informationskampanj som riktar sig direkt till 
kvinnor som är utsatta eller riskerar att utsättas för människo-
handel i Sverige. Kampanjens direkta frågeställningar är for-
mulerade på svenska, engelska, rumänska, ryska, spanska och 
thailändska och uppmuntrar dem som är i behov att ringa den 
nationella hjälplinjen för kvinnor som utsatts för hot, våld eller 
sexuella övergrepp – Kvinnofridslinjen 020-50 50 50.

www.ukv.se
Stiftelsen Unga Kvinnors Värn har sedan början av 2000-talet  
tagit emot ett femtiotal kvinnor utsatta för människohandel. 

www.kvinnofridslinjen.se
020-50 50 50 Kvinnofridslinjen är en nationell stödtelefon för 
dem som utsatts för hot, våld eller sexuella övergrepp. Anhöriga 
och vänner är också välkommen att ringa.

Kvinnofridslinjen har öppet dygnet runt och samtalet är gratis. 
Samtalet syns inte på telefonräkningen och det finns möjlighet 
att föra ett samtal på 23 olika språk. Kvinnofridslinjen drivs av 
Nationellt centrum för kvinnofrids kliniska enhet vid Akademis-
ka sjukhuset på uppdrag av regeringen. (www.nck.uu.se)

Sjöboda Gård AB
erbjuder boende för personkrets 1, LSS samt neuropsykiatriska funktionshinder inom SoL. 
Tillstånd finns för; LSS verksamhet, samt Hälso-och Sjukvård. Tillstånd för HVB är under 
handläggning.

Vi erbjuder fräscha lägenheter i naturskön miljö med stor tillgång till rekreation och 
rehabilitering. Vi arbetar utifrån forskningsbaserade metoder, TEACCH och Marte Meo  
på miljöterapeutisk grund. Vi kommer också på sikt att kunna erbjuda KBT inriktning  
om behov finns för detta.

Vi sätter stor vikt vid kvalitativ kompetens hos våra medarbetare och har bemanning 
dygnet runt till stöd för våra boende.

Intresserad av att veta mer?
Ring Susanne Mulder, VD/Föreståndare
tel 0151-129 40 eller  0708-636472

Dammsdal i Vingåker är en internatskola med
riksupptagning, som specialiserat sig på barn
med autism / Aspergers syndrom som på grund
av sin funktionsnedsättning utvecklat
problemskapande beteende.

Vill Du ha mer information?
Du är välkommen att ringa eller göra ett besök
på vår nya hemsida!
www.landstingetsörmland.se/dammsdal
vx 0151-52 43 00.

Dammsdal öppnar dörrar

HVB för �ickor 12-18 år

LVU § 2, 3 och 6. SoL

Ramavtal med 69 kommuner

Telefon: 0530-301 23

info@stubben.se

www.stubben.se

Riksförbundet för Förstärkt
Familjehemsvård, RFF 

I RFF:s förstärkta familjehemsvård får familjehemmen: 
•	särskilt stöd av familjehemskonsulenter tillgängliga  

dygnet runt och året om. 
•	god service, handledning, utbildning och ett tätt team

arbete mellan socialtjänst, familjehem och familjehems
konsulent.

•	kvalitetssäkring av verksamheten.

Läs mer om oss och våra medlemsorganisationer: www.rff.se 
Kontakta oss: info@rff.se 019-31 03 98
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Gästkrönika

Räcker det 
att vara 
en med-

människa 
för att göra 
en insats?

Lotta Zetterqvist 
Verksamhetschef
Tjejzonen

V 
  ad har vi för ansvar alla vi 
vuxna gentemot alla våra 
barn och ungdomar i Sverige?

Jag menar då alla vuxna inte 
bara alla de som är föräldrar 

eller de som arbetar med barn utan ALLA 
som möter barn och ungdomar på ett eller 
annat sätt.  

Räcker det att vara en medmänniska för 
att göra en insats?

Genom mitt arbete på Tjejzonen – en 
ideell förening som arbetar med att stödja 
tjejer – så vet jag att det finns många barn 
och ungdomar som far illa, många som inte 
har något vuxen stöd, som känner sig helt 
övergivna av  vuxenvärlden – och där vi i 
vår organisation agerar medmänniskor och 
vi är helt övertygade att det räcker långt!

Vad kan vi då göra, vi vuxna, för  våra 
barn och ungdomar? Det varje människa 
har behov av är att bli sedd. Att det finns 
någon som ser kan göra stor skillnad.  Vi be-
höver inte vara professionella för att kunna 
se ett barn/ungdom. Vi behöver bara vara 
en medmänniska.

Vad är det  då att vara en medmänniska?  
Det kan vara:
Att finnas till för någon som behöver hjälp.
Att ställa upp för någon.
Att visa att man bryr sig om.
Att glädjas med någon.
Att fråga hur någon mår.
Att ringa och prata med någon.
Att ha tid för någon.

Vi kan alla bidra genom att se de barn/ung-
domar som passerar i vårt liv. Vi är viktiga 
för att de skall känna att de är viktiga. Vi 
är viktiga för att de skall växa upp och bli 
starka individer som mår bra. Framtiden 
ligger hos våra barn/ungdomar och då be-
höver vi vara förebilder för dem – finnas där 
och när de behöver det. 

 
Vari ligger “mitt” ansvar ?
Jag anser att mitt ansvar ligger i att se till 
att de barn som finns i min närhet - de jag 
känner och de jag inte känner - blir sedda av 
mig.  Med det menar jag att det kan räcka 
med en blick, ett ord, en klapp när jag tror 
att det behövs.  Många barn får inte det av 
sina närmaste och kan jag som finns om-
kring göra det så får de iallafall någon som 
ser dem.

När jag var 15 år hade jag en äldre flicka 
i min skola som såg mig. Hon pratade med 
mig, hon brydde sig om mig – hon gjorde 
egentligen inte så mycket i handling men 
hon ”såg” mig, och nu 35 år senare kommer 
jag fortfarande ihåg henne och vad det be-
tydde för mig. Jag tror att många kan känna 
igen sig i att det funnits någon särskilt vik-
tig person och vad det betytt för dem. Gör 
samma för något barn i din närhet – ge vi-
dare det du själv fick – ger alla något, som 
en blick, några ord eller vad det nu kan vara 
så ger du det barnet något viktigt. 

Se dig omkring där du står – är du granne 
till ett barn, är du moster eller farmor, är du 
lärare eller  någon i parken? Spelar ingen 
roll hur barnen finns i din närhet det som 
spelar roll är vad du gör för dem!   
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Välkommen till  
Ungdomshemmet Hajstorp 

- behandlingshemmet  
vid Göta Kanal 

Vi hjälper unga tjejer och killar med psykosociala 
problem som yttrar sig i självskadebeteende, 
utåtagerande, begynnande missbruk, avvikande 
normer och värderingar samt relationsstörningar 
tillbaka till en fungerande 
vardag. 

Vi försöker skapa en 
miljö som är så hemlik 
som möjligt både i  
inredningen och  
atmos fären. Kärnan i 
vårt arbets sätt är att  
få ungdomarna att 
utveckla sin sociala 
förmåga ihop med  
sina medmänniskor.

Ungdomshemmet Hajstorp AB 
Sörby 17, 545 91 Töreboda 
Tel: 0506-132 40, Fax: 0506-132 44 
hajstorp@telia.com, www.hajstorp.se

I samverkan med Ungdomshemmet Muggebo

Flarka Behandlingshem AB 
är ett hem för vård och boende.

 
Den 1 september förra året brann vår fastighet i Horn, Östergöt-
land, ner till grunden. Efter sju sorger och åtta bedrö velser är vi 
dock igång igen! Vi har införskaffat en fastighet i Mjölby, f.d  
Kungsvillans lokaler.

Vår målgrupp är LVU och SoL placerade ungdomar mellan 13-19 år 
med psykiska störningar samt psykoneurologisk problematik som bl.a. 
tar sig uttryck i social problematik och relationsproblematik. 

Vi arbetar kognitivt i en daglig färdighetsträning. Vårt behand lingsmål 
är att etablera våra ungdomar som en fungerande del av samhället samt 
att individen ska nå ett välmående. Vi arbetar utifrån ett helhetspers-
pektiv med träning på olika nivåer utifrån varje individs behov.

Telefon: 0142-178 00
E-post: info@flarka.se
Postadress: Box 35, 595 44 Mjölby

www.flarka.se

 
Förstärkt familjehemsvård på KBT-grund 
utredning – behandling - eftervård 

Förstärkt familjehemsvård för ”komplex problematik” 
 – ett mer normaliserat alternativ till institutions- och 
behandlingshemsplacering. 

Möjlighet till en komplett vårdkedja  
– från jourplacering, utredning, behandling i familjehem till utsluss och 
eftervård.  

Målgrupp: Barn och ungdomar  
med komplex beteendeproblematik, neuropsykiatri mm 

Målgrupp: Föräldrar-barn-placeringar 
för utredning alt behandling 
______________________________________________ 

• Familjehem i hela landet 
• Hög servicenivå  
• Teamledare handleder, samordnar och behandlingsplanerar  
• Skriftliga behandlingsrapporter  
• Föräldracoaching  

 
• Dygnet-runt-jour 

 
KBT-förstärkt familjehemsvård 

med ACT-fokus 

 

Fabriksgatan 54 c   702 23 Örebro     vx 019 – 760 45 80    info@teamactum.se    www.teamactum.se  Org.nr: 556765-3372 

• Familjearbete parallellt med placeringen



Promenaderna 
med Lise

– om mod, närvaro  
och kärleken till en  
demenssjuk mamma

Denna bok är en alldeles sann 
historia, ömsint och tänkvärt 
skildrad, lika gripande som en 
vacker kärleksroman.

Den handlar om det starka ban-
det mellan en mor och en dotter 
och om hur svårt det kan vara när 
ens gamla mamma förvandlas in-
för ens blick, nästintill oigenkänn-
lighet. Om modet som krävs för 
att finnas kvar och stötta i denna 
utsatthet, men också om förmå-
gan att njuta av de fina ögonblick-
en, mindfulness om man så vill. 

Då upplever de hopp och sam-
förstånd, lugn och tillförsikt. En 
berättelse om kärlek som över-
vinner nästan allt.

Inger Björkblom är född och upp-
vuxen i Eskilstuna, där hon med 
undantag för några ungdomår  
utomlands alltid har bott. Hon är 
språklärare, har disputerat och 
undervisar i engelska och engelsk 
litteratur vid S:t Eskils gymnasium. 
Inger har två vuxna barn.

Inger Björkblom
www.gothiaforlag.se

Drömtolkning

Guida dig själv  
till ett bättre liv

Att arbeta med sina drömmar 
är att göra ständigt nya upptäck-
ter om sig själv. I boken Dröm-
tolkning får du de redskap du 
behöver  för att kunna navigera 
genom livet med drömmen som 
kompass.

Nattliga drömmar ligger bakom 
några av mänsklighetens stora in-
sikter, två nobelpris och mängder 
av romaner och filmmanus. Men 
förmågan att använda sig kreativt 
av sina drömmar är inte enbart 
förbehållen uppfinnare, konstnä-
rer och vetenskapliga genier. Den 
finns hos oss alla. 

Att arbeta med sina drömmar 
innebär att gå dem till mötes, ta 
dem på allvar och försöka förstå 
vad de har att säga. För svaren  
finns redan inom oss. Genom 
att tolka våra drömmar gör vi det 
omedvetna medvetet och kan 
sedan ta med oss den nya, med-
vetna insikten som en ingrediens 
i våra liv – ett gott råd från en 
del av oss som vet bättre och vill 
oss väl.

Johan Ohlson
www.icabokforlag.se

Vägen in

Om andlig vård  
i Kriminalvården

Vägen in beskriver olika aspekter  
kring det själavårdande arbetet, 
både i praktik och i teologi. Flera  
avsnitt handlar om fängelsepräs-
ternas främsta uppgift – det per-
sonliga samtalet. Här får läsaren 
beskrivningar om vad diakoner, 
präster och pastorer gör på lan-
dets anstalter och häkten. Alla 
människor, även frihetsberövade, 
har rätt till sin religion och därför 
är andlig vård en del i Kriminal-
vårdens verksamhet. Ett mer teo-
retiskt avsnitt står etikforskaren 
och författaren Ann Heberlein för. 
Hon för etiska resonemang kring 
olika syn på straff och vilken funk-
tion straffet har.

Boken ger även en översikt 
om Kriminalvården i dag, om 
paletten  av behandlingsprogram 
och vilka alternativa påföljder till 
fängelse som finns. 

Denna boken har samfinansie-
rats av Kriminalvården och Sve-
riges Kristna Råd och är tänkt att 
användas i utbildnings- och infor-
mationssyfte.

Red. Peter Carlsson
www.kriminalvarden.se

Skilda vägar

– när mamma och  
pappa flyttar isär

Denna bok handlar om hur det 
kan kännas när ens föräldrar 
skiljer  sig. Vi får följa syskonen 
Sally och Jonas och deras tankar  
och funderingar kring hur livet 
kommer att se ut efter den stora 
förändringen.

Barn som är med om en skils-
mässa har ofta många frågor och 
kan känna sig oroliga. Den här 
berättelsen är tänkt att läsas av 
föräldrar eller andra vuxna till-
sammans med barnen. Till varje  
avsnitt finns en reflekterande 
text och ett antal frågor som kan 
öppna  till samtal.

Rädda Barnen, Inger Ekbom
www.gothiaforlag.se

Böcker

Foto: Eveline Johnsson

Inger Ekbom

”Idag är det en annorlunda dag: det är i dag som Sallys och 
Jonas mamma och pappa berättar att de ska skiljas. De ska 
inte bo tillsammans längre. Jonas försöker höra och förstå 
vad mamma säger, Sally tittar bara på pappas mun. Det låter 
så konstigt.”

Skilda vägar – när mamma och pappa flyttar isär handlar om 
hur det kan kännas när ens föräldrar skiljer sig. Vi får följa 
syskonen Sally och Jonas och deras tankar och funderingar 
kring hur livet kommer att se ut efter den stora förändringen.

Barn som är med om en skilsmässa har ofta många frågor och 
kan känna sig oroliga. Den här berättelsen är tänkt att läsas 
av föräldrar eller andra vuxna tillsammans med barnen.  
Till varje avsnitt finns en reflekterande text och ett antal 
frågor som kan öppna till samtal.

Boken är illustrerad av Maria Källström och har tillkommit i 
samarbete med Rädda Barnen.
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Mendurå!

En bok för tonåringar 
om hur man kan  
hantera sina föräldrar

Hur hanterar man föräldrar som 
tjatar? Som bråkar? Hur kul är 
det på en skala när föräldrarna 
skiljer  sig och hur kan man klara 
sig igenom  en sådan period? Och 
hur ska man stå ut med föräldrar 
som har regler och som oroar sig 
för allting?

Boken Mendurå! är en del i en 
serie av tre böcker som riktar sig 
till tonåringar. Det är lättlästa  och 
inte alltför tjocka böcker som 
vem som helst kan ha under  
kudden eller smuggla in i en 
byrå låda. Om man nu inte vill att 
föräldrarna ska snoka i allting.

Detta är en bok för tonåringar om 
hur man kan hantera föräldrar. 
En del föräldrar kan bli lätt chock-
skadade när de får en tonåring  
och kan bete sig märkligt. De 
tycker å andra sidan samma sak 
om sin lilla gullunge som skriker 
GÅ HÄRIFRÅN!

Christina Stielli
www.bokus.se

Min kamp
Min kamp är Karl Ove Knaus-
gårds mäktiga självbiografiska  
roman. Första delen inleds med 
en svepande beskrivning av varje 
människas slutpunkt, döden. Det 
är runt detta ofrånkomliga faktum 
boken kretsar, från barndom till 
vuxenhet.

I centrum står en far som i hela 
sitt liv agerar på ett sätt som gör 
honom onåbar och omöjlig att 
förstå. Boken utgår från Karl Oves 
nuvarande situation med fru 
och två små barn i Malmö. Han 
skriver  personligt om hur han 
tvingats sluta dricka eftersom han 
då tappar kontrollen och gör sig 
själv och andra illa.

Så kommer telefonsamtalet från 
brodern med besked om faderns 
död. Det som följer är ett hårt 
uppvaknande och en begravning 
av en far han aldrig kände.

Karl Ove Knausgård
www.norstedts.se

KOKAIN

– Drogen som fick  
medelklassen att börja 
knarka och länder att 
falla samman

Kokainet flödar i Sverige. Den 
vita drogen har gått från att vara 
en exklusiv jet set-markör till 
massans  nya sätt att festa. Glöm 
yuppies och 80-tal. Tänk bygg-
jobbare, forskare, bloggtjejer, 
mäklare, tatuerade gängmed-
lemmar och mängder av artister, 
journalister, brats och Båstads-
fantaster.

Under 2000-talet har kokainet 
nått nya användare och kanske är 
det inte så konstigt. Kokainisterna 
själva vittnar om den ultimata  
självförtroendehöjaren, guldkan-
ten i tillvaron, ett slags skumpa  
i pulverform som inte gör en 
full och dum. Olagligt? Förvisso.  
Men, som Grammis-vinnaren 
Andreas  Kleerup sa i en Afton-
bladet-intervju,  ”det är ju fortkör-
ning också”. Samtidigt råder fort-
farande starka tabun kring bruket. 
Många kända svenskar har åkt 
fast, men nästan ingen har trätt 
fram och berättat vad de sökt och 
funnit i drogen.

Lasse Wierup, Erik de la Reguera
www.norstedts.se
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Min älskade 
unge

En mammas kärlek  
och drogernas makt

Maja är kriminalreporter på lokal-
tidningen. Hon är den ambitiösa  
journalisten som medlidsamt 
och med stor ömhet skriver om 
missbrukare och deras stackars  
an höriga. Nu är hon själv en av 
de ömkansvärda. Hennes son 
 Jonathan är försvunnen. Med stor 
sannolikhet tar han tunga droger. 
Den första helgen efter försvin-
nandet blir ohygglig. Socialjouren 
är inkopplad, polisen likaså.

Tillvaron gungar. Hur kunde det 
bli så här? Hela hennes släkt be-
står ju av strävsamma människor. 
Duktiga och ordentliga.

Under veckorna är hon uppslu-
kad av jobbet. På fredagkvällarna  
kommer ångesten och maktlös-
heten krypande. Det kommer  
rapporter om att folk har sett 
 honom i Helsingborg, men ingen 
är riktigt säker på att det är han. 
Det tomma hålet inombords blir 
större i takt med att de vardagliga 
arbetsuppgifterna läggs åt sidan. 
Ska hon bryta ihop nu? Nej, det 
är inget för henne.

Maja Ögren Andersson
www.marcusforlag.se

Vinn
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Text och Foto: Kerstin Karell
Foto: Christian Johnsson

T
   illbaka efter semestern 2009 
fick polisen i Luleå indikatio-
ner från flera håll på att det 
hade varit extra stökigt under 
sommaren och att missbruket 
bland ungdomar hade ökat 

betydligt.
–  Det var anonyma tipsare, föräldrar och 

skolpersonal som hörde av sig, säger Mats 
Ågren, som då var gruppchef för polisens 
särskilda insatsgrupp och en känd profil 
på stan.

Med direktiven från Rikspolisstyrelsen i 
ryggen om att satsa förebyggande mot ung-
domsbrottslighet beslutades att en riktad 
satsning skulle göras för att stävja missbru-
ket. Arbetet inriktades på ungdomar mellan 
15 och 18 år.

–  Snabbt insåg vi att läget var akut, på 
flera sätt. Till slut hade vi hundra namn i 
utredningen. Vi insåg att vi inte skulle nå 
de här ungdomarna genom att besöka sko-
lorna, då skulle de bara sticka därifrån, och 
vi skulle inte heller springa ihop med dem 
på stan. Många var okända för oss sedan 
tidigare.

De droger som framförallt florerade var 

hasch och spice men även narkotikaklas-
sade tabletter och amfetamin.

–  Spice medförde ett jätteproblem. Det ex-
plodera förra sommaren och var inte nar-
kotikaklassat då. Ungdomarna tänker: ”Är 
det inte olagligt så är det inte farligt.” Men 
steget från spice till hasch och att det sedan 
rullar på med andra droger är inte stort.

Till slut var det 30 namn som polisgrupp-
en inriktade sig på men frågan var hur de 
skulle få kontakt med dem på bästa sätt. Ef-
ter lite funderade beslutades att några skulle 
kallas in till stationen och att tio hembesök 
skulle genomföras. Det är en metod som 
prövats på andra håll i landet och som led-
ningen i Luleå och Boden gav sitt stöd till.

–  Vår ambition med hembesöken var inte 
i första hand att lagföra ungdomarna utan 
vi ville att de skulle få en chans att berätta 
för sina föräldrar vad de höll på med och 
på så sätt fånga upp de här ungdomarna så 
snabbt som möjligt, så att de skulle sluta 
med sitt missbruk, säger Mats. 

Socialtjänsten i kommunen informerades 
om polisens planer för hembesök och deras 
personal erbjöds att följa med för att insat-
sen skulle bli mer enhetlig. Men på grund av 

att besöken skulle genomföras kvällstid så 
hade ingen socialtjänstpersonal möjlighet 
att följa med.

–  Det var synd att de inte kunde följa med. 
Det hade känts bättre att ha en socialarbeta-
re med då vi lämnade familjen. Någon som 
kunde ta över och guida till nästa steg. Nu 
informerade vi familjen på plats om deras 
alternativ för att få information och hjälp 
och socialtjänsten i efterhand, om vi ansåg 
att det behövdes en traditionell anmälan.

Från alla samhällsklasser

Ungdomarna som förekom i utredningen 
kom från alla samhällsklasser och några av 
föräldrarna var bekanta och kompisar med 
poliserna. 

–  Det här arbetet var påfrestande på 
många sätt, att vi kände en del inblandade 
föräldrar var en del i det.

Civilklädda åkte två poliser hem till fa-
miljerna, knackade på, presenterade sig och 
frågade om de fick komma in en stund.

–  Alla föräldrar utom hos en ungdom var 
hemma. En av oss bad att få prata med ung-
domen och en med föräldrarna. Vår am-
bition var att ungdomarna, med vårt stöd, 

Polisen knackade på 
Hembesök vände drogtrend i Luleå

Ett accelererande missbruk bland ungdomar i Luleå gjorde att 
polisen provade ett för dem nytt grepp, hembesök. Syftet var 
att få ungdomarna att sluta missbruka och att göra föräldrarna 
medvetna om hur det låg till. 
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” Vår ambition var att 
ungdomarna, med 
vårt stöd, själva skulle 
berätta om sitt missbruk
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själva skulle berätta om sitt missbruk. De 
hade ju inget roligt att berätta men klarade 
av det mycket bra. 

Poliserna blev väl mottagna och de allra 
flesta föräldrar var tacksamma över besö-
ket. För många föräldrar ramlade polletten 
ner och deras barns konstiga beteende den 
senaste tiden fick en förklaring. 

–  Vi ville få fram att familjen nu måsta 
hjälpas åt för att få slut på missbruket och 
informerade om var de vända sig för att få 
hjälp och stöd.

Föräldrar vill inte störa

Förutom samtal vid köksbordet fick ungdo-
marna lämna urinprov, deras rum genom-
söktes och mobiltelefoner beslagstogs. 

–  På ungdomarnas rum hittade vi hasch-
pipor, kvarnar och annat som hör till miss-
bruk. Vi fick klart för oss att många för-
äldrar inte går in i sina barns rum, att de 
inte vill störa, att de inte vill se och veta vad 
som försiggår. Men som förälder måste man 
våga vara just föräldrar till sina barn och 
lägga sig i. Man får faktiskt gå in i rummet 
och kolla runt och även starta datorn. 

Enligt Mats är okunnigheten om droger 
och barnens liv alldeles för stor hos dagens 
föräldrar. 

–  De tänker att det händer inte mig, inte 
min familj. Men det drabbar alla familjer. 
Det såg vi verkligen i den här utredningen.

Det spred sig snabbt att poliserna gjorde 
hembesök och det var ingen idé att fortsätta 
med hembesök i Boden, vilket var inplane-
rat. Ungdomarna radera informationen i 
sina mobiler och på olika sighter på nätet. 
Många berättade även för polisen, då de 

blev kontaktade, att de hade slutat med 
drogerna då de fick höra om polisens insats.

Insatsen gav resultat

Insatsen gav resultat flera olika sätt. Social-
tjänsten och missbruksenhetens ungdoms-
grupp blev nedringda under hösten, flera 
ungdomar slutade att missbruka och därtill 
blev det sidovinster i form av att en medel-
ålders man dömdes till fängelse för narko-
tikabrott, vapen från ett rån hittades vid 
en husrannsakan och mycket information 
finns som kan användas i framtida arbete. 

Totalt var det 21 ungdomar som delgavs 
misstanke om ringa narkotikabrott. Av 
dessa 21 lämnade 13 positivt urinprov. Av 
de åtta som visade negativt resultat har sju 
berättat för polisen och föräldrarna om sitt 
tidigare missbruk.

Några fler hembesök har inte gjorts sedan 
förra hösten.

–  Metoden var resurskrävande och tog 
mycket tid. Den här gången var det absolut 
värt det, för omfattningen var så stor. Har 
vi behov kan vi göra hembesök igen, säger 
Mats.   

Mats Ågren vid polisen i Luleå.
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En bättre resa 
Plattform Stockholm erbjuder behandling och 
stödboende i hjärtat av Stockholm för ungdomar 
mellan 15-22 år, unga föräldrar och ensamkommande.

− Stödboende i egna lägenheter  
− Ungdomscoachning  
− Missbruksbehandling  
− Jourplacering

Götgatan 71, 3tr   116 21 Stockholm   08-773 22 00   www.plattformsthlm.se

Sävik behandlingshemSävik behandlingshem
Box 61, 783 22 SÄTERBox 61, 783 22 SÄTER

Tfn: 0225-56630

”Ett verkligt möte med en annan människa skakar alltid vår egen värld”  
citat av Rollo May 

www.savik.se

 Behandlingshem

Vi har sedan etableringen 1994 valt att arbeta med 
män från 18 år, med missbruk/beroende i kombination 
med olika typer av samsjuklighet såsom; personlighets-
störning, neuropsykiatrisk problematik (ADHD/ADD), 
Aspergers syndrom samt män med utagerande och 
kriminell problematik. 

Det behandlande teamet består av läkare, sjuksköterskor, 
psykologer, kognitiva terapeuter, socionom, beteendevetare 
och övrig behandlingspersonal.

Verksamheten arbetar med klienternas behov som mittpunkt. Erbjuder familjehemsvård  
för alla åldrar där den placerade får möjlighet till att förändra sitt förhållningssätt,  
skapat nya sociala kontakter som ger stöd åt förändringar och som slutmål ska den  

placerade ha skapat sig själv en tryggare tillvaro.

info@extremefamiljevard.se     www.extremefamiljevard.se     Tfn:072-231 06 00

Extreme Familjevård
Erbjuder heldygnsvård  i familjehem

Om så önskas med konsulentstöd
för människors med sociala, psykiska & drogrelaterade problem

Vi har ramavtal med kriminalvården.

Inriktar oss på människor i utsatta lägen, barn såväl som unga/vuxna.
Arbetar med olika former av stödboende

• 3-stegsboende för rehabilitering
• Sysselsättning & struktur för återhämtning
• Certifi erat ledningssystem med lång 
   erfarenhet inom psykiatrin

Box 4, 281 21 Hässleholm info@roingegarden.se Tel 0451 - 104 49 

Läs gärna mer på roingegarden.se

RGannons original.indd   1 10-05-21   13.28.44

Boende och daglig verksamhet enligt § LSS och § SoL för människor som behöver
en liten miljö. Max 7 boende. Drivs av leg. psykolog.

Asperger, autismspektrum handikapp, lätt begåvnings handikapp och svagbegåvning. 
Med sociala/beteendestörning/psykiatriska tilläggshandikapp.

Sysselsättning med lätt jordbruk och djurhållning vid Mälaren,
30 km norr om Stockholms city, 4,5 km till pendeltåg.

www.rosersbergsviken.se  070-6453033  
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Maskrosbarn träffas. 

Som barn till en förälder 

som missbrukar kan du 

aldrig slappna av. Det är 

skönt att träffa andra i 

samma situation.

                      
 Sidan 42

Gott humör med god mat.

Med ny kock fick köket på 

SiS Rällsögården en ny-

tändning. Bra mat är viktigt 

för att lyckas med behand-

lingen.   
                Sidan 52 Mattias Lutman

Denise Madsen

visa vägen  
för ungdomarna 
Svaren till livet finns i våra litterära verk sid 18

Anders Carlberg

nr 6 oktober 2010 ÅrgÅng 4
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Företag:..............................................................

Namn:................................................................

Adress:...............................................................

Postnr:...............................................................

Ort:.....................................................................

Tel:.....................................................................

E-post:...............................................................



Vad vill du läsa om i tidningen, vem ska vi intervjua?  
Välkomna att höra av er med tips och synpunkter.

Kerstin Karell
kerstin.karell@sjukvardsinformation.com

Julstressen infinner sig inte, tackar internet och nya kofferten för det. 
Jag är inte någon överentusiastisk julfantast. Har inte tomtar överallt och förnyar inte jul-

gardinerna om jag inte måste. Men visst pyntar vi och gör lite mysigt. Nytt för i år är att vi har 
ärvt en stor sjömanskoffert. Ambitionen är att vi inte ska ha mer julpynt än att det ryms i den 
när julen är över. Så varför ta upp mer än nödvändigt ur kartongerna? Bara favoriterna kom-
mer fram. Julklapparna är färdighandlade i god tid. Överlag hårda, platta paket köpta via nä-
tet från skön position i tv-fotöljen. Det känns som att det kommer att bli en bra jul. God Jul!

Klappat och klart via nätetBöckerna och ljudboken (Koka-
in) du kan vinna i dagens tidning 
finns presenterade på bokuppsla-
get på sidorna 52 till 53. Läs mer 
om maktlekar på sidorna 14 till 18.

Vinn böcker

Ett stort grattis till vinnarna av förra numrets annonspussel! Ni får en bok med posten. 
Sheila Kihlman, Johanneshov, Thomas Björklund, Ängelholm, Åsa Pettersson, Värnamo.

Hur många julklappar hittade du åt tomten?

1:a- 6:e pris

Periodens 
utvalda böcker

Namn:

Adress:

Postnr / ort:

Telefon:

Önskad bok vid vinst:

Texta tydligt!
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Leta julklapparTävling
Foto: Eveline Johnsson

Kan du hitta julklapparna som är gömda i tidningen? 

Leta igenom tidningen och skriv ner hur många paket du har hittat, de är klurigt gömda, 
så ibland syns bara ett hörn av paketet. Skicka, mejla eller faxa svaret till  Tidningen SiL. 
Postadress: Tingsgatan 2A, 827 32 Ljusdal. 
Fax: 0651-133 33. 
Mejl: kerstin.karell@sjukvardsinformation.com. 
Vi vill ha ditt svar senast den 5 januari 2011. Lycka till!

Så här ser paketen ut som du ska leta 
efter. Hur många hittar du? (Detta paket 
ska du inte räkna med!)

vispgrädde 1 dl
kokt potatis eller andra rotfrukter, 
pressade 2 dl
gul lök 200 g
köttfärs 800 g
ägg 3 st
kryddpeppar, malen 1 tsk
salt 2 tsk
peppar 0,5 tsk
smör till stekning 100 g
Gräddsås:

kalvbuljong 6 dl
vispgrädde 2 dl
Kvibille Gräddädel 50 g
rönnbärsgelé 1 msk
salt och peppar
Maizena ljus redning 1 dl

Kryddiga köttbullar med gräddsås
10 portioner (Glutenfria)  Källa: Arla

Blanda grädden med den pres-
sade potatisen. Hacka löken och 
stek den i smör på låg tempera-
tur tills den blir mjuk och glansig. 
Blanda färsen med ägg, den 
stekta löken och kryddorna. 
Tillsätt grädd- och potatisbland-
ningen och rör till en smidig färs. 
Forma till jämna köttbullar och 
stek i smör. Sänk värmen när de 
börjar få färg och låt de bli 
genomstekta.

Gräddsås: Koka upp buljongen i 
en kastrull. Tillsätt grädde och låt 
koka cirka fem minuter. Tillsätt 
ost och gelé och låt osten koka 
ytterligare fem minuter. Smaka 
av med salt och peppar. Red så-
sen till önskad konsistens.

Tips!
Gör köttbullarna lite 

större än vanligt så blir de 
saftiga och goda trots 
värmehållning. De blir 

heller inte torra när 
du bryner dem.
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www.sjukvardsinformation.com
info@sjukvardsinformation.com

Tel 0651-160 40
Fax 0651-71 19 80

Tingsgatan 2,  827 32 LJUSDAL 

Så här går det till
Handläggare på kommun/landsting ställer sin 
förfrågan till oss. Vanligen genom telefon och 
e-post men även via vår hemsida. 
Förfrågan registreras omedelbart i vårt system.

Systemet matchar förfrågan mot hemmen med 
hjälp av klientens ålder, kön och problematik samt 
önskemål om geografi, tillstånd och behandlings-
metod. 

De hem som möter kriterierna får direkt e-post 
med en neutraliserad förfrågan.
Intresserade hem med plats över svarar oss oftast 
via telefon eller e-post. De flesta svar kommer 
inom de första timmarna.

Vi sammanställer och e-postar intressent-listor till 
handläggare. I listan finns länkar till utförlig 
information om respektive verksamhet, referenser 
m.m.
 
Därefter är det upp till handläggaren att kontakta 
de hem som verkar mest intressanta. Ofta sker 
beslut om placering samma dag.

Placeringsservice
Tjänsten för alla kommuner och landsting 
(över hela landet) som söker behandlingshem 
för aktuella placeringar.

En uppskattad tjänst då den är enkel, snabb, 
kostnadsfri och tidsbesparande. Redan samma 
dag har handläggaren svar från flera hem som 
vill ta sig an klienten.
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Kalendarium 2011

Bättre institutionsvård för 
barn och unga
Stockholm 13 januari.
Arrangör: SKL

Utbildning om ensamkom-
mande barn och ungdomar
Arlanda 18-19 jan, Stockholm 
27-28 jan, Örebro 8-9 febru-
ari, Malmö 16-17 mars.
Arrangör: SKL, Migrations-
verket.

Barn som far illa
Stockholm 18-19 januari.
Arrangör: CKU

Konferens kring ensamkom-
mande barn och unga
Göteborg 19 januari.
Arrangör: Fou i Väst

Värdegrund för chefer - vägen 
till en värdig äldreomsorg
Stockholm 26 januari.
Arrangör: KUI

Sjuksköterskornas kompe-
tensdagar 2011
Stockholm 26-27 januari.
Arrangör: Conductive

Att leda personliga assistenter
Stockholm 1 februari.
Arrangör: KUI

Psykisk O-hälsa 2011
Stockholm 1-2 februari.
Arrangör: Expo Medica

Nationella riktlinjer, Helle 
Wijk, (demenssjukdom)
Stockholm 2 februari.
Arrangör: KUI

Droger på nätet
Stockholm 7 februari.
Arrangör: Skyddsvärnet
Kostnadseffektiv och 
kvalitets säker LSS
Stockholm 8-9 februari.
Arrangör: Conductive

Framgångsrik kunskaps-
utveckling i särskolan
Stockholm 8-9 februari.
Arrangör: Conductive

Grundutbildning BBIC
Stockholm 8-9 februari, 12-13 
april, 10-11 maj.
Arrangör: Socialstyrelsen

Kostnadseffektiv och kvalita-
tiv dagverksamhet
Stockholm 10-11 februari.
Arrangör: Conductive

Utbildningsdag i BBIC för 
övriga intressenter 
Stockholm 15 februari.
Arrangör: Socialstyrelsen

Framgångsrik implementering 
av evidensbaserad praktik 
inom socialtjänsten
Stockholm 15-16 februari.
Arrangör: Conductive

Socialtjänstens samtal med 
barn
Stockholm, 17-18 februari.
Arrangör: Stiftelsen Allmänna 
Barnhuset i samarbete med 
Rädda Barnen, Familjerätts-
socionomerna, Norrköpings 
kommun, Socialstyrelsen.

Att arbeta som personlig 
assistent
Stockholm 17 februari.
Arrangör: KUI

Taktil simulering
Stockholm 22 februari, 
Linköping 10 maj, Lund 5 
april.
Arrangör: KUI

Romer
Stockholm 1 mars.
Arrangör: Skyddsvärnet

Barnrättsdagarna
Örebro 8-9 mars.
Arrangör: Barnrättsakademin, 
Stiftelsen Allmänna Barnhu-
set, Barnombudsmannen.

Psykisk ohälsa LSS
Stockholm 10 mars.
Arrangör: KUI

Ett aktiverande rehabilit-
erande arbetssätt
Stockholm 14 mars.
Arrangör: KUI

Forskning pågår... om äldre 
och åldrande
Uppsala 16 mars.
Arrangör: Regionförbundet 
Uppsala län

Skolans arbete med utsatta 
barn
Stockholm 16-17 mars.
Arrangör: Conductive

LSS-handläggning
Stockholm 21-22 mars.
Arrangör: CKU

Familjehemsvård och krav på 
certifiering
Stockholm 23 mars.
Arrangör: Skyddsvärnet och 
Credo

Salutogent synsätt i bistånds-
bedömningen
Stockholm 28 mars.
Arrangör: KUI

Psykiatridagarna
Stockholm 30-31 mars.
Arrangör: CKU

Fokus Barnhälsa
Stockholm 30-31 mars.
Arrangör: Conductive

Fördjupa dina kunskaper om 
utvecklingsstörning
Stockholm 31 mars.
Arrangör: KUI.

Mät och styr kvalitetssäker 
äldreomsorg
Stockholm 30-31 mars.
Arrangör: Conductive

FORSA:s nationella sympo-
sium 2011
Norrköping 30-31 mars.
Arrangör: FORSA Östergöt-
land, Riksförbundet FORSA.

Vitalis
Göteborg 5-7 april.
Arrangör: Svenska Mässan

Autism
Stockholm 15 april.
Arrangör: KUI

Undersköterska i demens-
vården
Stockholm 14-15 april.
Arrangör: Conductive

Anhörigstöd inom äldre-
omsorgen
Stockholm 28 april.
Arrangör: KUI
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Utbildningar

Ledarskap: 

Kvalitet: 
M

iljö: 

Allm
änt socialt arbete: 

Psykiatri socialt arbete: 

Socialt arbete & vägledning: 

Övrigt socialt arbete & omsorg: 

Rättpsykiatri: 
Barn & ungdom

ar: 

Neuropsykitatri: 

Övrig psykiatri: 

Sociologi: 
Övrig beteendevetenskap: 

Allm
. beteendevetenskap: 

Psykologi: 

BETEENDEVETENSKAP	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Perspektiv	utbildning	för	vård	och	omsorg	 		 		 		 		 *	 *	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t Lars Park, byggnad 14, Lund, 046-20 16 37, magnus@perspektivutbildning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 			 		 *	 *	 *	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Contar	Utbildning	AB	 		 		 		 *	 		 		 *	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Högbergsgatan 30 A, 1tr, Stockholm, 08-462 98 15, info@contar.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 		 		 *	 *	 		 *	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Behandlingshemmet	Källtorp	AB	 		 		 		 *	 		 		 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Hova, 0506-351 90, info@kalltorp.nu                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vuhu-Lotus	 		 		 		 *	 *	 *	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Kadriljvägen 3, Björklinge, 070-538 71 86, gunnelcarlsson@yahoo.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-620652, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

PSYKIATRI	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Perspektiv	utbildning	för	vård	och	omsorg	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *	 	 	 	 	 	 	 	
S:t Lars Park, byggnad 14, Lund, 046-20 16 37, magnus@perspektivutbildning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 	 	 	 	 	 	 	 *	 		 		 	 	 	 	 	 	 	
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ACTIVA	 	 	 	 	 	 	 	 		 *	 		 	 	 	 	 	 	 	
Örebro, 019-20 96 00, activa@s-activa.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *	 	 	 	 	 	 	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vuhu-Lotus	 	 	 	 	 	 	 	 		 *	 		 	 	 	 	 	 	 	
Kadriljvägen 3, Björklinge, 070-538 71 86, gunnelcarlsson@yahoo.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 	 	 	 	 	 	 	 		 *	 *	 	 	 	 	 	 	 	
Södertälje, 073-6924776, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *	 	 	 	 	 	 	 	
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-620652, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

SOCIALT	ARBETE	OCH	OMSORG	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Perspektiv	utbildning	för	vård	och	omsorg	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *	 *	 *	 	 	
S:t Lars Park, byggnad 14, Lund, 046-20 16 37, magnus@perspektivutbildning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
RFSL:	Riksförbundet	för	homosexuellas,	bisexuellas	och	transpersoners	rättigheter	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *	 *	 *	 	 	
Stockholm, 08-50 16 29 00, utbildning@rfsl.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *	 		 		 	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 073-810 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ACTIVA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 *	 *	 		 		 	 	
Örebro, 019-20 96 00, activa@s-activa.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Margitta	Steen	Utbildningskonsult	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 		 		 		 		 	 	
Ribevägen 16 A, Malmö, 070-570 04 50, info@margittasteen.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 		 *	 		 	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Contar	Utbildning	AB	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 		 *	 *	 		 	 	
Högbergsgatan 30 A, 1tr, Stockholm, 08-462 98 15, info@contar.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 *	 *	 *	 		 	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Behandlingshemmet	Källtorp	AB	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 		 		 		 		 	 	
Hova, 0506-351 90, info@kalltorp.nu                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vuhu-Lotus	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 		 *	 *	 	 	
Kadriljvägen 3, Björklinge, 070-538 71 86, gunnelcarlsson@yahoo.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *	 *	 *	 	 	
Södertälje, 073-6924776, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *	 *	 		 	 	
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-620652, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

LEDARSKAP,	KVALITETS-	&	MILJÖARBETE	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ACTIVA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 		 *
Örebro, 019-20 96 00, activa@s-activa.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Margitta	Steen	Utbildningskonsult	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 		 	
Ribevägen 16 A, Malmö, 070-570 04 50, info@margittasteen.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 		 *
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Behandlingshemmet	Källtorp	AB	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 		 	
Hova, 0506-351 90, info@kalltorp.nu                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vuhu-Lotus	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *
Kadriljvägen 3, Björklinge, 070-538 71 86, gunnelcarlsson@yahoo.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-620652, info@nhi.se                  
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Konsulter/handledare

LSS Personlig assistans:

Konsultation:
Utbildningar:

Sam
tal:

Nätverksarbete:

Behandlingsuppdrag:

Krisstöd:

Terapi:

Utvärderingar:

Rekrytering:
Utredningar:

Personlig utveckling:

Personalutveckling:

Ledarskapsutveckling:

Grupputveckling:

Handledning:

Kvalitetssäkring:
Fam

iljerådgivning:

STOCKHOLMS	LÄN
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
A-H:s	Socionomtjänst	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 	
Överkalix, 070-282 03 60, info@annhelenjohansson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anette	Åkerlind	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 	
Styrbordsgatan 15, Stockholm, 070-546 52 99, anette@aakerlind.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Contar	Utbildning	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Högbergsgatan 30 A, 1tr, Stockholm, 08-462 98 15, info@contar.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Danderydsteamet	Nordström	Och	Ternström	HB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Tingsvägen 52, Täby, 08-653 28 00, karin.nordstrom@transit.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Firma	Janne	Wendin	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
S:t Paulsgatan 33 B, Stockholm, 070-441 61 18, Info@jannewendin.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunnar	Törngren	FKC	AB	 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 0510-266 10, gunnar.torngren@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunnel	Friberg	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 	
Maria Prästgårdsgata 24, Stockholm, 08-643 51 62, gunnel.friberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Jannis	Nilsson	Psykoterapi	&	Utbildning	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Babordsgatan 23, Stockholm, 08-93 90 57, jannis.nilsson@gmail-com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lennart	Holmgren	Utbildning	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 	
Glasbruksgatan 42, Stockholm, 070-546 61 93, lennart_holmgren@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
N&N	Psykologi	AB	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 16 B, Bollnäs, 0278-193 30, info@nn-psykologi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PS	-	Professionella	Samtal	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Talja Högklint 1, Flen, 0157-108 00, info@samtal.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologhuset	Petersson	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 *	 	
Kalmar, 0480-49 06 30, psykologhuset@psykologhuset-peterson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykosocial	Handledning	&	Konsultation	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 *
Järntorgsgatan 8, Örebro, 019-44 55 70, ethel.lindberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
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SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Skolan	för	Terapi	och	Utbildning	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 	
Sabbatsbergsvägen 8, Stockholm, 070-630 02 27, erik.netterberg@bredband.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Social	Toolbox	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 	
Hultabogatan 20, Höganäs, 073-348 44 00, maria.hagberg@socialtoolbox.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
TMK	Konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
Kumlatoftavägen 385, Blentarp, 070-370 60 40, info@tmkkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

UPPSALA	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
A-H:s	Socionomtjänst	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 	
Överkalix, 070-282 03 60, info@annhelenjohansson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Contar	Utbildning	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Högbergsgatan 30 A, 1tr, Stockholm, 08-462 98 15, info@contar.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Danderydsteamet	Nordström	Och	Ternström	HB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Tingsvägen 52, Täby, 08-653 28 00, karin.nordstrom@transit.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Firma	Janne	Wendin	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
S:t Paulsgatan 33 B, Stockholm, 070-441 61 18, Info@jannewendin.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunnel	Friberg	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 	
Maria Prästgårdsgata 24, Stockholm, 08-643 51 62, gunnel.friberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
N&N	Psykologi	AB	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 16 B, Bollnäs, 0278-193 30, info@nn-psykologi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
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Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

SÖDERMANLANDS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Danderydsteamet	Nordström	Och	Ternström	HB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Tingsvägen 52, Täby, 08-653 28 00, karin.nordstrom@transit.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Firma	Janne	Wendin	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
S:t Paulsgatan 33 B, Stockholm, 070-441 61 18, Info@jannewendin.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunnel	Friberg	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 	
Maria Prästgårdsgata 24, Stockholm, 08-643 51 62, gunnel.friberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PS	-	Professionella	Samtal	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Talja Högklint 1, Flen, 0157-108 00, info@samtal.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykosocial	Handledning	&	Konsultation	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 *
Järntorgsgatan 8, Örebro, 019-44 55 70, ethel.lindberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
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UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ÖSTERGÖTLANDS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Danderydsteamet	Nordström	Och	Ternström	HB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Tingsvägen 52, Täby, 08-653 28 00, karin.nordstrom@transit.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PS	-	Professionella	Samtal	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Talja Högklint 1, Flen, 0157-108 00, info@samtal.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologhuset	Petersson	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 *	 	
Kalmar, 0480-49 06 30, psykologhuset@psykologhuset-peterson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykosocial	Handledning	&	Konsultation	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 *
Järntorgsgatan 8, Örebro, 019-44 55 70, ethel.lindberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sven	Jerner	Handledning	och	Utbildning	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *
Rönnvägen 2A, Sandhult, 070-863 03 90, sven.jerner@handledning.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
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JÖNKÖPINGS	LÄN
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Barnvux		AB	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Torggatan 19, Borås, 033-15 26 96, kent.karlsson@barnvux.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologhuset	Petersson	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 *	 	
Kalmar, 0480-49 06 30, psykologhuset@psykologhuset-peterson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sonny	Fridh	Konsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 20 A, Kalmar, 0480-512 11, s.fridhkonsultab@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Susan	Turesson	Handledning	&	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Härsjödamm 405, Härryda, 0301-310 62, susan.turesson@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sven	Jerner	Handledning	och	Utbildning	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *
Rönnvägen 2A, Sandhult, 070-863 03 90, sven.jerner@handledning.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

KRONOBERGS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
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KRONOBERGS	LÄN	(FORTSÄTTNING)
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologhuset	Petersson	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 *	 	
Kalmar, 0480-49 06 30, psykologhuset@psykologhuset-peterson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sonny	Fridh	Konsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 20 A, Kalmar, 0480-512 11, s.fridhkonsultab@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sven	Jerner	Handledning	och	Utbildning	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *
Rönnvägen 2A, Sandhult, 070-863 03 90, sven.jerner@handledning.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

KALMAR	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
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KALMAR	LÄN	(FORTSÄTTNING)
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologhuset	Petersson	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 *	 	
Kalmar, 0480-49 06 30, psykologhuset@psykologhuset-peterson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sonny	Fridh	Konsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 20 A, Kalmar, 0480-512 11, s.fridhkonsultab@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sven	Jerner	Handledning	och	Utbildning	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *
Rönnvägen 2A, Sandhult, 070-863 03 90, sven.jerner@handledning.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

GOTLANDS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Firma	Janne	Wendin	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
S:t Paulsgatan 33 B, Stockholm, 070-441 61 18, Info@jannewendin.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	



Läs	mer	på	www.konsultindex.se70 www.sjukvardsinformation.com

Konsulter/handledare

LSS Personlig assistans:

Konsultation:
Utbildningar:

Sam
tal:

Nätverksarbete:

Behandlingsuppdrag:

Krisstöd:

Terapi:

Utvärderingar:

Rekrytering:
Utredningar:

Personlig utveckling:

Personalutveckling:

Ledarskapsutveckling:

Grupputveckling:

Handledning:

Kvalitetssäkring:
Fam

iljerådgivning:

GOTLANDS	LÄN	(FORTSÄTTNING)
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

BLEKINGE	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Contar	Utbildning	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Högbergsgatan 30 A, 1tr, Stockholm, 08-462 98 15, info@contar.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologcentrum	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Södra Förstadsgatan 13, Malmö, 040-97 47 10, info@psykologcentrum.nu                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologhuset	Petersson	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 *	 	
Kalmar, 0480-49 06 30, psykologhuset@psykologhuset-peterson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sonny	Fridh	Konsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 20 A, Kalmar, 0480-512 11, s.fridhkonsultab@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
TMK	Konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
Kumlatoftavägen 385, Blentarp, 070-370 60 40, info@tmkkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
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SKÅNE	LÄN
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
A-H:s	Socionomtjänst	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 	
Överkalix, 070-282 03 60, info@annhelenjohansson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anders	Ryberg	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 	
Kvarnåsvägen 9 B, Partille, 031-44 11 11, a.ryberg@bredband.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Contar	Utbildning	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Högbergsgatan 30 A, 1tr, Stockholm, 08-462 98 15, info@contar.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Nötesjö	Konsultationscenter	 		 *	 		 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 *	 *	 	
Nötesjövägen 116, Svedala, 040-48 32 38, kristina@vista.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologcentrum	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Södra Förstadsgatan 13, Malmö, 040-97 47 10, info@psykologcentrum.nu                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologhuset	Petersson	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 *	 	
Kalmar, 0480-49 06 30, psykologhuset@psykologhuset-peterson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Social	Toolbox	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 	
Hultabogatan 20, Höganäs, 073-348 44 00, maria.hagberg@socialtoolbox.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sonny	Fridh	Konsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 20 A, Kalmar, 0480-512 11, s.fridhkonsultab@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Susan	Turesson	Handledning	&	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Härsjödamm 405, Härryda, 0301-310 62, susan.turesson@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
TMK	Konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
Kumlatoftavägen 385, Blentarp, 070-370 60 40, info@tmkkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
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HALLANDS	LÄN
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anders	Ryberg	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 	
Kvarnåsvägen 9 B, Partille 031-44 11 11, a.ryberg@bredband.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Barnvux		AB	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Torggatan 19, Borås, 033-15 26 96, kent.karlsson@barnvux.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Nötesjö	Konsultationscenter	 		 *	 		 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 *	 *	 	
Nötesjövägen 116, Svedala, 040-48 32 38, kristina@vista.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologcentrum	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Södra Förstadsgatan 13, Malmö, 040-97 47 10, info@psykologcentrum.nu                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykologhuset	Petersson	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 *	 	
Kalmar, 0480-49 06 30, psykologhuset@psykologhuset-peterson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Susan	Turesson	Handledning	&	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Härsjödamm 405, Härryda, 0301-310 62, susan.turesson@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sven	Jerner	Handledning	och	Utbildning	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *
Rönnvägen 2A, Sandhult, 070-863 03 90, sven.jerner@handledning.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
TMK	Konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
Kumlatoftavägen 385, Blentarp, 070-370 60 40, info@tmkkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

VÄSTRA	GÖTALANDS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
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Anders	Ryberg	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 	
Kvarnåsvägen 9 B, Partille, 031-44 11 11, a.ryberg@bredband.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andrum	L-Å	G:s	Psykoterapi	&	Organisationskonsult	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Mullsjö, 070-720 48 29, androm@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Barnvux		AB	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Torggatan 19, Borås, 033-15 26 96, kent.karlsson@barnvux.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Cognidea	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Trädgårdsgatan 7, Uddevalla, 0522-180 15, mottagning@cognidea.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Familjebulten	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 	
Skepparevägen 20, Hönö, 031-96 93 71, christina@familjebulten.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunnar	Törngren	FKC	AB	 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 0510-266 10, gunnar.torngren@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Marie	Lundell	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *
Psykologgruppen Vasa, Första Långgatan 4, Göteborg, 031-24 37 18, marie.ac.lundell@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Social	Toolbox	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 	
Hultabogatan 20, Höganäs, 073-348 44 00, maria.hagberg@socialtoolbox.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Susan	Turesson	Handledning	&	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Härsjödamm 405, Härryda, 0301-310 62, susan.turesson@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sven	Jerner	Handledning	och	Utbildning	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *
Rönnvägen 2A, Sandhult, 070-863 03 90, sven.jerner@handledning.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

VÄRMLANDS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
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Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Contar	Utbildning	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Högbergsgatan 30 A, 1tr, Stockholm, 08-462 98 15, info@contar.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Firma	Janne	Wendin	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
S:t Paulsgatan 33 B, Stockholm, 070-441 61 18, Info@jannewendin.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykosocial	Handledning	&	Konsultation	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 *
Järntorgsgatan 8, Örebro, 019-44 55 70, ethel.lindberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

ÖREBRO	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
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Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Danderydsteamet	Nordström	Och	Ternström	HB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Tingsvägen 52, Täby, 08-653 28 00, karin.nordstrom@transit.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Firma	Janne	Wendin	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
S:t Paulsgatan 33 B, Stockholm, 070-441 61 18, Info@jannewendin.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunnar	Törngren	FKC	AB	 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 0510-266 10, gunnar.torngren@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PS	-	Professionella	Samtal	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Talja Högklint 1, Flen, 0157-108 00, info@samtal.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykosocial	Handledning	&	Konsultation	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 *
Järntorgsgatan 8, Örebro, 019-44 55 70, ethel.lindberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Sven	Jerner	Handledning	och	Utbildning	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *
Rönnvägen 2A, Sandhult, 070-863 03 90, sven.jerner@handledning.net                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

VÄSTMANLANDS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Björn	Holmberg	Dialogforum	i	Göteborg	AB	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 	
Raketgatan 13, Göteborg, 070-820 27 06, bjorn.holmberg1@comhem.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
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VÄSTMANLANDS	LÄN	(FORTSÄTTNING)
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Danderydsteamet	Nordström	Och	Ternström	HB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Tingsvägen 52, Täby, 08-653 28 00, karin.nordstrom@transit.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Firma	Janne	Wendin	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 	
S:t Paulsgatan 33 B, Stockholm, 070-441 61 18, Info@jannewendin.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PS	-	Professionella	Samtal	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Talja Högklint 1, Flen, 0157-108 00, info@samtal.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykosocial	Handledning	&	Konsultation	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 *
Järntorgsgatan 8, Örebro, 019-44 55 70, ethel.lindberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

DALARNAS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Boquist	Psykoterapi	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninggatan 19, Norrköping, 011-12 67 13, info@boquistpsykoterapi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Curativa	AB	 		 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 		 	
Mariebergsvägen 57, Örebro, 019-46 54 60, curativa@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
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DALARNAS	LÄN	(FORTSÄTTNING)
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
N&N	Psykologi	AB	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 16 B, Bollnäs, 0278-193 30, info@nn-psykologi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Psykosocial	Handledning	&	Konsultation	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 *
Järntorgsgatan 8, Örebro, 019-44 55 70, ethel.lindberg@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Terasana	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Trädgårdsgatan 7, Borlänge, 0243-22 45 54, info@terasana.nu                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

GÄVLEBORGS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Aronssons	konsultbyrå,	Pia	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Viksberg 17, Krylbo, 0226-108 00, piaaron@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Danderydsteamet	Nordström	Och	Ternström	HB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Tingsvägen 52, Täby, 08-653 28 00, karin.nordstrom@transit.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Karin	Isbäck	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Nygatan 67 H, Örebro, 070-483 57 05, karin@isback.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
N&N	Psykologi	AB	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 16 B, Bollnäs, 0278-193 30, info@nn-psykologi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
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GÄVLEBORGS	LÄN	(FORTSÄTTNING)
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

VÄSTERNORRLANDS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
N&N	Psykologi	AB	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 16 B, Bollnäs, 0278-193 30, info@nn-psykologi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
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JÄMTLANDS	LÄN
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Gunhild	Sünger	Psykologkonsult	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *
Hörntorpsvägen 6, Västerås, 070-718 66 09, info@gs-psykologkonsult.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
N&N	Psykologi	AB	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 16 B, Bollnäs, 0278-193 30, info@nn-psykologi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

VÄSTERBOTTENS	LÄN	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
A-H:s	Socionomtjänst	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 	
Överkalix, 070-282 03 60, info@annhelenjohansson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
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Konsulter/handledare

LSS Personlig assistans:

Konsultation:
Utbildningar:

Sam
tal:

Nätverksarbete:

Behandlingsuppdrag:

Krisstöd:

Terapi:

Utvärderingar:

Rekrytering:
Utredningar:

Personlig utveckling:

Personalutveckling:

Ledarskapsutveckling:

Grupputveckling:

Handledning:

Kvalitetssäkring:
Fam

iljerådgivning:

VÄSTERBOTTENS	LÄN	(FORTSÄTTNING)
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Contar	Utbildning	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Högbergsgatan 30 A, 1tr, Stockholm, 08-462 98 15, info@contar.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

Konsult- 

index
Konsulter/handledare

Finns  Dina kunder och prospekt inom den sociala sektorn? Vill du lägga mer tid på konsultation 
och handledning och mindre på marknadsföring och bevakning av upphandlingar?

Upphandlingsbevakning (Anbud) Löpande e-post om kommande offentliga 
upphandlingar, valbara inom följande områden:                                           
 
1= HVB, familjehemsplaceringar, LSS-platser, korttidsplatser, boende
2= Konsulter , handledare, psykologer, terapeuter, rådgivning osv
3= Öppenvård
4= Bemanning , inhyrning, personaluthyrning, rekryteringstjänster
5= Utbildning, kompetensutveckling
6= Driftsentreprenad , hemtjänst, personliga ombud, städning, mat osv
7= Företagshälsovård , personalvårdsprogram
8= Valfrihet (LoV) Kan innefatta, Särskilt boende, Daglig verksamhet-sysselsättning, stödboende, hemtjänst

Kontakta oss för mer information 
Skandinavisk Sjukvårdsinformation
info@sjukvardsinformation.com  0651-160 40
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Konsulter/handledare

LSS Personlig assistans:

Konsultation:
Utbildningar:

Sam
tal:

Nätverksarbete:

Behandlingsuppdrag:

Krisstöd:

Terapi:

Utvärderingar:

Rekrytering:
Utredningar:

Personlig utveckling:

Personalutveckling:

Ledarskapsutveckling:

Grupputveckling:

Handledning:

Kvalitetssäkring:
Fam

iljerådgivning:

NORRBOTTENS	LÄN
ADSAPIENS	 		 		 		 		 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Skeppsbron 5-6, Göteborg, 031-13 87 50, info@adsapiens.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
A-H:s	Socionomtjänst	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 	
Överkalix, 070-282 03 60, info@annhelenjohansson.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AHInteger	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *
Stockholm, 073-650 74 09 må,on/fre 8-11, info@ahinteger.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Akademi	Coachstjärnan	AB	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 		 		 		 *	 		 *	 	
Solparksvägen 1, Solna, 08-58 35 64 70, coachstjarnan@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
alConsulta	 		 *	 		 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Nygatan 11, Luleå, 070-175 17 52, info@alconsulta.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
AMA	Psykologmottagning	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Drottninghusgränd 3, Stockholm, 08-20 13 33, info@amapsykologmottagning.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	Alternativ	Psykosociala	tjänster	 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 *	 *	 *	 	
Fabriksgatan 4, Lidköping, 073-029 89 86, lill@andraalternativ.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Anne	Lundin	 		 *	 		 		 		 *	 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 		 *
Bråttensby Norensberg, Herrljunga, 073-366 40 92, lundin@metodhandledning.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Astrid	Ståhlberg	Utbildar	och	Utvecklar	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 	
Råstensgatan 10, Sundbyberg, 08-26 76 06, astrid@astridstahlberg.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bergströms	Kunskapsföretag	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Götgatan 106, Stockholm, 08-642 42 88, info@bergstroms.org                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Brännans	Stiftelse	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 		 		 		 		 		 	
Strömnäs 3357, Ramsele, 0623-32043, marskog@hotmail.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Carl-Herbert	Wessely	Hembo	Intervent	AB	 *	 *	 		 *	 *	 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Kungsgatan 3, Varberg, 0340-419 13, info@intervent.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Embréus	Socionomkonsult	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Rosenvägen 13, Sjuntorp, 0738-10 11 76, tomas@embreus.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lindblad	Juristbyrå	AB	 		 *	 		 		 *	 *	 		 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 *	 *
Södertälje, 073-692 47 76, info@lindbladjurist.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Meta	konsult	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 		 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Yrttivaara 57, Hakkas, 070-551 14 84, m.edwardsson@nordkalak.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
MoA	Socionomkonsulterna	AB	 		 *	 		 		 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Bromölla, 076-104 14 64, info@moasoc.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Norrlands	Handledar	Institut	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Järnvägsgatan 24, SOLLEFTEÅ, 0620-62 06 52, info@nhi.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
OVA	Psykologkonsult	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 *	 		 *	 *	 	
Torsgatan 8 C, Uppsala, 018-15 05 10, ova@blixtmail.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
PÅG	Konsult	 		 *	 *	 		 *	 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Duvnäsgatan 14, nb, Stockholm, 08-643 28 80, info@gunnarpellen.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
S:t	Lukas	Sverige	 		 *	 *	 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 *	 		 *	 		 		 	
Stockholm, 08-616 03 80, info@sanktlukas.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
SITA	 		 *	 		 *	 		 *	 *	 		 		 		 *	 		 		 		 *	 *	 *	 	
Fredriksbergsparken 19, Falköping, 0515-103 30, lasse.ahnby@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Stefan	Dahlberg	&	Competenscompagniet	AB	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 		 		 		 		 *	 *	 		 *	 *	 *	 	
Carl Akrells Gata 2, Stockholm, 070-621 06 22, stefan.dahlberg@competenscompagniet.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Söderstöd	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 		 *	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Timmermansgatan 32, Stockholm, 08-702 20 89, info@soderstod.se                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
UC	Hammarström	konsulter	AB	 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *	 *
Kamparås 2, Alingsås, 0322-911 43, ulf.hammarstrom@telia.com                  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Vändhemmet	 		 *	 *	 		 		 		 		 		 *	 		 		 *	 *	 *	 *	 *	 *	 	
Långholmsgatan 20, Stockholm, 070-856 21 96, monica@vandhemmet.se

FOKUS PÅ KLIENT & ANHÖRIG
Vi utökar nu Kvalitetsindex att även innefatta Klient/Anhörig.

Därmed kan vi erbjuda branschen Kvalitetsindex i flera dimensioner. 
– handläggare, klient/brukare och anhöriga för att  

följa upp och nå verksamhetens mål.Varför Kvalitetsindex?
• En viktig del i ert kvalitetsarbete
• Ett förbättringsverktyg
• Marknadsföring
• Ger er ett index i branschens största 
 oberoende kvalitetsenkät
• Fast kostnad

Kontakta oss för mer information
0651-160 40, info@sjukvardsinformation.com



Vår ambition är att vara totalleverantör när det gäller marknadsinformation inom 
vård, omsorg och behandlingsverksamheter. Detta har varit och är vår ledstjärna 
sedan starten 1995. Under våra femton år i branschen har vi byggt upp ett hel-
täckande kontaktnät inom samtliga kommuner, landsting och kriminalvård.

Vi har ca 100,000 personliga kontakter per år med Socialtjänsten i Sverige. 
Detta gör oss till den största och ledande aktören på marknaden idag.

Vi har ett unikt kontaktnät något du som kund hos Skandinavisk Sjukvårds-
information kan få tillgång till. 

Vi förmedlar dagligen information om kommuners, landstings och kriminal-
vårdens konkreta behov av att köpa boendeplatser,  behandlingsplatser,  
konsulter, handledare och personliga assistenter.

Upphandlingsbevakning (Anbud) Löpande information via e-post om 
kommande offentliga upphandlingar inom följande områden: HVB, familje-
hemsplaceringar, LSS-platser, korttidsplatser, boende, konsulter, handledare, 
psykologer, terapeuter, rådgivning,  öppenvård, bemanning , inhyrning, personal-
uthyrning, rekryteringstjänster, utbildning, kompetensutveckling,  driftsentrepre-
nad , hemtjänst, personliga ombud, städning, mat företagshälsovård , personal-
vårdsprogram, samt även valfrihet (LoV) som kan innefatta, särskilt boende, daglig 
verksamhet/sysselsättning, stödboende, och hemtjänst.

Med vår långa erfarenhet och kunskap finns möjligheten att skräddarsy mark-
nads föringsinsatser för just Er verksamhet. 

Vi sammanställer olika rapporter som t.ex. kvalitetsindex, trender, marknads-
analyser och kundspecifika studier inom branschen.

 Våra tjänster:
 • Förmedla förfrågningar
 • Tillhandahåller upphandlingar av ramavtal inom branschen
 • Kvalitetsindex/kundnöjdhet
 • Marknadsstudier
 • Kundunika marknadsaktiviteter
 • Ramavtalsbevakaren. Bevaka din marknad på ett enkelt sätt

www.sjukvardsinformation.com
info@sjukvardsinformation.com

Telefon 0651-160 40



1–2 FEBRUARI 2011  |  CITY CONFERENCE CENTRE  |  STOCKHOLM

– SAMHÄLLETS BARN OCH UNGA

ETT AXPLOCK UR PROGRAMMET

PROGRAMMET HITTAR DU PÅ WWW.PSYKISKOHALSA.SE

Arrangör:

VÄLKOMMEN TILL
PSYKISK O-HÄLSA 2011

Trädet: Samverkan
Sarah Wamala, GD Statens Folkhälsoinstitutet och Håkan Ceder Överdirek-
tör Socialstyrelsen och Göran Stiernstedt Chef för Vård- och omsorgsavdeln-
ingen Sveriges kommuner och Landsting

90% minskad suicid efter ny skolreform
Paula Swope, Rektor och Krishanteringsspecialist på Miami Dade County

Sociala investeringar i Norrköpings kommun 
Lars Stjernkvist, Kommunalråd Norrköping och Claes–Göran Magnell 
Ekonomidirektör Norrköping

Är skolbränder ett symtom på psykisk ohälsa?
Ilijan Batljan, Landstingsråd i opposition i Stockholms läns landsting, och 
Mats Dernevik, Leg psykolog och med.dr, Mats Wahl, Författare

Barn dör inte av att vara utan glasögon - inte nu i alla fall
Lena Holm, Generalsekreterare Majblomman

Samordning och tvärrsektoriell innsats, hvordan få det til?
Mette Smedstad, Prosjektledar, KS innovasjon og utvikling

Mentalvårdstjänster för barn och ungdomar i naturliga miljöer för utveckling 
- början till ett paradigmskifte i Finland
Jukka  Mäkilä, Barnpsykiater, Utvecklingschef barn, ungdom och familj-
enheten för Institutet för hälsa och välfärd.

Barn som utmanar 
Björn Kadesjö, Barnläkare, med dr Socialstyrelsen och Drottning Silvias 
barn – och ungdomssjukhus 

Skolans mål och möjligheter: forskning och praktik 
Terje Ogden, Forskningsdirektør Universitet i Oslo

Psykisk hälsa och missbruk - Hur kan BUP jobba med denna grupp av 
ungdomar 
Anders Tengström, Forskningschef FORUM - forskningscentrum för psyko-
social hälsa vid Maria ungdom och Karolinska

Alla goda råd är billiga
Sara Holm Stålhanske, Barnombud, Therese Ankréus och Nicklas Wenner-
sten är samordnare för Here4U. Även vinnare av Antivåldsstipendiet 2010 
som delas ut av SSF och Efterlyst.

SE HELA PROGRAMMET PÅ VÅR HEMSIDA WWW.PSYKISKOHALSA.SE
Psykisk O-Hälsa konferensen erbjuder spännande möten mellan olika kunskapsfält och organisationer. Här finns det möjlighet för yrkesverksamma inom de olika 
områdena att diskutera, lära känna och utväxla idéer samt en mängd aktiviteter som skall kännas stimulerande för både deltagare och utställare. Konferensen 
vänder sig främst till alla som inom sin profession arbetar med barn och unga. Välj mellan fem parallella spår, Dag 1: Förskola, skola, barn- och skolhälsovård/
BUP/Socialtjänst/Primärvård/Internationella. Dag 2: Förskola, skola, barn- och skolhälsovård/BUP/Socialtjänst/Primärvård/Politiker och tjänstemän.

PRIS: 1 dag 1495 kr 2 dagar 2495 kr i priserna ingår för- och eftermiddagskaffe samt lunch. 
MIDDAG: 600 kr, 1 februari är det 3-rätters i Kaknästornet. Kaffe och två glas vin till maten ingår. Alla priser är exkl. moms.

Mediapartner:I samarbete med:
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VÄLJ HUDDUNGE VÅRD
En specialiserat HVB-hem inom Scientum

¨If you can choose between a non-aversive 
approach and a method that consists of aversive 
elements, the choice is quite obvious¨
Gary W.Lavigna Ph.D.

Tel. 020-801000, www.huddungevard.se
Tel. 0224-963 68, 0224-963 64, 
070-59 56 56 2, www.scientum.se

Huddunge är anpassad för unga män mellan 15-25 år med 
komplexa diagnoser, neuropsykiatriska funktionshinder, OCD, 
GAD, lindrig/måttlig utvecklingsstörning.
• Hög specialistkompetens
• Hög personaltäthet

Vi jobbar utifrån PBS, Positive Behavior Support. PBS är en icke 
aversiv KBT-metod som fokuserar på att utveckla:
• Ökad känsla av kompetens och självkänsla
• Ökad känsla av delaktighet
• Ökad känsla av självbestämmande
• Ökad känsla av självständighet
• Ökad känsla av oberoende
• Ökad känsla av högre livskvalitet

Vår personal är utbildad via IABA (Institute for Applied 
BehaviorAnalysis) USA. Läs mer på www.huddungevard.se


